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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 
15 listopada b. r. zwyczajnemu profesoro
wi prawa kanonicznego w o. k. uniwersy
tecie krakowskim, dr. Udalrykowi H e y z -  
m a n o w i ,  z powodu przeniesienia go na 
własną prośbę w stały stan spoczynku, w 
uznaniu jego długoletniej, znakomitej dzia
łalności w zawodzie nauczycielskim i na 
polu naukowem, nadaó naj miłości wiej or
der żelaznej korony trzeciej klasy z uwol
nieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mośó ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 
listopada b. r. nadzwyczajnego profesora 
dr. W ilhelma C r e i z e n a c h ,  zamianować 
najmiłościwiej zwyczajnym profesorem ję 
zyka niemieckiego i literatury w c. k, uni
wersytecie krakowskim.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła 
do użytku szkół średnich książkę pod tytu
łem : „Ruska czytanka dla wyższych klas 
serednych szkół. Czast I. Ułożyw Julian 
Romańczuk. T. I. dla I klasy, Wydanie 
trete. Kosztuje 80 kr. U Lwowi 1886. Na
kładem fondu krajewoho.“

Co się podaje do publicznej wiado
mości.

Lwów, dnia 6 listopada 1886.

CZĘŚĆ IIEFRZĘBOWA
Lwów, 35 listopada.

Na dzień dzisiejszy zostało zapo- 
wiedzianem uroczyste otwarcie mow§ 
tronową sesyi zimowej parlamentu 
niemieckiego. Do tej chwili brak wia
rygodnych wskazówek o przyszłych 
pracach tego ciała; niepewność tę je 
dnak rozproszy niezawodnie orędzie 
cesarskie, które, jak twierdzą po
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przez
H A J O T Ę .

(Dokończenie.)

Parę razy Murek wstawał z determi- 
ilftcyą.

— Trzeba już iść —  mówił.
Na to jego towarzyszka spoglądała na

przód z żalem na pełnij jeszcze w połowie 
butelkę, a potem jemu w oczy.

— Jeszcze chwilkę —  mówiła syrenim 
głosem i nalewała mu świeży kieliszek.

He się to razy powtórzyło i jak długo 
przeciągnęło, nje wiedział. Rozmarzony wi
nem i spojrzeniami tej, co mu je nalewała, 
stracił zupełnie rachubę czasu.

Gdy wreszcie wyszli z restauracyi, noc 
była czarna i deszcz gęsty padał.

Na świeżem powietrzu Murek wytrzeź
wiał raptem.

— Jezus Maryal —  zawołał — tom 
sobie dał 1 — I chciał biedź ku ogrodowi, 
aie  ̂przyszło mu na m y śl, że i tam prze
c z  >zna âz  ̂ ktoś taki , co starego za
wiózł do domu. Przypuszczenie to było mu 
tem bardziej na rękę, że piękna Róża mie
szkała w tamtych stronach, odprowadzi ja
więc za jednym  zachodem.

Co tam 1 kiedy wisieć, to już za obie 
nogi. Kwadrans wcześniej czy później, i tak 
stary skrzyczy go porządnie.

Poszli tedy razem prędko, a przez dro
gę nietylko ułożyli się o następną schadzkę,

wszechnie, będzie zawierać także u- 
stęp o polityce zagranicznej. Na ra
zie to tylko jest faktem, że oprócz 
budżetu Rzeszy zostanie wniesionem 
do parlamentu nowe przedłożenie w oj
skowe, to jest przedłożenie o pra
wnym stanie, jaki ma rozpocząć obo
wiązywać po upływie obecnego sie
dmiolecia. Faktem jest również, iż w 
nowym projekcie zażąda rząd dość 
znacznego powiększenia stałej siły 
zbrojnej, a żądanie to będzie połą
czone z potrzebą obmyślenia środków 
dla pokrycia wynikających ztąd w y
datków. Wiadomość o tem sprawiła 
dość ujemne wrażenie w znacznej 
części dzienników berlińskich, a z li
cznych głosów, jakie odzywają się na 
temat nowego projektu wojskowego, 
nietrudno wywnioskować, iż pozycya 
rządu w tej sprawie na arenie par
lamentarnej będzie trudną, i że nale
ży mu się przygotować na walkę z 
poważnym zastępem przeciwników. 
Pisma oflcyalne, notując taki objaw, 
zapowiadają, iż w żadnym razie rząd 
nie przyjąłby obojętnie porażki, a gdy
by większość parlamentu oświadczyła 
się przeciw przedłożeniu wojskowemu, 
odwołanie się do wyborców stałoby 
się nieuniknionem. Mamy tedy tutaj 
w pełnej formie pogróżkę rozwiązania 
reprezentacyi; okoliczność zaś, że pra
sa oficyalna tak wyraźnie podnosi 
podobną ewentualność, świadczy aż 
nadto, jaką wartość przykładają koła 
decydujące do powiększenia pokojo
wego stanu sił zbrojnych.

O przyszłorocznym budżecie Rze
szy niemieckiej posiadamy już dokła
dne informacye. Obrady nad tym przed
miotem mają się rozpocząć jak naj
rychlej, jest bowiem tendencja upo
rania się z nim jeszcze przed ferya- 
mi święta Bożego Narodzenia. W  ru
bryce wydatków wykazują, w poró
wnaniu z rokiem bieżącym, znaczne 
zwyżki przedewszystkiem ministerstwa

wojny, marynarki i spraw zagrani
cznych. W budżecie wojskowym figu
rują znaczne sumy na sprawienie no
wej seryi karabinów rewolwerowych, 
na budowy nowych koszar 1 t. d. Żą
danie septenatu i powiększenie lądo
wej siły zbrojnej nie przyjdzie na p o 
rządek dzienny równocześnie z preli
minarzem, lecz będzie przedłożonem 
dopiero później. Etat marynarki wzrósł 
w porówaniu z'rokiem  bieżącym bli
sko o 2 miliony marek, admiralicya 
żąda bowiem pomiędzy innemi wysta
wienia w przeciągu 5 lat 10 większych 
okrętów. W  motywach, uzasadniają
cych to zapotrzebowanie, podniesiono, 
iż tak jak dzisiaj przedstawia się 
marynarka niemiecka, cesarstwo m o
że zajmować trzeciorzędne miejsce, 
znacznie za Włochami i Rossyą. Na 
to przeciwnicy nadzwyczajnych w y
datków zwracają uwagę, iż rzesza 
niemiecka jest przeważnie państwem 
lądowem, a wybrzeże jej nie wynosi 
170 mil obszaru, podczas gdy obszar 
wybrzeża Rossyi wynosi nad samym 
Bałtykiem prawie dwa razy tyle. 
W etacie urzędu spraw zagranicz
nych umieszczono szereg świeżych 
pozycyj, przeważnie na instalowanie 
nowych konsulatów, i powiększenie 
personalu tegoż urzędu. W  ogóle, 
w preliminarzu wydatki są wyższe 
od dochodu o 33,176.541 marek. Nie
dobór ten, który ciągnie się zresztą j 
od lat kilku, został spowodowany 
zniżką cła od bmaków i zwiększają- 
cemi się ciągle wydatkami na w o j - ; 
sko. Zniżka dochodu od buraków 
wynosiła w ostatnich latach około 
14 m ilionów , a zwiększenie wydat
ków na wojsko 24 milionów.

Z nowych projektów , które ma
ją być przedłożone parlamentowi, 
zaznaczają dzienniki pizedewszyst- 
kiem projekty o zniżeniu kosztów 
sądowych i utworzeniu w Berlinie 
seminaryum języków wschodnich.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
tów, kilkurazowe po 6  eentów od miejsca 1  wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkio agencye anonsów; we F raneyi w Paryżu 
wyłącznie agencya p. A d a m a, Hue des St. Peres 81

Nie w iadom o, czy ze spraw za
ległych z przeszłej sesyi zostanie 
którakolwiek wyprowadzoną na po
rządek dzienny. Zasługują tu przede
wszystkiem na uwagę dwa projekty, 
z których jeden dąży do zmiany usta
wy prasowej, w duchu jej obostrze
nia , drugi zaś do wykluczenia pu
bliczności z sali obrad sądowych. 
Oba te projekty zostały w swoim 
czasie przyjęte bardzo nieprzychylnie 
przez opinię publiczną i koła parla
mentarne, to też, zdaniem dzienników, 
rząd prawdopodobnie nie będzie się 
spieszył z ich ponowieniem, nie chcąc 
wystawiać się na niezawodną porażkę.

Delegacye.
Peszt, 23 listopada.

(III pełne posiedzenie Delegacyi austryaekiej).
Prezydent dr. S m o l k a  otwiera po

siedzenie o godzinie 11 minut 20.
Obecni pp. Ministrowie: hr. Kalnoky, 

hr. Bylandt-Rheidt, Kallay, dalej komen
dant marynarki baron Sterneck, szefsekcyi 
Szogyeny-Marich, generalny intendant Lam
bert.

Protokół z poprzedniego posiedzenia 
odczytano i zweryfikowano.

Nadeszło kilka petycyj, które przeka
zano odnośnej komisyi.

Dep. Chlumecky usprawiedliwił swoją 
nieobecność słabością jednego z członków 
jego  rodziny; del. Dumba ńie mógł przy
być z powodu słabości; hr. Buquoy otrzy
mał ośmiodniowy urlop.

Delegacya przystępuje następnie do 
porządku dziennego. Preliminarz marynarki 

j wojennej na rok 1887, kredyta dodatkowe 
marynarki wojennej za r. 1886, oraz żą
danie co do rozszerzenia terminu niektó
rych kredytów marynarki wojennej, zezwo- 
lonych w extraordinarium  r. 1885, na rok 
1886 zostały zezwolone bez żadnej zmiany.

Przy artykule VI. pozyeyi 3 nadzwy
czajnych potrzeb „budowa krzyżownika o 
3800 beczkach, którego koszta wynoszą o- 
gółem 1,900.000 zł., rata pierwsza w sumie 
200.000 z ł.“ zabrał głos del. Luzatto, ce
lem wniesien:a prośby do komendanta ma
rynarki, aby przy zamówieniu większych

ale wspólne mi siłami usnuli historyjkę, ma
jącą Murka przed pierwszym impetem gnie
wu starego zasłonić.

Ktoś go potrącił; on go odepchnął, 
zrobiła się burda; wzięto ich do cyrkułu i 
tyle czasu przetrzymano — albo to te ło 
try policyarUy mają jakie wyrozum ienie?— 
Opowie to wszystko tak długo i szeroko, że 
staremu nie da dojść do słowa.

Mimo to, serce biło mu ja  m łotem , 
gdy wbiegł na schodki, bo spojrzawszy 
w okna, zobaczył, iż się nie świeci. Prze
ląkł się — nie tego, co się z biednym, nie
dołężnym starcem stać mogło, po tylogo- 
dzinnem czekaniu na deszczu i zimnie, ale 
co się z nim samym stanie za taki wybryk. 
Odpędzi go, ani chybi. To była jedyna jego 
troska, gdy drugim kluczem, jaki miał przy 
sobie, otworzywszy puste mieszkanie, wy
padł z niego po chwili i pocwałował z po
wrotem.

Ogród naturalnie był już zamkniętym.— 
Bez namysłu przeskoczył niską furtkę i wpadł 
między czarne szkielety drzew.

Cisza dokoła panowała przejmująca, 
szybkie stąpania Murka rozległy się w niej 
jakiemś niemiłem chlupoczącem dudnieniem. 
Woda w kałużach przebłyskiwała czarno.

Chłopak dopadł do wózka i włosy dę
bem stanęły mu na głowie, gdy zobaczył 
puste, przemokłe od deszczu siedzenie.

— Jezus Marya ! — krzyknął po raz 
dru gi, i przestraszył się własnego głosu.

Co się z tym starym zrobiło ? Czy go 
dyabli żywcem porwali ?

Dygocząc z dziwnego wzruszenia, ja 
kiego nigdy dotąd nie dośw iadczył, puścił 
się na poszukiwania.

Nie długo to trwało. Bystre jego  oczy

rozróżniły na ziemi czarną jakąś m assę, w 
której domyślił się swego pana.

—  Zem dlał dziad —  pom yśla ł, przy
spieszając kroku —  potrzebnie mu było z 
wózka wyłazić. To dopiero cholera 1

Pochylił s i ę , dźwignął go za ramiona 
i wrzasnął przeraźliwie.

Chłód śmierci go za lecia ł; bielmem 
zaszłe, nieruchome oczy łysneły blado z po 
śród zastygłej w kontorsyach konania twarzy.

Rozległ się znowu plusk. To Murek 
opuścił trupa w kałużę napowrót, a sam za
czął uciekać jak szalony. Zimny pot spły
wał mu kroplami po rozognionych policz
kach ; zgroza , w stręt, przerażenie, ścigeły 
go jak farye przez ten ciemny, najeżony
gołemi drzewami, s z u m i ą c y  deszczem ogród.

Zdawało mu się, że lada chwila jakaś 
zimna, trupia ręka chwyci go za ram ię; ja 
kieś bielmem zaszłe oczy łysną nań okro
pnie.

W alejach dopiero ochłonął nieco i 
zwolnił kroku. Zaczął zbierać myśli i za
stanawiać się nad swojem położeniem.

Nie zdejmowała go litość nad tem 
ludzkiem życiem , co tak nędznie w kałuży 
brudnej wody zgasło, żal nad trupem czło
wieka . który był jego dobroczyńcą, który 
jego jednego kochał, a którego w ponie
wierce, na błocie, pod gołem  zadeszezonem 
niebem zostawił.

Niechby tam leżał i gnił aż do sądne
go dnia, ale to bieda, że go zaraz jutro 
znajdą, a jak znajdą będzie śledztwo, am
b a r a s . . . .  gotowi jego  jeszcze posądzić, wziąć 
do więzienia i skazać niewinnie. Boć on 
nie winien śmierci starego —  sumienie mu 
nie wyrzuca; zresztą nie ma czasu na słu

chanie tego nudziarza. Tu o ważniejsze rze
czy chodzi. Co tu począć ?

I szedł coraz w oln ie j; nagle stanął i 
uderzył się w czoło.

Uczucie srogiego pokrzywdzenia opa
nowało go teraz wyłącznie. Jego — Murka -  
wsadzą do ciupy a pieniądze wezmą jacy 
krewni, bo się zawsze znajdą, choćby z pod 
ziemi wyróść mieli, gdy jaki bogacz umrze; 
albo szpitale, gdyż i to dyabelstwo tylko na 
takie spadki czyha. Nie 1 tyle niesprawie
dliwości stać mu się nie może. Byłby głupi, 
żeby do niej dopuścił. Wszak raz już sobie 
powiedział, że jak wisieć, to za obydwie 
nogi. A  może się i uda ?

I  udało się —  gdyż poszukiwania po- 
ficyi, przedsięwzięte w skutek znalezienia 
trupa Skalskiego w ogrodzie botanicznym i 
popełnionej tejże nocy w mieszkaniu denata 

! kradzieży przez odbicie biurka ; poszukiwa
nia w celu trafienia na ślad jego lokaja 
Maurycego, podejrzanego o podwójną zbro
dnię, nie doprowadziły do żadnego rezul
tatu.

Sekcya wykazała śmierć przez uderze
nie przypadkowe, bez udziału gw ałtu; Mu
rek wraz z pieniądzmi przepadł na zawsze.

O Skulskim wspominali czasami tylko 
ci, którzy w nim stracili żywy zegarek. 
Serca nikt w nim nie stracił. Drętwe przez 
całe życie, spłaciło swój dług pod koniec 
nieprawemu wierzycielowi i zastygło, prze
szedłszy straszliwe tortury, których nie było 
się komu dom yślać; bo nie ma okrutniejszej 
Nemezis, jak miłość pod jaką bądź postacią, 
kiedy się mści za swe zapoznane prawa.

K o n i e c .
Warszawa 16-go kwietnia 1886 r.



robót dla marynarki, zechciał uwzględniać 
przedewszystkiem przemysł miejscowy, któ
ry potrzebuje poparcia i podania mu ręki. 
Przemysł ten tem mniej może współzawo
dniczyć z zagranicznym, iż nasza marynar 
ka handlowa rozwija się bardzo powoli. 
Mówca przypomina, iż z powodu braku pra
cy jeden z największych zakładów tryesteń- 
skich dla budowy okrętów musiał rozpu
ścić większą część robotników. Mówca 
stwierdzając z uznaniem, iż zarząd mary
narki poczynił ostatniemi laty w zakładzie 
StabiUmento tecnico Triestino wielkie zamó
wienia, skutkiem czego mogło tam znaleść 
przeszło 1000 robotników stałe zajęcie, wy
powiada silną nadzieję, iż także budowa o- 
krętu, o którym mowa pod pozyeyą 3, zo
stanie poruczoną warsztatom krajowym. 
Mówca uważa za rzecz zbyteczną występo
wać z pozytywnym wnioskiem, albowiem 
zbyt wielkie ma zaufanie do mądrości i 
pieczołowitości p. komendanta marynarki i 
nie wątpi, że przemysł rodzimy znajdzie 
w nim zawsze gorliwego opiekuna i orę
downika (brawo!).

Sprawozdawca baron N a d h e r n y  
przyłącza się w zupełności do życzeń wy
powiedzianych przez poprzedniego mówcę 
i jest przekonanym, iż komendant mary
narki będzie popierał wszelkiemi siłami 
przemysł miejscowy.

Drugi i ostatni przedmiot porządku 
dziennego „kredyt okupacyjny" został z po
wodu nieobecności referenta Durnby usunię
tym z porządku dziennego i odłożonym do 
następnego p e ł n e g o  p o s i e d z e n i a ,  
k t ó r e  s i ę  o d b ę d z i e  d. 26 b. m. Prezy
dent dr. Smolka oświadczył, iż co do dalszy ch 
przedmiotów porządku dziennego posiedze
nia piątkowego zawiadomi Delegatów w 
drodze pisemnej.

Wszystko zdaje się za tem przema
wiać, iż sesya Delegacyj nie będzie mogła 
ukończyć się przed 1 grudnia. D e 1 e g a- 
c y a  a u s t r y a c k a  ma jeszcze do zała
twienia nadzwyczajny budżet wojskowy, 
etat Ministerstwa spraw zagranicznych i 
kredyt okupacyjny. D e l e g a e y a  w ę g i e r 
s k a  dopiero w przyszły poniedziałek, dnia 
29 b. m ., rozpocznie obrady nad budżetem 
Ministerstwa spraw zagranicznych, które 
zajmą niezawodnie kilka dni czasu. Z  Pe
sztu piszą, iż z niezwykłem natężeniem o- 
czekują przebiegu tych rozpraw. Z  góry na
leży się na to przygotować, iż W ęgrzy nie 
przyłączą się do polityki p. Ministra spraw 
zagranicznych z taką jednomyślnością, jak 
to uczyniła koraisya Delegaeyi austryackiej; 
jednak jest faktem, iż także po stronie wę
gierskiej objawia się silna tendencya, aby 
użyczyć hr. Kalnoky’emu, w interesie osią 
gnięcia proklamowanych przez niego ce
lów, wszelkiego poparcia, i o ile możności 
pogodzić zapatrywania i przekonania z za
patrywaniami Delegaeyi austryackiej. Po 
czynione w tym kierunku zabiegi mają 
wszelkie widoki powodzenia, a można mniej 
więcej liczyć na to z pewnością, iż pomię 
dzy ofieyalnemi enuncyacyami obu komisyj 
nie zajdą żadne różnice, ani dadzą się w 
nich dostrzedz jakiebądź kontrawersye.

Rozumie się samo przez się, iż w ko
łach wspólnego Rządu powitanoby taki re
zultat z wielkiem zadow oleniem , bo cho
ciaż, wedle własnych słów p. Ministra hr. 
Kalnoky’ego, zupełna zgodność Delegaeyi 
austryackiej z jego polityką jest dlań cen- 
nem poparciem, i może także przyczynić się 
do wzmocnienia i skonsolidowania tej poli
tyki, to przecież efekt jej mógłby tylko 
podnieść się skutkiem przystąpienia W ę
grów, a zagranica wiedziałaby odtąd, iż po
lityka wspólnego austro-węgierskiego Mini
stra spraw zagranicznych, pod względem 
swych celów i d róg , jest zarazem polityką 
wszystkich ludów Monarchii.

SPRAWY IO IAR CH II
Wiener Zeitung ogłasza następującą 

ustawę z dnia 12 listopada 1886 roku:
Za zgodą obu Izb Rady państwa, za

rządzam, co następuje:
§. I. Zawarte w ustawie z 28 czerw

ca 1878 r. (Dz. p. p. Nr. 85) postanowie
nia dodatku do ordynacyi wyborczej do Ra
dy państwa, w sprawie okręgów wyborczych 
w Galicyi: d. gminy wiejskie, 1. 6. zostają 
w ten sposób zm ienione, iż mają opiewać:

1 6. Tarnów , Tuchów, z miejscem 
wyborH Tarnów; Pilzno, Brzostek, Dembi- 
ca z miejscem wyboru Pilzno; Dąbrowa, 
Żabno z miejscem wyboru Dąbrowa.

§. 2. Ustawa ta wchodzi w życie 
w dniu , w którym sąd powiatowy w Ża 
bnie rozpocznie swą działalność urzędową. 

Gódólló, 12 listopada 1886.
Franciszek Józef m. p.

Taaffe m. p.

Wypadki w Bułgaryi.
Prezydent Zgromadzenia narodowego, 

Tonczew, w rozmowie z korespondentem 
Pester Lloyda, wyraził się w sposób nastę
pujący o obecnem położeniu w B ułgaryi:

„Obecne położenie jest nadzwyczaj 
trudnem tak dla Bułgaryi, jak i tych Mo
carstw, które sympatyzują z wolną Bułga- 
ryą; może ono jednak stać się jeszcze bar
dziej zawikłanem. Bułgarowie nie potrze
bują rozpaczać, albowiem prędzej czy pó
źniej odniosą tryumf. Członkowie Zgroma
dzenia narodowego z tego głównie powodu 
są rozdrażnieni przeciw Rossyi, iż ta spa
raliżowała zabiegi Bułgaryi co do zaciągnię
cia pożyczki, a wiadomo dobrze, jakiemi 
środkami osiągnęła swój cel. Obecnie pier- 
wszem zadaniem rządu będzie osiągnięcie 
pożyczki, która jest nieodzowną. Deputaeya, 
która udaje się na dwory europejskie, o- 
trzymała polecenie porozumienia się z ró- 
żnenii finansowemi przedsiębiorstwami, ce
lem zawarcia pożyczki, a są widoki, iż po
wiedzie się ostatecznie przeprowadzić wię
kszą operacyę kredytową. W łonie stronni
ctwa rządowego panuje zupełna zgoda. Nim 
rozjechali się aeputowani, nastąpiło poro
zumienie co do pewnych kwestyj, które da
wały przedtem powód do nieporozumień i 
trudności. Nowy członek regencyi, Ziwkow, 
jest jednej myśli i jednakowych przekonań 
ze Stambułowem i Mutkurowem. Również 
można liczyć bezwarunkowo na żywioły 
konserwatywne w gabinecie.

Nordd. Attg Ztg. pisze, że z wydale
niem się gen. Kaulbarsa z Bułgaryi zakoń
czyła się sytua ya, z którą opinia publiczna, 
po za granicami Rossyi, żadną miarą pogo
dzić się nie mogła i która nie mogła wpły
nąć na pomyślne rozwiązanie sprawy buł
garskiej. Z wykluczeniem takiego czynnika, 
jakim nył gen. Kaulbars, uprości się teraz 
formułka rachunkowa sprawy bułgarskiej.

Najpowszechniejszem jest mniemanie, 
do którego impuls dają z Londynu, że te
raz Austro-Węgry zaproponują mocarstwom, 
aby najpierw zająć się, za wzajemnem po
rozumieniem, uregulowaniem sprawy unii 
Bułgaryi z Rumelią wschodnią, a to na dro
dze międzynarodowej rewizyi statutu orga
nicznego, następnie zaś dopiero przystą
pić do kwestyi wyboru księcia. Zwołanie 
konfereneyi uważają teraz w kołach dyplo
matycznych za przedwczesne. Utrzymują, 
że Rossya czyniła propozycyę przyjęcia tro
nu bułgarskiego różnym osobom , między 
nimi i hr. Szuwałowi i dopiero kiedy nikt 
nie chciał narazić się na jego przyjęcie, 
zwróciła uwagę swą na księcia Mingrelii.

A le i w rodzinie księcia Mingrelii od
zywają się głosy przeciwne zamiarowi osa
dzenia" go na tronie bułgarsk;m, a najza
ciętszym przeciwnikiem tej myśli ma być 
teść jego  hr. Adlerberg, który ma jak najmoc
niejsze przekonanie, że ani on, ani żona 
jego  nie posiadają kwalifikacyi do spełnie
nia zadania, jakie im ma być powierzone. 
Książę Mingrelii gra podobno nieźle w sza
chy ale o sprawowaniu rządów książęcych 
nie ma mieć najmniejszego wyobrażenia. 
To też, w rozumieniu Rossyi, zapewne jaki 
Rossyanin na stanowisku np. ministra woj
ny ma być książęciem de facto i sprawować 
rządy podług wskazówek, odbieranych z Pe
tersburga. Z tych to przyczyn zapewne pra
gną w Europie załatwić pierwej kwestyę 
konstytucyjną bułgarską, aby zyskać możli
we rękojmie przeciw podobnym ewentual
nościom.

Do wiedeńskiego Tagblattu donoszą z 
Sofii: W odpowiedzi na telegram z życze
niami z okazyi rocznicy bitwy pod Sliwni- 
cą, przesłał ks. Aleksander Batienberski re
gencyi bułgarskiej telegram, w którym dzię
kuje je j a zarazem winszuje z powodu wy
jazdu gen. Kaulbarsa.

Now. Wr. podnosi fakt przywrócenia 
prawidłowych stosunków dyplomatycznych 
pomiędzy Rossyą a Francyą. Podczas gdy 
dziś lub jutro, powiada ten dziennik, na
stąpić mogą wypadki, które zrodzą potrzebę 
wysłania na dłuższe urlopy ambasadorów w 
Londynie i Wiedniu pp. Staala i Łobano- 
wa, Niemcy powinni rozważyć dokładnie 
następstwa przybycia ambasadora francu
skiego do Petersburga i powrotu ambasado
ra rossyjskiego Mohrenheima do Paryża, a- 
by i wyjazd hr. Szuwałowa z Berlina nie 
okazał "się potrzebnym. Rossya żywi szcze
re pragnienie utrzymania przyjaźni z Niem 
cami i”  dostatecznie go dowiodła Ks. Bis
marck zrozumie wszakże, że to życeenie nie 
może nakłonić rządu rossyjskiego, aby po
święcił mu swoje interesa.

Austro-Węgry i Rumunia.
Czytamy w wiedeńskiej Presse: Han

dlowo polityczni referenci austryackiego Mi
nisterstwa handlu i Ministerstwa spraw za
granicznych, baron Kalchberg i baron Glanz, 
powrócili dnia 23 b. m. z Pesztu do W ie
dnia. Na naradzie, odbytej dnia 22 b. m. 
wieczorem w Peszcie, dyskutowano nad in- 
strukeyam:, jakie mają być wydane dla ro
kowań, w sprawie zawarcia traktatu handlo

wego z Rumunią, przyczem osiągnięto zupełne , 
porozumienie. Okoliczność, iż konfereneye w 
Peszcie przeciągnęły się nieco dłużej, nale
ży temu przypisać, iż musiano poddać szcze
gółowym obradom tak austro-węgierską, jak 
rumuńską autonomiczną taryfę cłową i w 
instrukeyaeh oznaczyć dosłownie granice i 
tok żądań, jakie mają być postawione ja - 
koteż możliwych ustępstw. Instrukcye tedy 
liczą się z wszelkiemi ewentualnościami i 
użyczają tym delegatom, którzy będą pro
wadzić rokowania, zupełną swobodę akcyi, 
tak niezbędną w interesie przyspieszenia 
pertraktacyj. Prawdopodobnem jest, iż ro 
kowania rozpoczną się w pierwszych dniach 
grudnia i będą się odbywać za zgodą rzą
du rumuńskiego w Wiedniu. Rumunia nie 
wyznaczyła jeszcze swych delegatów, nie 
ulega jednak wątpliwości, iż będzie w tym 
celu mianowany jeden z wyższych dostoj
ników, któremu zostanie przydzielonych kil
ku mężów fachowych.

Dziennik przytoczony dowiaduje się, 
iż oba Rządy i wspólne Ministerstwo zgodziły 
się na to, aby w pierwszym rzędzie dążyć 
do zawarcia stanowczej konwencyi teryto- 
ryalnej, co do której przyjdzie łatwo osią
gnąć porozumienie, jeżeli tylko Rząd ru
muński szczerą i rzetelną ma ochotę za
wrzeć traktat handlowy z Austro Węgrami.

Ułożone w Peszcie instrukcye są te
go rodzaju , iż mogą tylko ułatwić ostate
czne porozumienie zgodne zarówno z in 
teresami Austro - W ęgier, jak i Rumunii. 
Gdyby jednak zawarciu trwałego trakta
tu miały stanąć na przeszkodzie nieprze
zwyciężone trudności, wówczas zostanie 
uczynioną próba osiągnięcia modus vi- 
vendi w formie prowizorycznej konwencyi 
handlowej. Rządy tak Austryi jak Węgier, 
silne mają postanowienie zamknięcia okresu 
wojny cłowej z Rumunią, o ile na to po
zwalają reprezentowane przez nich ekono
miczne interesa, i przywrócenia z sąsie- 
dniem królestwem handlowo - politycznego 
pokoju. Zrealizowanie jednakże tej decyzyi 
zawisłem jest w znacznej części od tego, o 
ile rząd rumuński zechce okazać takie sa
me postanowienie i przeprowadzić je  w pra
ktyce.

Sprawy wschodnie,
Sprawozdawca Politische Corresp. pi

sze z Konstantynopola:
W ciągu bieżącego tygodnia mówiono 

w kołach dyplomatycznych bardzo wiele, że 
Porta ma zamiar wystąpić z inieyatywą u- 
regulowania spraw bułgarskich. Pogłoska 
ta utrzymywała się w kołach zresztą bardzo 
poważnych i zwróciła tembardziej uwagę, 
gdy w Targnie pojawił się artykuł, dowo
dzący praw sułtana i przedstawiający może- 
bność uregulowania stosunków bułgarskich 
przez rząd turecki. Na podstawie wspomnia
nego artykułu wysnuto rozmaite domysły, 
raz że był inspirowany, to znowu, że za
nosi się na przeobrażenie stosunków w sy- 
tuacyi ogólnej, a nakoniec, że Porta działa 
widocznie w porozumieniu z Rossyą. W  mi
nisterstwie tureckiem wypierają się tym
czasem inspiracyi, jakoteż zaprzeczają, żeby 
zapatrywania, w artykule rozwinięte, uwa
żała Porta za swói program polityczny Za
pewniają tu owszem, że Turcya ani myśli 
mieszać się w wewnętrzne sprawy bułgar
skie. A jednak mimo owych zaprzeczeń, nie 
przestaje zdumiewać, że artykuł, zakrawa
jący na półurzędowe wynurzenia przemknął 
się w organie, który się znajduje pod bez
pośrednią kontrolą rządu.

Niezmiernie przykro dotknęło koła u- 
rzędowe tureckie, że w mowie lorda Sali- 
sburyego była wzmianka wyłącznie tylko o 
interesach Austro-Węgier, tudzież, że cała 
prasa europejska, omawiając uregmowanie 
kwestyi bułgarskiej, mówi ciągle jedynie o 
interesach Austro-Węgier, Rossyi i Anglii, 
nie czyniąc o Turcyi, jako współrzędnym 
i równouprawnionym czynniku, ani wzmian
ki. Drażliwość ta jest wprawdzie nieuzasa
dnioną, ponieważ nikt Porcie nie odmawia 
prawa udziału przy uregulowaniu sprawy 
bułgarskiej, i to pewna, że Turcya w razie 
wywołania zatargu lub gwałtownego wystą
pienia Rossyi, nie mogłaby być pominiętą; 
a jednak, mimo to wszystko, istnieje draż
liwość , wywołana jakoby lekceważeniem 
Turcyi. Okoliczność ta wpływa na postawę 
Porty, która zaczyna względem Rossyi oka
zywać coraz więcej oziębłości, a z drugiej 
strony usiłuje Mocarstwom przypomnieć, że 
Turcya egzystuje jeszcze. Być może, iż to 
był główny cel owego inspirowanego w Tur- 
gnie artykułu, i okazania zarazem, że Tur
cya zdecydowaną jest wystąpić do działania 
samodzielnego.

Jakoż od pewnego czasu objawia się 
ponownie ruch niezwykły w przygotowa
niach zbrojnych, a ruch ten ma w istocie 
pozory, jakoby Porta miała zamiar wystą
pić do akcyi. Łudziłby się jednak, ktoby 
te pozory przyjmował za prawdę. Poseł 
rossyjski Nelidow, oświadczył tutaj, że jak 
kolwiek Rossya nie zamyśla o interwencyi 
zbrojnej, to jednak nie dopuści do niej ża

dnego innego także mocarstwa, i skoroby 
Porta zrobiła choć krok jeden w kierunku 
interwencyi zbrojnej, to Rossya zajęłaby 
natychmiast Rumelię Wschodnią i Bułga- 
ryę. Taka postawa Rossyi wyklucza wszelką 
akcyę Porty. Ale i bez tego ostrzeżenia nie 
zdecydowałaby się Porta do zbrojnego wy
stąpienia w Bułgaryi, chyba, że zostałaby 
upoważnioną przez mandat europejski. A - 
żeby przyszło do tego, potrzebnaby była 
najpierw nowa konfereneya, której zebrania 
nie ułatwi a raczej nie dopuści w tej chwi
li Rossya Z zajętego wszelako przez p. Ne- 
lidowa stanowiska, wywnioskować łatwo, źe 
w sprawie bułgarskiej nie istnieje żadne pou- 
fniejsze porozumienie pomiędzy Tuicyą a 
Rossyą, jakoteż, źe porozumienie zniechę
conej Turcyi z Anglią w sprawie egipskiej 
należy w tej chwili także do nieprawdo
podobieństwa.

Z Watykanu.
(Noty papieskie. — Przemowa Ojca św. do biskupa 
niemieckiego. — Katolicy południowej Ameryki. — 

Nowi biskupi i wikaryusze dla Indyj wschodnich).
Donosiliśmy już, iż Ojciec św. po dwa- 

kroć przedkładał rządom, u którycn nun- 
cyusze apostolscy są uwierzytelnieni, noty 
i dokumenta urzędowe, świadczące o nad
zwyczaj przykrem i niepodobnem do znie
sienia położeniu Stolicy św.

Paryski Monde, organ nuneyatury w 
Paryżu donosi z Wiednia, że Rząd austryac- 
ki postanowił wskutek ostatniej noty papie
skiej wziąć inieyatywę i wezwać Mocarstwa, 
mająee poddanych katolickich, iżby w po- 

, ruszonej kwestyi poczyniły rządowi włoskie
mu przedstawienia: 1) eo do propagandy 
antikatolickiej, 2) co do ubliżania powadze 
Ojca św. Nuneyusz apostolski w Madrycie 
przedłożył tę sprawę rządowi hiszpańskie
mu i wezwał go, aby poparł propozycyę ga
binetu wiedeńskiego.

Podobno minister włoski hr. Robilani, 
dowiedziawszy się o tem, wysłał już pismo 
do Mocarstw, w którem powiada, że de- 
monstracyj antiklerykalnych rząd powstrzy
mać nie może, gdyż konstytucya na tego 
rodzaju objawy pozwala; zaprzecza zaś, ja 
koby osobie Papieża w czemkolwiek ubliża
no, lub uwłaczano.

Biskupa limburskiego dr. Kleina, któ
rego w tych dniach konsekrowano w R zy
mie, papież przyjmował kilka razy z szcze- 
gólnem odznaczeniem. Nordd. Allg. Ztg. za
pisuje fakt ten z wielkiem zadowoleniem i 
przytacza przemowę, jaką miał Leon X III 
do nowego biskupa przed jego konsekracyą:

„Jesteś niemieckim biskupem — tak 
mówił Leon X III — w Niemczech źyjosz 
pomiędzy protestantami i skazanym jesteś 
na bliższe z nimi stosunki. Dla tego też 
będzie podwójnym twym obowiązkiem spra
wować święty twój urząd w duchu miłości, 
serdeczności, skromności, łagodności i przy
chylności dla każdego. Bo skoro przekonają 
się, że kierujesz się takiemi uczuciami i 
baczysz na to, aby duchowieństwo twoje 
trzymało się zdała od wszelkich sporów i 
wojen, jeżeli pozostaniesz zawsze miłosier
nym dla ubogich, łagodnym w znoszeniu 
przeciwieństw, zawsze oddany zarówno służ
bie kościoła i boskiego Zbawiciela, i sterać 
się będziesz szerzyć ducha ewangelii, wte
dy znikną niejedne przesądy i ducha oży
wiającego nasz święty kościół uznają za 
ducha Bożego, i zbliżą się do nas z zau
faniem.

„Utrzymuj także dobre stosunki z kró- 
Iewskiemi władzami. Dobre osobiste stosun
ki nie są jeszcze wszystkiem, ale są zawsze 
czemś i wielkiej wartości Mam nadzieję 
otrzymania niebawem wiadomości, które 
będą mogły doprowadzić nas na obranej 
już dobrej drodze do zupełnego porozumie
nia. Wspólnem jest też zadaniem tak Sto
licy św., jak biskupów uznać dobrą wolę 
rządu, gdy ją okazuje i wzmocnić ją  w wła
ściwy sposób."

Do Pol. Corr. donoszą z kół watykań
skich, iż uwaga Kuryi zwróconą jest w tej 
chwili na południową Amerykę, której lud
ność katolicka pragnie wejść w bliższe sto
sunki ze Stolicą św. Msgr. Agnazzi, dele
gat papieski w Kolumbii, rozpocznie nieba
wem podróż inspekcyjną po całej południo
wej Ameryce, poczem złoży relacyę o swych 
spostrzeżeniach i poczyni odpowiednie wnio
ski.

Wkrótce zostanie ogłoszonem breje 
papieskie w sprawie nominacyi nowych b i
skupów i wikaryuszów apostolskich dla In 
dy j wschodnich. KongregacyaDe propaganda 
fide czyni przygotowania, aby ile możności 
rozszerzyć sieć misyi w całych Indyach

Z Petersburga.
(Wyjazd carowej i carewicza ua południe. — 
W sprawie przechodzenia dóbr w Królestwie Pol- 

Bkiem i prowincjach zachodnich.)
Do Wiener Ztg. donoszą z Petersbur

ga, iż carowa wyjedzie wkrótce z carewi
czem do Cannes lub Nicei i przepędzi tam 
całą zimę.



Stan zdrowia następcy trony nie daje 
wprawdzie w tej chwili powodu do zanie
pokojenia, jednakże ciężkie zapalenie b/ony 
piersiowej, jakie przebył niedawno carewicz, 
mogłoby w surowym klimacie petersbur
skim pociągnąć groźne następstwa, i dlate
go też lekarze zalecili wyjazd do jednej 
z miejscowości na Południu.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż 
w ministerstwie sprawiedliwości zwrócono 
w ostatnich czasach uwagę na ścisłe okre
ślenie tych dokumentów, które służyó mo
gą jako dowody pokrewieństwa w linii bo
cznej w sprawach spadkowych w Króle
stwie Polskiem. Środek powyższy ma słu
żyó do wydania nowego prawa spadkowego, 
dotyczącego majątków przechodzących w Kró
lestwie Polskiem na krewnych z linij bocz
nych. Jakkolwiek w prawodawstwie z roku 
1864 znajduje się wykaz takich dokumen
tów, wszak/.e ministerstwo sprawiedliwości 
skłania się do zaprzeczenia ważności szcze
gólniej wielu starych metryk, ponieważ, 
według jego zdania, dawne księgi metry
kalne i księgi obywatelskie dostępne były 
dla wszystkich podrabiam Tak np. w opinii 
ministerstwa wykazano, iż i obecnie jeszcze 
w północno-zachodniej części Królestwa 
Polskiego majątki przechodzą w posiadanie 
linij bocznych na mocy starożytnych doku
mentów i ksiąg metrykalnych, których au
tentyczność nie mogła być należycie uza
sadniona.

K R O N I K A
=» Najjaśniejszy Pan raczył najrni- 

łośoiwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
dotkniętym pożarem mieszkańcom Toporowa, 
w powiecie brodzkim, wsparcia w kwocie 
1.000 zł. _

—  Książę Lud wik Wlndisch-Graetz,
generał - porucznik i komendant I korpusu, 
w Najw. uznaniu znakomitej działalności służ
bowej otrzymał order Żelaznej Korony I klasy, 
z dekoracyą wojenną III klasy, z uwolnieniem 
od taksy.

—  Maksymilian Adler- Adler
ach w ung. major pułku pieszego nr. 20, na 
podstawie ponownego superarbitru, jako inwalid, 
przeniesiony w stan spoczynku.

—  Pani D ucajew ska , małżonka JE. 
p. Ministra skarbu, wczoraj rano odjechała 
z Krakowa do Wiednia.

—  Hr. Augustowa P otocka, przy
jęła protektorat nad wystawą higieniczną w War
szawie.

— Henryk hr. Broel Plater, do
tychczas poddany pruski, wyJtonał w dniu wczo
rajszym w prezydyum magistratu przysięgę jako 
obywatel austryacki z przynależnością do gminy 
Krakowa. Przy tej sposobności złożył p. hr. 
Plater dla ubogich miejscowych kwotę 50 zł.

—  Stefan Szolc Rogoziński, znany 
podróżnik afrykański, odpłynął dnia 22 b. m. 
aa pokładzie-parowca „ Lagos" z portu łiver- 
poolskiego, udająo się na wyspy Kanaryjskie, 
a z tamtąd do Afryki zachodniej.

—  Za duszę ś. p. ks. Piotra Se- 
mencńki odprawione będzie żałobne nabożeń
stwo w kościele Arohikatedralnym przez Naj- 
prziwielebniejszego ks. Arcybiskupa w piątek, 
26 b. m., o godzinie 9 zrana. Na to nabo
żeństwo Zgromadzenie 00. Zmartwychwstańców 
przyjaciół i pobożnych wiernych zaprasza.

—  O. Piotr Semenenko, generał 
Zgromadzenia 00. Zmartwychwstańców, o któ
rego śmierci d 18 bm. w Paryżu donieśliśmy, 
urodził się r. 1814, w Grannem ne. Litwie, z 
ojca religii prawosławnej, a matki Polki kato
liczki. Był on Litwinem, o czem wspominał 
z pewnem zadowoleniem i dumą. Uczęszczał 
najprzód do szkół w Tykocinie na Podlasiu, 
potem w Białymstoku, a w końcu w Krożaeh 
na Żmudzi. W u.'odym jeszcze oardzo wieku, 
bo zaledwie 15 lat licząc, zapisał się jako słuchacz 
na uniwersytecie wileńskim. Nie długo trwały 
jego studya. Rok 30 odbił się wypadkami swemi 
w gorącem sercu młodziuchnego Piotra Seme- 
neńki. Piotr Semeneńko był w szeregach Gieł
guda i Chłapo wskiego. Przeszedł wraz z innymi 
do Prus. a potem do Francyi. Kur. Pom . po
święcając zmarłemu dłuższe wspomnienie, po
wiada: „W  Rzymie, gdzie 0. Piotr prawie sta
le zamieszkiwał, wielkiem było jego znaczenie. 
Jego prace w Kongregacjach rzymskich były 
bardzo wysoko cenione. W czasie soboru wydał 
znakomitą pracę o papiestwie, pod tytułem: 
„Quid Papa?" Jego panygiryk o św. Cyrylu i 
Metodym, napisany po francusku i wydany w 
Rzymie, ukazał światu katolickiemu, czem byli 
w kościele Bożym święci Apostołowie Słowiań
szczyzny. Ale nie chcieliśmy zapuszczać się w 
szczegóły, 0. Piotr był patryotą rozumiejącym 
należycie przeszłość naszą i pracującym nad 
jej przyszłością dodatnio, bez złudzeń i osobi
stych umbicyj. Szukał on dla nas oparcia o tę 
skałę niewzruszoną Kościoła św., o którą wszyst
ko, co chce istnieć, szczerze oprzeć się musi. 
Był znakomitym kapłanem i zakonnikiem. Jako 
kapłan budował pobożnością i wprawiał w zdu
mienie głęboką znajomością, świadczącą o rze- 
telnern zgłębieniu rzeczy. Jako zakonnik, był 
ascetą i posiadał rzeczywistą znajomość serca 
judzkiego— znał się też na onyoh drogach cu

downych, czyli mistycznych, któremi Bóg zwykł 
prowadzić dusze wybrane ku wyżynom niepo
jętej znajomości i miłości rzeezy, które mają 
styczność z życiem człowieka, z Bogiem i w 
Bogu. Był 0. Piotr niepospolitym myślicielem. 
Złożył niektóre z swych zapatrywań filozoficz
nych w „Biesiadach filozoficznych8, drukowa
nych w „Przeglądzie Poznańskim. “ Ostatnie 
jego drukowane dzieło pod tytułem „Credo", 
które jest zbiorem Kazań majowych, wygłoszo
nych we Lwowie przeszłego roku. zawiera jego 
przekonania i zapatrywania filoz«fiezne.“

— Na zebraniu miesięcznem To
warzystwa prawniczego lwowskiego, 
miał wczoraj radca sądu kraj. dr. Bauch od
czyt o projekcie rządowym do ustawy, wprowa
dzającej odrębne przepisy podziału dziedzictwa 
posiadłości rolniczych średniej wieltrości. Z ogro
mnego materyału, jaki w ostatnich czasach na
gromadzono w kwestyi uregulowania bytu mniej
szej własności ziemskiej, pieiegent potrafił ująć 
w ramy jednogodzinnego wykładu wszystko to, 
co jest istotnem i decydującem w tej trudnej 
kwestyi. Przedstawiwszy trzy główne prądy, 
objawiające się w tym przedmiocie, mianowicie 
system laisser fa ire , laisser aller, dalej sy
stem tych, którzy praguęliby powrócić do da
wnych urządzeń, a jako trzeci system socyalisty- 
czny tych, którzy przez odjęcie samoistności je
dnostkom pragnęliby upaństwowić własność 
ziemską, przeciwstawił tymże -teoryę czwartą, 
polegającą na indukcyjnem zbadaniu stosunków, 
która zdąża do połączenia rozwoju sił jeduostek 
z interesem powszechnym. Z pomiędzy licznych 
opinii w tym przedmiocie, przedstawił prelegent 
jako najważniejsze dia naszego kraju opinie oby
dwóch towarzystw rolniczych krajowych; następnie 
przechodząc do wzorOw, które służyły projektowi 
austryackiemu, wykazał, że ani bawarski Stamm- 
giitersystem, ani ustawy księstwa brunszwickiego 
i Hessen Darmstadt, ani hanowerski Anerb- 
recht, ani w końcu pruska Landguterordnung 
z r. 1882, nie dadzą się zastosować do naszych 
stosunków. Upatrując główną przyczynę upadku 
mniejszej własności w obdłużaniu włościan, 
niewłaściwym dla włościan kredycie hipote
cznym i idących za tern sprzedażach egzekucyj
nych, oświadczył się przeciw projektowi rządo
wemu, jako w pośród naszych stosunków bez
skutecznemu, dla naszych rolników nie zrozu
miałemu, a za zaprowadzeniem t. z. hotne- 
stead na wzór amerykański, ojcowizn z pod 
egzekucyi i prawa zastawu wyłączonych, które 
kredyt włościański zredukowałyby do miary 
właściwej i stanęłyby na przeszkodzie dalszemu 
obdłużaniu zierni włościańskiej. Wykład prele
genta jasny i potoczysty przyjęli licznie zgro
madzeni członkowie Towarzystwa rzęsistemi okla
skami.

— Zarząd Gremium chrzęściań- 
skic-h kupców i przemysłowców we
LtfOYf le , przemieniającego się obecnie na „Kra
jowe Towarzystwo kupców i przemysłowców", 
odbył dnia 22 b. m., w biurze swojem posie
dzenie, na którem załatwiono następujące waż
niejsze sprawy: 1) Przyjęto do wiadomości spra
wozdanie z dokonanych od poprzedniego posie
dzenia zarządu licznych czynności biura, rozwi
jającego coraz bardziej swoją działalność. 2) 
Przyjęto do Towarzystwa dwóch nowych człon
ków. 3) Postanowiono zaprosić pewną odpo
wiednią osobistość na esionka korespondenta. 4) 
W ekutek zaproszenia przysłanego przez Ko
mitet główny przyszłorocznej wystawy krajowej 
w Krakowie, wybrano, z pośród członków za
rządu Towarzystwa, trzech delegatów do tegoż 
Komitetu, a mianowicie pp.: Jana Ihnatowicza, 
Juliusza Mikoiascha i Franciszka Ryohnowskie- 
go. 5) Celem porozumienia się co do możliwie 
■iączm go postępowania w tym komitecie, uchwa
lono zaprosić do biura Towarzystwa na wspól
ne posiedzenie, które oznaczono na dzień 25
b. m., wszystkich delegatów ze Lwowa, mają
cych reprezentować w owym komitecie interesa 
przemysłowców, a zatem wybranych prżez 
iwowską Izbę handlowo-przemysłową, Izbę sto
warzyszeń rękodzielniczych i „Gremium chrze- 
ściańskich kupców i przemysłowców we Lwo
wie". 6) Umówiono z przybyłym umyślnie na 
posiedzenie z Krakowa, delegatem, poważnego 
grona tamtejszych kupców i przemysłowców a 
członkiem Towarzystwa, sprawę potrzebnego 
wspólnego działania około podniesienia handlu 
i. przemysłu krajowego, tudzież użycia najsku
teczniejszych do tego środków, przy czem wy
brano specyalną dla tej sprawy komisyę. 7) 
Utworzono w łonie zarządu Towarzystwa sek- 
cyę handlową i sekcyę przemysłową. 8) Uchwa
lono otworzyć od Nowego roku, w biurze To
warzystwa, dla członków tegoż fachową czy
telnię. 9) Postanowiono założyć w biurze To
warzystwa czarną księgę nierzetelnych odbior
ców, a z rozpoczęciem wydawnictwa organu 
stowarzyszenia, wydawać dla użytku kupców 
także czarną listę takich odbiorców, i 0  ̂Uchwa
lono przyjść z czynnem poparciem w przedsię
biorstwie jednemu z członków Towarzystwa, 
wypożyczeniem z funduszów tegiż 300 zł. 11) 
Następne posiedzenie uchwalono odbyć w przy
szły poniedziałek d. 29 bm.

— Obchód Mickiewiczowski. Zarząd 
tarnopolskiego oddziału Towarzystwa pedago
gicznego urządza, ku uczczeniu 31 rocznicy 
zgonu Adama Mickiewicza w niedzielę, dnia 28
b. m. w sali kasynowej, przy współudziale pani 
E. G., pauy W. T., tudzież pp. Wiktora hr. 
Baworowskiego, Alfreda Kołaczkowskiego, A.

M., J. W, i chóru szkoły Towarzystwa Przy
jaciół muzyki, pod artystycznem kierownictwem 
Władysława Wszelaczyńskiego wieczór literacko- 
muzykalny. Pcgram: 1. Orłowski Aleksander.
„Stepy Akermańskie". Słowa Adama Mickie
wicza, odśpiewa chór męski szkoły Towarzy
stwa przyjaciół muzyki. 2. „Wpływ Byrona na 
Adama Mickiewicza." Studyum literackie przez 
W. hr. B. Odczyt. 3. Moniuszko. „Czaty". Sło
wa Adama Mickiewicza, odśpiewa p. J. W. 4.
a) Chopin-Tausig, „Mazurek", b) Ozaykow- 
sky-Liszt, „Polonaise", odegra na fortepianie 
p. Alfred Kołaczkowski. 5. „Koncert nad kon
certami", Ustęp z „Pana Tadeusza", wygłosi 
panna W. T. 6. Rubinstein, „Ptaszki", Duet, 
odśpiewa pani E. G. i pan A. M. 7. Moniusz
ko. „Trzy piosnki" ze zbioru pieśni ludowych 
Jana Czeczotta, odśpiewa z towarzyszeniem for
tepianu chór mięszany. Początek z uderzeniem 
godziny 7.

— Koncert Eugeniusza d’ Albert 
Wobec ogromnej liczby dobrych i doskonałych 
fortepianistów dzisiejszej chwili, jeżeli uda się 
wirtuozowi zwrócić na siebie uwagę muzykal
nego świata, musi już być talentem nie lada i 
mieć poza sobą długi szereg lat olbrzymiej 
praoy. Czemże musi być dopiero artysta, któ
rego świat cały uznał od razu za wybranego 
z pośród najznakomitszych ? Odpowiedź na to 
da się znaleść w jednem tylko słowie: geniusz. 
I rzeczywiście geniusz  ̂objawił się w dwudzie- 
stokilkoletnim młodzieńcu, Eugeniuszu d’ Albert. 
Po śmierci Tausiga i z chwilą usunięcia się 
Liszta w zacisze wejmarskiego eremitażu, berłem 
w królestwie fortepianu podzielili się Rubin
stein i Bulów. Panowali oni samowładnie aż 
dc chwili pojawienia się d’Alberta, który pod 
wieloma względami połączył w sobie zalety oby
dwu artystów i jednym zamachem stanął z ni
mi na równi. Ognisty, namiętny Rubinstein po
rywa słuohacza niesłychaną siłą wyrazu i ele
mentarną potęgą tonu i każe mu wtedy zapomi
nać o zbyt przyspieszonych tempach i nie sły
szeć odzywających się tu i owdzie fałszywych 
tonów. Bulów znowu analizuje każdy utwór z 
przedziwną dokładnością, rozdrabnia go na nie
zliczoną ilość fraz prześlicznie wyrzeźbionych i 
tern samem czyni grę swoją raczej komenta
rzem wykonywanego utworu aniżeli żywym je
go obrazem. Każdy z nich w swym zakresie 
nie ma równego sobie; -d’Albert zbliża się siłą 
temperamentu do Rubinsteina, a kto wie czy go 
nawet dzisiaj pod względem czystości techniki 
nie przewyższa; w frazowaniu i akcentowaniu 
szczegółów zachowuje przytem niemal Biilowską 
dokładność. Młody artysta posiada ton pełny, 
okrągły i mimo niesłychanej miękkości, zawsze 
męski i jędrny, uderzenie prześliczne, pełne 
różnorodnych, jak najsubtelniejszych odcieni. 
W kantylenie nie popada on nigdy w choro 
bliwą, wstrętLą czułostkowośó, ale śpiewa zawsze 
pełną piersią—nawet Chopina, którego widocz
nie na karb suchot mistrza, powszechnie „skom- 
ieć“ się nauczono...

Wtorkowy koncert rozpoczął d’Albert ode
graniem dwóch sonat Beethovena. Pierwszą (op. 
3 i. Ner 3ei, es dur) grywaną publicznie bardzo 
rzadko, wykonał znakomity artysta z iście cu
downą prostotą i naturalnością a w drugiej (op. 
53. c dur) zachwycił nas głębokiem pojęciem 
(zwłaszcza środkowego „intermezzo'1) i nadzwy • 
czajną jasnością frazowania. Tempo ostatniej 
części bierze d’ Albert znacznie wolniej, aniżeli 
inni fortepianiśei, i tern właśnie wywołuje efekt 
ogromny. W szystkie szczegóły wyshodzą w mej 
daleko wyraźniej, arehitektoniKa całości nic mi
mo to nie traci na przejrzystości. Utworów Oho 
piua wykonał tego wieczoru aż pięć, mianowi
cie prześliczną, koronkową Berceuse op. 57. 
Impromptu fis dur, rzadko grywany nokturu 
e dur, walo op. 92 as dur i wspaniały polonez 
as dur. W kołysance oczarował nas artysta ar- 
cydelikatuem, powiewnem traktowaniem orna
mentów i figur, w nokturnie szlachetnem pro
wadzeniem kantyleny, w walcu nadzwyczajną 
rytmicznością a w polonezie fenomenalną siłą i 
brawurą akordowej techniki W środkowej czę
ści poloneza, crescendo oktawowej figury lewej 
ręki wprawiło słuchaczów w zdumienie i wy
wołało ogólny szmer podziwu. Trzecim nume
rem programu była fantazya Schuberta (op. 15. 
c dur), znana powszechnie pod nazwą „Wan- 
derer-Fantasie'1, a to z powodu, że środkową jej 
część stanowią waryacye na temat stawnej pie
śni Schuberta „der Wauderer1'. Fantazyę tę, 
naszpikowaną w ostatniej i-zęści olbrzymiemi trud
nościami, ułożył Liszt na fortepian z towarzy
szeniem orkiestry i w tej właśnie fermie pa
miętamy, jak ją grał w Wiedniu w roku 1874, 
Wspominamy o tern jedynie dla tego, ażeby za
znaczyć, iż powodem skłaniającym Liszta do tego 
rodzaju transkrypcyi, była nadzwyczajna wielo- 
głosowość utworu; dalej sama natura pomysłów 
bardziej orkiestralna, aniżeli fortepianowa i wre
szcie niezmierne trudności techniczne oryginału, 
d’Albert zagrał nam ją w pierwotnej formie a 
zagrał tak, iż nie uczuwaliśmy wcale potrzeby 
okiestralnego dźwięku Fortepian dochodził Dod 
jego palcami Jo niezwykłej przedtem potęgi to
nu. Dwa małe utwory Rubinsteina, barkarola 
(g dur) i etiuda op. 23, jakkolwiek odegrane po 
mistrzowsku, nie sprawiły na nas szczególniej
szego wrażenia. Mało wybitne fizyognomie tych 
kompozycyj nie nabrały wdzięku, nawet w in
terpretacji d’Alberta, Ostatnim numerem pro
gramu była fantazya Liszta na temata z 
Don Juana. Technika fortepianowa odprawia w

niej istne orgie. Szalone skoki, pasaże , skale 
tercjowe i sekstowe w przeciwnym ruchu 
a tempie jak najszybszem. tryle podwójne, 
olbrzymie akordy, słowem wszystko, co tylko 
Liszt trudnego wymyśleć potrafił, wszystko to 
mieści się w tei fantazyi, którą sam komoozy- 
tor tylko za najświetniejszych swoich czasów 
grywał publicznie. Opisać, jak ją grał d’ Al
bert — niepodobna. Opisywanie muzyki sło
wami należy w ogóle do zadań areyniewdzię- 
cznych, a nawet niemożliwych, to też radzimy 
wszystkim, ażeby poszli posłuchać d’ Alberta, 
a ou sam najlepiej pokaże, jak grać umie.

Jan Gall.
— ,,Lutnia“ . Próba przedkoncertowa 

(ostatnia) odbędzie się w towarzystwie „Lu
tnia" w piątek, dnia 26 b. m., o godzinie 
wpół do siódmej. Zarząd uprasza członków 
czynnych o liczne i punktualne zebranie się.

-  Stali p ow ietrza . Barometr opa
da. — Prognoza na dobę następującą od go
dziny 12 w południe 25 b. m., według spo
strzeżeń stacji n. k szkoły politechnicznej: —  
Wiatr przeważnie zachodni, średnia temperatura 
dnia około 0 UC., niebo zamglone, powietrze wil
gotne, śnieg.

§ Ruch telegraficzny. Na liniach ga
licyjskich w przeciągu miesiąca października 1886 
roku nadano depesz, a mianowicie: rządowych 
bezpłatnych 15, w służbie telegrafu 924, zapła
conych rządowych i prywatnych 41.805. Nade 
szło depesz, mianowicie: rządowych bezpłatnych 
21, w służbie telegniu i kursa giełdy wiedeń
skiej 6.863, zapłaconych rządowych i prywa
tnych 43.525. Przetelegrafowano 141.971 de
pesz. Przeszło zatem przez linie gaTcyjskie de
pesz 235.124. Za nadane depesza wpłynęło do 
kas 24.741 zł.

— Skrytobójstwo. W nocy na 23 bm. 
popełnione zostało w Buczaczn, na śpiącym 
w stajni woźnicy hrabstwa Potockich, Michale 
Hajducdm skrytobójcze morderstwo, którego po
budką, jak się zdaje, była zemsta. Poszlakowa- 
ny o tę zbrodnię, stangret Jabób Sulima, który 
po dokonanym czynie zbiegł, został w kilka 
godzin później schwytany przez policyę miejską 
w Buczaozu i oddany sądowi.

t Zm arli w ostatnich dniach. w Kra
kowie b. oficer wojsk polskich z r. 1831 i 
właściciel dóbr, Piotr Prus Michalczewski, prze
żywszy lat 86 ; we Lwowie Józef Chomicki, 
towarzysz sztuki drukarskiej, zasłużony około 
tutejszej instytucji ocnotniczej straży ogniowej, 
w 48 roku życia; w Warszawie dziekan wy
działu filologiczno-historycznego tamtejszego uni
wersytetu, profesor historyi Rossyi, rzeczywisty 
radca stanu Nikitskij.

— O samobójstwie margrabiego 
Napoleona Roccagiovine, syna księżnej Julii 
Bunaparte a siostrzeńca kardynała Bouapartego, 
podają dzienniki rzymskie następujące szcze
góły: Od pewnego już czasu, margrabia, liczący 
dopiero 35 lat wieku, usunął się był zupełnie 
od wszelkiego życia towarzyskiego i jedyną 
jego rozrywkę stanowiły jak najryzykowniejsze 
konne przejażdżki po szerokim obszarze Kam
panii, przedsiębrane niezmiennie w towarzy
stwie jednego tylko służącego. Szczególna ta 
zmiana w usposobieniu zmarłego, zwróciła 
uwagę jego rodziny, która rozciągnęła nad nim 
baczny nadzór. W  dzień śmierci, margrabia 
wstał rano jak zwykle i kazał służącemu kawę 
przygotować. Zaledwie jednak ten wyszedł, 
margrabia wystrzałem z rewolweru zdruzgotał 
sobie czaszkę.,. Śmierć nastąpiła bezzwłocznie. 
Na stole znaleziono kartkę z wilgotnym jeszcze 
napisem: „Moją szpilkę od krawatu proszę 
wręczyć księżnej Marino; pieniądze nrzy mnie 
znalezione oddać służącemu w zamian za jego 
przywiązanie."

—  Powódź w N icei. Dnia 10 b. m. 
Nicea nawiedzoną została niepamiętną burzą i 
powodzią. Potok Paiłlon, złośliwie nazwany 
przez Alfonsa Karra „suszarnią bielizny", dzie
lący Niceę na dwie części, wezbrał tak, że 
woda pozalewała ulice i promenady, dostając 
się do pobliskich willi i sklepów. Od portu aż 
do mostu Magnan, na przestrzeni około 4 kilo
metrów, spustoszenia są bardzo znaczne. Spa
cery Daid brzegiem morza w części zniszczone, 
a w części pokryte żwirem do wysokości 75 
centymetrów. Palmy, oleaudry i inne krzewy, 
zdobiące promenady, powyrywane z korzeniami, 
ławki żelazne pogięte, słupy telegraficzne i la
tarnie gazowe połamane, domy pooszkadzane, 
ogrody will poniszczone, słowem powódź doszła 
do rozmiarów prawdziwej klęski Na dzień ten 
był zaoowiedziany przyjazd do Nicei królestwa 
wirtemberskich, opóźnił się jednak, ponieważ 
z powodu załamania się mostu kolejowego mię
dzy Albeuga i Alassio we Włoszech, królestwo 
musieli zwrócić się ku Turynowi i jecbac przez 
Modenę i Grenoblę. Komnnikacya Nicei z Pa
ryżem jest także przerwaną z pcwodu wezbra
nia Rodanu i popsucia kolei pod Yienne.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10 , otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 et., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Lwowska" % dn u 25 listopada 1886
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GOSPODARSTWO I HANDEL
Sprawozdanie tygodniowe z obrotu 

handlowego *).
Lwów, d. 23 listopada.

(S. O. S .) Na targach międzynarodowych 
żalą się na powszechną ciszę, co nie oznacza 
żeby na targach tych, mianowicie na targach 
zachodniej Europy, nie odby wały się transakcye 
znaczne, lecz tylko to, że ceny ani się obniżają 
ani podwyższają znaczniej tak, żeby spekulacya 
miała stąd większy impuls i ożywienie. Wi
docznie składy Ameryki wynoszą 58 milionów 
buszli pszenicy i powiększają się ciągle, pomi
mo, że wysyłki do Europy są wiele znaczniej
sze, niż w sezonie nbiegłym. Ze żniwa tego 
rocznego w> słała Ameryka północna i Kalifor
nia do Europy dotąd około 17 milionów hekto
litrów samej pszenicy, Indye 4 1/, miliona, Bos- 
sya zaś około 4 milion, do Greeyi, Francyi i 
Włoch. Pomimo tych znacznych wysyłek nie 
powiększyły się nigdzie Bkłady gotowego zbo
ża, wszystko zatem służyło tylko potrzebom kon- 
sumcyi. Nadchodząca zima zmieni zapewne sy- 
tuacyę tę o tyle, że eksport rossyjski morzem 
Bałtyckiem ustanie, jak również zmniejszą się 
znaczne dotąd dowozy rolników amerykańskich 
na tamtejsze targi. Gdy prócz tego eksport ros- 
syjskiej pszenicy z powodu wysokich cen tar
gów rossyjskich, w bieżącym sezonie jest słaby, 
a jak się obecnie okazuje, żniwa w zachodniej 
i środkowej Europie, tudzież we Włoszech i 
Hiszpanii były gorsze niż je dotąd oceniano, to 
wszystkie te okoliczności razem wzięte mogą 
prawdopodobnie daó spekulacyi impuls większy 
i spowodować tendencyę zwyżkową co do żyta 
i pszenicy, tembardziej, że jak to już wspo
mnieliśmy, składy gotowego ziarna są nieznaczne.

Usposobienie na targach angielskich było 
stałe i ożywione, dowozy rolników nieznaczne 
a wszędzie działano pod wpływem niekorzyst
nych wiadomości o kończącym się właśnie żni
wie w Szkocyi. Targi francuskie odbywały się spo
kojniej, gdyż sprawa zaprowadzenia cła 5 fran
kowego od pszenicy przyjść ma pod obrady 
parlamentu dopiero w styczniu, spekulacya za
tem na chwilę przycichła, by odżyć zapewne 
w grudniu w miarę szans, jakie się dla tego 
projektu w kołaen parlamentarnych okażą. Bel 
gia i Holandya kupowały nie tylko na potrze
by własnej konsumcyi, ale i celem zaopatrzenia 
sąsiadów, —  na targach niemieckich ruch oży
wiony był tylko większym popytem za żytem; 
na targach austro-węgierskich usposobienie by
ło spokojne, a transakcyj znaczniejszych, z któ
rych przez porównanie możnaby ocenić jakąkol
wiek zmianę ccn, nie było. W handlu termino
wym giełdy wiedeńskiej różnice cen w ubie
głym tygodniu wynoszą zaledwie 5 centów. Na 
składach miasta Wiednia, i banku „Union" by
ło dnia 20 listopada pszenicy 101.000 centr. 
metr., żyta 78.000 centn. metr.

Na naszych targach krajowych za p s z e 
n i c ą  popyt nie był ożywiony. Równie też i 
dostawy były małe, ceny nie zmienione.

Za ż y t e m  popyt był znaczniejszy, 
gdyż na targach niemieckich żyto i mąka żyt
nia są poszukiwane i prawdopodobnie popyt 
tych targów za żytem nie ustanie tak prędko. 
Jeżeli żyto na naszych targach w cenie się nie 
podnosi, a przeciwnie na niektórych targach 
okazuje się nawet tendeneya zniżkowa, to przy
czynę tego widzi świat kupiecki w oczekiwanem 
otwarciu granicy rumuńskiej.

Za j ę c z m i e n i e m  był w Wiedniu po
pyt ożywiony, ale tylko na potrzeby konsumcyi, 
spekulacya eksportowa tym produktem osłabła 
bowiem od czasu, kiedy Anglia, będąca głównym 
odbiorcą eksportowanego ze stałego lądu jęczmie
nia poczęła się zaopatrywać dowożonym na targi 
własnym produktem. U nas na jęczmień piękny 
zawBze są odbiorcy, gatunki pośledniejsze idą do 
gorzelń, których potrzeby dają jedyny teraz i 
to wcale nieznaczny impuls do transakcyi.

Na głównych targach Austro-Węgier po
pyt za r z e p a k i e m  osłabł, olejarnie trzymają 
się obecnie w pewnej rezerwie. U nas gotowy 
rzepak miał odbyt zapewniony.

O w i e s  kupują tylko w miarę potrzeb 
lokalnej konsumcyi, a że znaczne zapasy tego 
produktu bardzo przewyższają te potrzeby, oka
zała się tendeneya zniżkowa.

K o n i c z y n y  c z e r w o n e j  pojawiło się 
na naszych targach mniej niż dotąd,— płacono 
za nią zł. 42,— k o n i c z y n a  b i a ł a ,  za którą 
płacono od zl, 45— do zł. 55, mało była ofe- 
rowauą, pięknych gatunków jednakże wcale nie 
oferowano.

W  handlu c h m i e l e m  nie ma zmiany.

*) Przedruk wzbroniony

*** T a rg  zb ożow y .* ) Dnia 25 listopada 
1886 r.

Lwów, Pszenica 7'50 do 810 , żyto 5*25 
do 5'95, jęczmień 5 '— do 7 '— , owies 4'35 do 
5 05, groch 5'70 do 9 '— , wyka 4’75do 5'10, 
rzepak now. 9'—  do 9'30, Iniankń — •— do— •— , 
koniczyna czerwona 38 ’—  do 45* - ,  koniczyna 
biała 46 — do 55 ’— , koniczyna szwedzka — ■ — 
do — •— .

*) Przedruk wzbroniony

Tarnopol, Pszenica 7' — do 8 ’— , żyto 
5*— , do 575  jęczmień browarny 4 75 do 6 75, 
owies 4'75 do — •— , groch 5 50 do 8 00, wyka
4 50— 4 75, rzepak n. 8-50 do9' lnianka— • 
do — ’— , koniczyna eserwona 3 5 '-  do 45 ko
niezynabiała — •— d o - '  koniczyna szwedz
ka — ' — do

P od w olh czy  ska, Pszenica 7 ’— do 7'80 
żyto 5 ’— do 5-55, jęczmień 4 ’60 do 6‘75, 
owies 4 ’75 do — •— , groch 5 ’50 do 8‘25. 
wyka 4'50 do — — , rzepaku. — •—  do 9 — ,
lnianka do — *— , koniczyna czerwona 32'
do 4 0 — , koniczyna biała — —  do —  ko
niczyna szwedzka — .— do —

Jarosław, pszenica 7‘80 do 8-25< żyt'
5 80 do 625 , jęczmień 5 '— do 725, o wie." 
4 80 do 5 — , grocn 6 ’— do 9 50. wyka 4 90 
do 5 20. rzepakn. 9 -  do 9.05, M anka— ' 
do — •— , koniezyna czerwona 35' do 45*— , 
koniczyna biała — ' do — • koniczyna 
szwedzka — ■—  do — •— ,

Czerniowee, pszenica7'25 do 8 '— , żyto 
5*35 do 5'50, jęczmień 5‘— do 7 25, owies 
4'25 do 4'50, groch 5 75 do 9 '— , wyka --  
do -•— , rzepakn. 9'50 do 9 75, lnianka — .— 
(Jo — •— , koniczyna czerwona 38'—  do 45 —  
koniczyna biała do — •—  koniczyna
szwedzka — '— do —  — ,

Wszystko za 100 kilo net o bez worka 
N o w y  c h m i e l  od 10-—  do 50’— zł. 

za 56 kilo loco Lwów nominalnie.
Okowita gotowa za 10.000 liter pre, loco 

Lwów '—  do — .—  zł.
Okowita na termina — *—  do — *— złr. 
Usposobienie mdłe.

OSTATNIA POCZTA
Przy odbytem wczoraj głosowaniu 

w Zaleszczykach na posła do Sejmu z wię
kszych posiacRości, otrzymał p. Władysław 
Siemiginowski 62 głosów, pau Bronisław 
Horodyński 27 głosów. Tym sposobem zo 
stał wybrany posłem p. S i e m i g i n o w s k i.

Presse donosi, iż według dotychczaso
wych dyspozycyj, Na j j .  P a n  i N a j j .  P a 
ni  przybędą w pierwszej połowie grudnia 
z Godólló do Wiednia. W pierwszych dniach 
grudnia Najdost. Arcyksiężna M a r y a W a -  
l e r y a  powróci z Ischl do Wiednia, a po
nieważ dnia 5 grudnia także Najd. Ce s a -  
r z e w i c z o w s t w o  przeniosą się z Laxen- 
burga do zamku cesarskiego w rezydencyi, 
więc w czasie świąt Bożego Narodzenia 
cały Najw. Dwór będzie zebranym w W ie
dniu.

Najdost. Cesarzewicz R u d o l f  udał 
się przedwczoraj na inspekcyę wojsk do 
Krems.

Najdost. Arcyksiążę L u d w i k  W i k 
tor wyjechał przedwczoraj z Salcburga do 
Monachium.

Najbliższe posiedzenie w ę g i e r s k i e j  
I z b y  d e p u t o w a n y c h  odbędzie się dnia 
27 b. m .; Izba przystąpi jednak do obrad 
merytorycznych po zamknięciu sesyi dele- 
g a e y j n e j . ___________

C e s a r z  W i l h e l m ,  po dłuższej prze
rwie, odbył wczoraj przejażdżkę po mieście.

Minister P u t t k a m e r  udał się przed
wczoraj wieczorem w z a p o w i e d z i a n ą  
p o d r ó ż  w P o z n a ń s k i e .  Podróż mini
stra stoi w związku z projektem podziału 
niektórych powiatów W. Ks Poznańskiego.

Na wtorkowem pełnem posiedzeniu 
r a d y  z w i ą z k o w e j  przyjęto projekt u- 
stawy w sprawie p o k o j o w e g o  s t a n u  
p r e w e n c y j n e g o  a r m i i  n i e m i e c k i e j .  
Z Berlina donoszą, iż n o w a  u s t a w a  
w o j s k o w a  rozpocznie obowiązywać z dn. 
1 kwietnia 1887, i że dla poparcia przedło
żenia rządowego k s i ą ż ę  B i s m a r c k  po
wróci do stolicy w pierwszych dniach gru
dnia.

B rew , mianujące ks. dr. R e d n e r a  
b i s k u p e m  c h e ł m i ń s k i m ,  zostało z 
Rzymu już wysłane. Tak donosi Moniteur 
de Borne, który zwraca zarazem uwagę na 
półurzędową depeszę Koln. Ztg., wedle któ
rej r o k o w a n i a  r z ą d u  p r u s k i e g o  co 
do o b o w i ą z k u  n o t y f i k a c y i  mają być 
bliskie ukończenia.

Telegrafują z M e t z : ^  Obiega pogło
ska, i żhr .  W i l h e l m  B i s m a r c k  prze
znaczony jest na prezesa departamentu lo- 
taryńskiego, a to w miejsce barona Ham- 
m ersteina, który zostanie mianowany pre
zesem departamentu strassburskiego i to już 
od 1 stycznia r. p. Stanowisko prezesa w 
Metzu, przynoszące 18.000 marek dochodów 
i 6000 m. na reprezentację, było zawsze 
przejściem do najwyższych urzędów.

Królewiecka Hartę. Ztg. donosi, iż ro
kowania co do z w r o t u  k o ś c i o ł a  k a 
t o l i c k i e g o  tak daleko postąpiły, iż pię
kna świątynia, zajmowana dotąd przez sta
rokatolików, niebawem ma być zwróconą

dawniejszym parafianom ks. arcybiskupa 
poznańsko-gnieznieńskiego.

Według depeszy monachijskiej, z b a 
w a r s k i e j  l i s t y  c y w i l n e j  spłacono już 
w tych kiiku miesiącach 21/s miliona dłu
gów. W edług planu, jaki zrobiono, potrze
ba będzie na zupełne oczyszczenie listy cy 
wilnej sześć lat czasu.

Z W a r s z a w y  zamieszcza Posner 
Zeitung oryginalną, jak twierdzi, korespon
dencję, w której donosi , że wydany przez 
ceDzurę zakaz prasie warszawskiej nie pi
sania nic o poznańskim ratunkowym „Ban
ku ziemskim", nastąpił w skutek wskazów
ki z Berlina. „Zresztą rozszerzane przez 
polskie dzienniki wiadomości — tak dalej 
pisze korespondent — o publicznych i pry
watnych składkach na akcye, są przesadzo
ne. Agitowano wprawdzie w tym kierunku 
na drodze prywatnej, lecz skończyło się na 
krokach przygotowawczych. O jakiejś wspól
nej akcyi pomocniczej, pominąwszy składki 
i podpisy na akcye niektórych przemysłow
ców, nic nie było słychać. Natomiast mię
dzy Pol .kami, mieszkającymi w Rossyi, 
okazał się daleko większy interes dla „Ban
ku ziem skiego", który znalazł swój wyraz 
w znacznych kwotach na zakupno akcyi,

Według depeszy z O d e s s y ,  przybyło 
tam już około 200 zbiegłych z Bułgaryi 
osób, przeważnie wojskowych i urzędników. 
Towarzystwo słowiańskie wydaje na cześć 
ich bankiet.

Z R z y m u  donoszą do Politische Cor- 
respondenz, iż rokowania pomiędzy W aty
kanem i rządem pruskim toczą się w spo
sób prawidłowy , dotychczas jednak nie 
osiągnięto jeszcze stanowczych rezultatów.

Do Presse telegrafują z B e l g r a d u ,  
iż k r ó l  M i l a n  przybędzie w najbliższym 
czasie do Budapesztu, W kołach belgradz
kich łączą tę podróż z bieżąceroi kwestya- 
mi wschodniemu

Franęais, organ księcia de Broglie, 
wystąpił z krytyką faktu, że rząd republiki 
fzancuskiej przyjął obowiązek opiekowania 
się poddanymi rossyjskimi w Bułgaryi. 
Dziennik ten, a jak mniemają, sam książę 
Broglie wyraża zdumienie, że p. Freycinet 
mógł przyjąć zadanie tak drażliwe, którego 
podjąć się nie chciały Niemcy. ^Zapytujemy, 
pisze Franęais, czemu p. Freycinet okazał 
się tak uprzedzającym dla Rossyi, a odpo
wiedź na to nie sprawia nam trudności P. 
Freycinet poczytał za wielki honor, że re
publika francuska została wybraną na opie
kunkę poddanych rossyjskiego samowładey 
Oprócz tego p. Freycinet nie chce sobie 
zrażać szowinistów francuskich, którzy so
bie uroili Bóg wie jak doniosłą pomoc ze 
strony Rossyi".

Pomiędzy petycyarai do Izby deputo
wanych, weszła także jedna w tych dniach 
od rodzin, po poległych żołnierzach pierw
szej republiki i cesarstwa Napoleona I. Pod
pisani na petycyi żądają, ażeby z majątków 
książąt orleańskich zabrano 125 milionów, 
i żeby tym funduszem reaktywowano legat 
Napoleona I., który ustanowiony został dla 
rodzin po poległych żołnierzach. Petycję tę 
odesłano do komisyi, która roztrząsa zna 
Dy wniosek o odebraniu majątków rodzi
nom, niegdyś panującym we Francyi i zwró
ceniu ich na własność krajowi.

Niezmiernie surowa krytyka stosunków 
finansowych Francyi, a bardziej jeszcze bra
ku wszelkiej roztropności Izby przy rozpra
wach budżetowych, zwraca powszechną u- 
wagę. Bezwzględnym tym krytykiem jest 
człowiek fachowy, p. Leon Say, który w 
Journal des Debats po raz trzeci już głos 
zabiera w sprawach finansowych. Nie brak 
i z innej strony głosów ostrzegających. Po
wszechne jest mniemanie, że ogólna rozpra
wa budżetowa w Izbie była tylko polem 
dla ogólników, niczem więcej. Tymczasem 
niedobór nio ustaje Świeżo ogłoszone spra
wozdanie z pierwszych trzech kwartałów 
bieżącego roku wykazuje niedobór 35 milio
nów odnośnie do przewidywań budżetowych. 
Porównywając jednak dochody kraju z do
chodami roku zeszłego, znajduje się prze
wagę na korzyść bieżącego roku. Można 
więc powiedzieć, że panuje w sferach rzą
dowych nieuleczalny optymizm, oraz że kraj 
nie przestaje dostarczać dowodów zdumie
wającego bogactwa.

Morning Post donosi, że angielski mi
nister spraw zagranicznych lord Iddesleigh, 
ma zamiar przesłać Porcie za pośrednictwem 
posła w Stambule p White, notę, w któ
rej zawarte będą projekta reformy wojsko
wej i finansowej Egiptu.

O tej samej sprawie donoszą do Poli
tische Gorr., że w kwestyi finansowej Egip

tu nie istnieją zgoła żadne trudności, po
nieważ stan finansów egipskich jest dobry. 
Natomiast sprawa reformy armii wywołuje 
sprzeczności. Muktar basza żąda w metno- 
ryale, przedstawionym Porcie, ażeby ofice
rowie w armii egipskiej byli wszyscy na
rodowości tureckiej, coby według niego u- 
prościło rozwiązanie sprawy. Anglia życzy 
sobie natomiast, ażeby przynajmniej więk
szość korpusu oficerskiego składała się z 
Anglików. Oprócz tego i sprawa sądownictwa 
egipskiego ma być równie przedmiotem ro
kowań. Żądanie zniesienia kapitulacyi, czy
li sądów konsularnych Mocarstw, spotka się 
z protestem wielu państw. Nadto ma An
glia złożyć stanowcze oświadczenie w spra
wie odwołania wojsk z Egiptu, i uczyni to, 
ale życzy sobie stanowczo utrzymać swoją 
przewagę moralną.

Belgijska Izba deputowanych posta
nowiła przystąpić do rozpraw nad wnio
skiem o służbie wojskowej. O przebiegu tej 
sprawy w Izbie, donosi depesza wczorajsza: 
Oultremont wyjaśniał swój wniosek w spra
wie zaprowadzenia osobistego obowiązku 
służby wojskowej. Minister wojny podniósł 
przeciw temu wnioskowi różne zarzuty. Izba 
uchwaliła jednak jednomyślnie wziąć ten 
wniosek pod rozwagę.

Z powodu zgromadzeń robotniczych 
w Gandawie, panowały wielkie obawy, nie 
przyszło jednak do zaburzeń, ponieważ wła
dze zarządziły odpowiednie środki ostrożno
ści. Cała załoga gwardyi obywatelskiej cze
kała pod bronią na każde skinienie, a bur
mistrz w ogłoszeniach publicznych zabro
nił odśpiewania pieśni po ulicach i rozwi
jania sztandarów.

Misya pana Grekowa do Porty — 
jak donoszą do Politische Correspondenz — 
nie powiodła się wcale. Agent rządu buł
garskiego miał w Konstantynopolu podwój
ne zadanie: Polecono mu przedewszyst- 
kiem dyplom acji przedstawić istotny stan 
rzeczy w Bułgaryi, a następnie porozumieć 
się z Porta co do wyboru księcia , dla któ- 
regoby Turcya pozyskała aprobatę Rossyi. 
Pana Grekowa przyjęto we wszystkich posel
stwach bardzo uprzejmie, ale żaden z posłów 
nie opuścił wobec agenta stanowiska mocno 
rezerwowanego. Nie uzyskał też p. Greków 
ani rady, ani otuchy nigdzie. Rozmawiał 
i z panem Nelidowem , ale ten mu powie
dzia ł, że kwestyę bułgarską powierzono p. 
Kaulbarsowi, a jemu (Nelidowowi) nie wol
no się mieszać do tego. Z tem wszystkiem 
pan Greków dał cenne wyjaśnienia tutej
szym dyplomatom , a ci zakomunikowali je  
swoim rządom. U Porty natomiast nie zy
skał pan Greków n i c , jak to wynika cał
kiem naturalnie z obecnego położenia.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 25 listopada. (Tel. pryw.) 

Zarządca męskiego zakładu karnego 
we Lw ow ie, Piotr M a c u k i e w i c z ,  
otrzymał tytuł i charakter dyrektora 
zakładu karnego.

Wiedeń, 25 listopada. Amba
sador niemiecki ks. R e u s s  w y je 
c h a ł  j w c z o r a j  do  P e s z t u ,  zkąd 
powróci w piątek.

Wiedeń, 25go listopada. {Tel. 
pryw.) Do dzienników tutejszych do
noszą z K o n s t a n t y n o p o l a  o do- 
konywującem się tam a n g l o - t u r e -  
c k i e m  z b l i ż e n i u ,  które ma byó 
wynikiem pewnego rozdrażnienia prze
ciw Rossyi.

Praga, 25 listopada. Przy wy
borach uzupełniających do r a d y  
miejskiej zwyciężyli przeważnie kan
dydaci czeskiego komitetu wybor
czego.

Peszt, 25 listopada. K o m i s y  a 
b u d ż e t o w a  D e l e g a c y i  a u s t r y a -  
c k i e j  rozpoczęła wczoraj obrady nad 
extraordmarium wojskowem. P. M i n i 
s t e r  w o j n y  złożył obszerny w y - 
w ó d  o k a r a b i n a c h  r e w o l w e 
r o w y c h .  Dzisiaj komisya prowadzi 
dalej rozpoczęte obrady.

Berlin, 25 listopada. W m o 
w ie  t r o n o w e j ,  odczytanej przy 
otwarciu p a r l a m e n t u  n i e m i e 
c k i e g o ,  powiedziano, że polityka 
niemiecka ma na celu zabezpieczenie 
pokoju, oraz utrzymanie jedności 
wszystkich Mocarstw i że ku temu 
używa całego swojego wpływu, jaki 
posiada skutkiem miłości pokoju, ogól



nego zaufania, bezinteresowności i 
ścisłej przyjaźni Cesarza z oboma sę.- 
siedniemi Dworami.

Berlin, 25 listopada. Nordd. Ali. 
Ztg. nazywa bezzasadnem doniesienie 
Timesa o r o k o w a n i a c h  między 
gen .  K a u l b a r s e m  a p r z e d s t a 
w i c i e l e m  n i e m i e c k i m  w So f i i  
w sprawie objęcia opieki nad pod
danymi rossyjskimi w Bułgaryi. Tego 
rodzaju sprawy bywają załatwiane 
wprost przez odnośne rządy bez ni- 
czyjego pośrednictwa.

Petersburg, 25 listopada. ( Tel. 
pr.) Nowoje Wremja pisze, iż w o j n a  
R o s s y i  p r z e c i w  N i e m c o m  by
łaby w całej Rossyi nadzwyczaj po
pularną.

Petersburg, 25 listopada. Journ. 
de St. Peetrsbourg dowiaduje się , że 
Rossya poruczyła Niemcom opiekę 
nad poddanymi rossyjskimi w Bułga
ryi. Tylko we Wschodniej Rumelii, 
gdzie nie ma wcale konsulów nie
mieckich , poddani rossyjscy zostali 
oddani pod opiekę Francyi.

Odessa, 25 listopada. Zawinął 
tu statek wiozący konsula rossyj- 
skiego w Burgas, dalej N abokowa, 
Zalewskiego i pewną liczbę emigran
tów bułgarskich.

25 listopada. A r e s z t o 
w a n o  tutaj profesora szkoły w oj
skowej Tepawiczerowa, a to z powodu 
nakłaniania kadetów do rokoszu w in
teresie tych wojskowych, którzy zo
stali uwięzieni pod zarzutem zbrodni 
stanu. Kadetów rozbrojono. Śledztwo 
jest w toku.

P a ry ż , 25 listopada. Na w czo- 
rajszem posiedzeniu I z b y  d e p u t o 
w a n y c h ,  pomimo wywodów preze
sa gabinetu i ministra skarbu, przy
jęto znaczną większością głosów  wnio
ski, domagające się dalszych reduk- 
cyj w budżecie.

Dep. Delafosse zapowiedział in- 
t e r p e l a c y ę  w s p r a w i e  B u ł g a 
r y i  i E g i p t u .

Paryż, 25go listopada. Generał 
T h i b e a u d i n  ma objąó naczelną k o 
m e n d ę  nad wojskami w  A n a m i e  i 
T o n k i n i e .

R zy m , 25 listopada. W ł o s k a  
k s i ę g a  z i e l o n a  w s p r a w i e  bu ł
g a r s k i e j  zawiera dokumenty aż po 
dzień 20 listopada. Stwierdzają one, 
że W łochy stoją przy traktacie ber
lińskim, przyczem jednak nie wyklu
czają specyalnego wpływu Rossyi w 
Bułgaryi, że zgadzają się z polityką 
hr. Kalnoky’ego i że wreszcie są zda
nia, iż przywrócenie normalnych sto
sunków w Bułgaryi byłoby niemożli

we, gdyby Rossya nie zaniechała po
lityki absolutnej negacyi. Depesza z 
dnia 15 b. m. oświadcza w odpowie
dzi na zapytanie gabinetu petersbur
skiego, że W łochy zgodzą się chętnie 
na kandydata rossyjskiego, jeżeli 
wszystkie gabinety dadzą swoje przy
zwolenie. W  depeszy tej położono na
cisk na nieodzowną potrzebę jak naj
rychlejszego proklamowania kandyda
tury przez bułgarskie Zgromadzenie 
narodowe.

Rzym, 25 listopada. (Tel. pr.) 
Motłooh w Rawennie dopuścił się 
z a m a c h u  na  t a m t e j s z y  k l a 
s z t o r  ż e ń s k i .  Tłum wyważył 
bramy klasztorne i rozpędził zakon
nice.

Rzym, 25 listopada. Topolo Ro
mano donosi: Na zebraniu deputowa 
nych stronnictw większości, m i n i 
s t r o w i e  w o j n y  i m a r y n a r k i  u- 
dzielili wyjaśnień co do stanu armii 
i marynarki, przyczem oświadczyli, że 
W ł o c h y  p r z y g o t o w a n e  s ą  na  
w s z e l k i e  e w e n t u a l n o ś c i .

Londyn, 25 listopada. L o r d  
S a l i s b u r y  k o n f e r o w a ł  wczoraj 
z a m b a s a d o r e m  r o s s y j s k i m  
Staalem.

Londyn, 25 listopada. W nocy 
z 23 na 24 b. m. nastąpiło s t a r c i e  
pomiędzy Fenianami a policyą. Z obu 
stron dano kilkadziesiąt strzałów, któ
re raniły pięó osób.

Telegrafowany kurs wsedańskL

W iedeń , 24 listopada 1386. godzina 1 
min, 50 Air-. To w, górn. 30 75 Węg. akcyj 
kredyt. 30125, Akcje a sraj o austr, ! 17'— , A- 
koje banku Union 226'— , Akcye kolei Karola 
Ludwika 196.50, Akcye kolei północnej 239 —  
Akcye kolei południowej 103*50, Akcye koiei 
Alfo!d i 89'—  Akcye kolei Elżbiety 248 30, 
Akcye kolei Lwowsko ■ Oaerniowieckiej 237*— 
Akcye koiei węg. północno-wschodnie.] 172*50 
Wiedeńskie losy 125*— , Akcye kolei Rudolfa 
— , Akcye kolei Albrechta — '— , Węgier
skie obiigacyie państw, w złocie -  - ,  Galicyj
skie obligaeye indemnizaeyjne 104 50. Losy re- 
gulacyi Cisy 125*30, Losy tureckie — *— , W ę
gierska renta 104*47, Akcye związkowego ban
ku 110 90, Akcye banku obrotowego — *— , 
Akcye kolei państwowej — . — , Rubel papiero
wy 1*19*15, Węgierskie losy 123 5 0 , Matka 
niemiecka — • kolej Karola Ludwika — .— , 
akcye tytoniowe — *— , Akcye Banku dla 
krajów koronnych 247*50 Usposobienie
korzystne

W iedeń, 24 listopada 1886, godzina 5 
minut 35 Akcye kredytowe 288 80 Anglo-
A u s t r .  Uuioubank — Kolej Karola
Ludwika 196 50 Południowa •. Rent'*

papierowa 83 80, Galie. listy zastawne — . — 
Galicyjskie obligaeye indsninizacyjne — - 
Galicyjski bank rustykalny — *— , Losy z roku 
?883 —  Napoleondor 9*95*50, Rubel pa
pierewy *— , Usposobienie —

Wiedeń, 25 listopada 1886 r. godzina 
,:0 mm. 40 Akcye kredytowe 290*20, Anglo- 
Austr. 117*75 Uuioubank 225.25 Kolej Karola 
Ludwina 197*30, Południowa — *— , Renfe 
papierowa ---*—  5°|0 Galie. hip. listy zastawna 
103 70 Galie oblig indemn — *—  do — *— 
41/* °/° listy zastawne banku krajowego 97*25, 
4?/s °/o pożyczka krajowa z 1883 roku 96 50, 
Napoleondor 9.95*—  Rubel papierowy — *— *— 
Usposobienie mocne

Telegramy zbożowe z dnia 24 listopada 
1886 W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo- 
— *—  do - —  zł., żyto -  - do — *—  zł, 
jęczmień — * -  do — *— zł., kukurudza —  
do — — , zł., owies do —*— j okowita
per 10.000 litr procent 25*50 do 25*75 zł*.
S z c z e c i n , :  Pszenica — *-—s rzepik ------
spirytus— *— kukurudza — *— , Kolonia — *— 
rzepak — ' — do — * -  zł., 100 kilogr. na wio 
snę B u d a p e s z t :  Pszenica (sierpień-wrze- 
sieó 8 92, do 8 94 zł B e r l i n :  Pszenic* 
żółta (l st.-grudz.) 152 50 do — *— żyto — *—  
— *— m. spirytus 37 50, rzepakowy olej — *■ 
P a r y ż :  maca SI kilogr. 51*60 olej fi. 
zep akowy — * -  fr . spirytus — -—  fr.

Od powiedziało? redaktor Adam K rechow lacki

r r z j je d i z H  d «  L w o w a
dnia 24 listopada roku 1886.

H o te l G e o rg e ’ » .
Pp. A. Kaszowski z Łodziuy, p. Jozie- 

wiez z Odesy, P. Rodocanachi z Odesy, T. Fa
ber z Berlina, K. Winnicki z Turady, A. Cie 
lecki z Porchowy, R Runge z Ozaaska, S. 
Ring z Dmyt owic.

H o te l F ran em sk i.
Pp. Dr. W. Kulczycki z Bóbrki, dr. J. 

Lisinski z Rawy, G. Doruhoffer z Eperies, A 
Koch z Wiednia, E. Berta z Wiednia, K. Ge- 
bauer z Węgier, J. Atlas z Wiednia, N Stein 
z Wiednia.

H o te l A n g ie lsk i.
Pp M. Borowski z Podhajec, S. Henzel 

z Szołomyi, A. Hrimaly z Czerniowiec.

Pociągi kolejowe 
przychodzą do Lwowa:

podług zegara lwowskiego 
od 1 października 1886.

Z K rakow a : o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35
przed południem pociąg mieszany i o
godz. 7 min 6 wieczór pociąg lokalny.

Z P o d w o ło cz y s k  : na dworzec główny lwow
ski: o godz, 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski, o godz. 10 min. 36 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 8 
min 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 p* 
południu pociąg mieszany.

Z C zern iow iec  : o godz. 10 min. 3 wieczór
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35

rano i o godz. 3 min. 30 po t południu 
pociąg mięszany.

Z  Podwołoczysk na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.

€Hdcjhodzł| ze Lwowa ;
Oo Krakow a : o godz. 10 min. 44 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mięszany i o godz. 8 
min. 10 rano pociąg lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku
ry erski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po połu
dniu pociąg mięszany i o godz. 10 mir . 
25 wieczór pociąg mięszany.

Do Podw ołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany, o godz. ]0  min. 55 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

W  T e a trz e  hr. Skarbka.

Pod artystycznym kierownictwem 
Romana Żelazowskiego.

We czwartek dnia 25 listopada 1886

NOC w WEN ECH
opera komiczna w trzech aktach J a n a  

S t r a u s s a .
Gwido, książę Lrbino p. Floryański
Bartolomeo Delayua 1 eenato - p. Kiezman 
Giorgio Testaceio > rowie p. Koncewicz 
Stefano Barbarueeio J Wenecji p. Krykiewicz 
Barbara, żona Delaąuy pni Karge
Anina, rybaczka, mleczna sio

stra Barbary pni Radwan
Caramello, balwierz księeia p. Reeki 
Papacoda, kucharz p. Myszkowski
Ciboletta, kucharka w służbie 

u Delaąuy pna Praunówna
Agricola, żona Barbaruecia pna Wajgel
Constantia, żona Testaceia pna Wilkus
Enrieo Piselli, oficer marynarki,

kuzyn Delaquy 
Centurio, paź 
Balbi, służący 
Stary rybak 
Kobieta z ludu 
Kwieciarka 
Handlarz owoców 
Nosiwoda 
Handlarz bobu 
Garncarka 
Peppino, chłopak 
Notburga 
Macedonia 
Teodolinda 
Cantiliana 
Petronela 
Liberata 
Kawalerowie,

księcia

p. Swięeki 
pni Borodziej 
p. Senowski 
p. Czarnecki, 
pni Lomińska 
pna Rutkowska 
p. Pietraszewski 
p. Gumplowicz 
p. Recben 
pna Gaj er 
pna Trompeteur 
pna Nowicka 
pna Heindricb 
pna jMalozewska 
pna Mierosławska 
pna Zion 
pna Włodarska 

goście, Muzykańci, Służba księcia, se
natorowie, Maski, Gondolierzy, Majtkowie, Rybacy

Dziewozęta, Kobiety z ludu. 1

Rzecz dzieje się w Weneeyi w połowie 18go wieku

żony senatorów

Początek o godzinie 7 wieczorem.

Snanlk lwowskiej Izby handlowej « przemysłowej
Lwów dnia 24 listopada 188(1.

1. A k cy o  za, sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. in. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 2 0 0  zł. wa. g 
Banku bip. galic. po 2 0 0  zł. w. a. £)*
Banku kred. gal. po 2 0 0  zł. w. a. e*5

3 . ŁSst. sa st . za 100 zł. g 
Banku bip. trafie. 0  pr. w. a.

.  '  ,  5 pr- w- »•

.  j, 5 "T- c
losowane z 1 0  pr. premią . tc 

Banku kraj. i ll» pr. w. a. los. 511. §  
fow . kredyt, galic. 5 prc. w. a. g 

* 4 pro. w. a, 3  
.  „ „ 5  pr. los. w 371.  4

*.?ow. kred. gal. 4 pr. wa. los i i ’ 1, 1. g 
» n 41/* prc. „ „ 52 gł 
V 4 pre. „ 5 O m

Listy dłużne g, Z. kr. wł. (dawniej g 
6  pro.) 3 pr. w. a. w likwidaoyi 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 2 1/* pr. w. a. w likwióacyi

Si. L i s t y  dftnżne za 1 0 0  zł.
Oióin. roi. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków, 6  pr. los. w 15 lat.
4 . O b lig i za 100 zł. 

ndemniz. galie. 5 pro. m. k. 
ibligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . .
• )blig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańsk. (daw. 6  pr.) 3 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6  pr. wa.
1*ożyezkikr zr. 1883po4ł/ipr.w a,
W. ŁttBJ* miasta Krakowa . . 

k ,  Stanisławowa 
*8. M onety  

Dukat holenderski 
iakat cesarski . . 
iapoieoiidor . .
^óiimperyał . . . .

1  bel roesyjski srebrny 
* „ papierów-’

1 1 0  maiek niemieckich

płacą żądają
walutą austr.

złr " ’ nłr. et.
195 uO 199 -•
234 — 237 : 0
282
215

287
220

100 75 1 0 1  75
99 80 1 0 0  80

103 40 104 40
97 - 98 ■ -

1 0 0  2 0 1 0 1  2 0

96 — 97 —
1 0 0  2 0 1 0 1  2 0

93 25 94 25
98 75 99 75

50 -

— 43

104 20 105 20

1 0 0  - 1 0 1  —

104 - 106 -
96 25 97 50
17 50 19 50
29 32

5 82 5 92
5 8 6 5 8 e
9 90 1 0  -

10 23 10 33
1 54 1 64
1 18 1  2 0

61 35 62 15

& ars gleMy wiedeńskiej.
z dnia 2 1  listopada 1886.

1 .  D ł u g  jt a ń s t w n .  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop ad . 8 *.— 84.20
luty-sierpień . .  . . 84.— 84 20

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiee . . * . . .  84.80 85.—
kwiecień-październik..........................  84.95 85.15

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. i32. — 132 50
„ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 138,75 139.25

1 , 1860 do 100 złr. 5 prc. 139.75 140*25
3 1864 po 100 złr.......  171 60 172*20

„ „ 1864 po 50 złr. . . . .  171.— 171.50
Renty Oom. po 42 iir, austr. . . . 57.— —,— 
Listy zastaw, domen, państw, po 120 

złr. 5 pre. \  . , 157.50 158.50
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 , . 101.25 101.40 
Austr. renta sł, wolna od podat, 4pre 114.70 114 90

St. O b lig a c y a  indemn. 5 prc. (za 1 0 0  zł. m. k.)
Czech . 109.—  —.—
Bukowiny 104.50 —.—
Galicy! . . 104.60 105.—
Niższej Austryi 109.— 110—
Siedmiogrodu 104.50 105.—
Węsra - 104 75 1.05 50

8. A k c y e .

Bank Angio-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł.....................
Gal. bank. d. han. 1 prz. a 200zł. wpł. 40pr. 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpi. 50 pr......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Tarn.. (w. a.) a 200 zł. 
Północna kolej po 1000 zł. m. k, . . 
Kol. Far. Lud w', po 300 zł. ®. k. 
, < w # , k o ’ U "«$Q 0  sŁ wa. w«r.

11810 118.50 
290*30 290.60 
548—  550—

248.35 248.7-5 
873*— 875—

375—  377—  
343.20 243.60

2388 2393 
196 60 196.90 
235—  235.50

płacą żądają
Tow. kol. żei. państw, po 200 zł. m. k 248 — 248.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 103.50 104.
I. kol węg. gal. a 200 zł. w srebrze 177—  177.50

A. L is t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6  pr. . — .— —•— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/, nr. w 

złocie w 50 1. . . . . . .  100.30 100.90
„ n n premiowe po 3 pre. 1 0 0 . 7 5  101.25 

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.50 100. 
a a » n w 20 1. 7 pr. —• 102-—
a a n a ^  36 1. 5V, pr*. . ~

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 96.40 — .— 
a a  * 3  po 5 pre. . 100.25 109 50
» » n -  po 5 prc,. w
37 iataeh zwrotne . . . . . .  100.25 100.50

Banku krajów. 4Vspr. wa, los w 51‘ /* 1 97.25 97.75 
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . 100.25 100.75
Gal. banku hip. po 6  pre. . 100.70 101,20
Gal. Zakł. kred. włość, po 6  pre.
Banku austro-węgiersk. po 5 prs.
Węg. Tow. ziem. ake. pó 51/*

,  Zakł. kr. ziemi*, pe 5 prc.

100.35 100.50 

101.50 101.75 

S. O b l i g a e y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow, kol. żel. Pfeszów-Taruow (w. ox

a 300 zł. 5 pre. w srebrzą 
Kol. pół. po 100 m- K-

„ _ po 1 0 0  zł. w. a.
K el gal. Kar. Lud. emisya z r. 188*

po 4 '/i pre. .  .....................
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal)

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. IH. emis. 
zł. 4  pre* w arebrzs a r. 1884 

* i*. 1884
% r. 1868

, , ,  ̂ n .  1873
Węg. g*L. k°l. a 2 0 0  ti. 5  pr,

6 .  T  m s  y ,
Inst. kr. dla han i pr. po 1 0 0  zł. w a. 178.50 179*— 
Clarego po 40 zł. m. k. . . . . .  43.50 43,75 
Tow,, źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k: 117.— 118 —

101.25 101.75

101— 102— 
99.75 1 0 0 —  

116.50 116*90

100.00 101.
• 99 75 100—

300
82.70 83.10 
92.50 93—

101—  101*50

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a 
Pożyczka miasta Lubiany po 2 0  zł. 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł w a 
Palfiego po 40 zł. m. k. . ’. ’ '
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł! 
w f  » .  węgiersk. „ po 5 zł. 
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa 

po 1 0  zł. w. a.
Salma po 40 zł, m. k. ! ! ! ! ! '
St. Genois po 40 zł. m. k." •
Pożycz, m. Stanisławowa (po 2 0  zł. wa.j
Poż. Tryestu po 1 0 0  zł. m. k. .
w » , . , . » Po 50 zł. w. a.
Waldstema po 2 0  zł. in. k. . . . .  
Windisehgratzą po 2 0  zł. ze. k,

7 ,  W e k sle  (na S musląca'
Augsburg na 1 0 0  zł. w. p. j*.
Berlin za 1 0 0  mara w. p. n.
Frankfurt za 1 0 0  mark w. p, 1 . .
Hamburg za 1 0 0  msrk ►?. v. - 
Londyn za 10 ffc. szt 
Paryż za 100 >‘r. .

płacą
18.30
20.25
46—
41,75
14.70
9.50

19—
57*50 
57—  
30 —

137.50 
69—
33.50 
46 50

żądają 
18*70 
20.75 
47—  
43.25 
1490 
9 90

19.50

5750

13825 
70.— 
33 50 
47.—

. . 125.70 126.05 
49 62.50 49 67 50

K u r *  u o t a
Dukat cesarski men.

.  pełnej waffi , 
Korona . . . 
20-frankówka . . 
Rossyjski imperya* 
Talar związkowy 
Srebro

5.93—
5.91—

9!b4.—  

10.86 -

-5.95
5 .9 3 -

905 50 
1 0  28

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 24 listopada 1886.
Jednolity dług państwa w banknotach 

a n b w srebrze. .
Renta w z ł o c i e .....................................
5 pre. austr. renta mareowa 
Akcye bąnku wiedeńskiego 

» „ kredytowego
Londyn . , ,

Napoleondor
Dukat cesarski men. . .
■Oił aoacak alewiscki-i* . , ,

” Ir. | ot.
83 90
84 80

114 65
1 0 1 25
881 —

290 1 0

125 85

9 95—
5 93

61 725=

1
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Wyroki prasowe.
3 . 8367.

3nt SRamen ©eitter SJRajeftat beS SfatferS! 
DaS f. f. SanbeSgeridjt ais ^refśgeridjt SSten 
Ijat iiber Slntrag ber t. f ©tautSantnallfcijaft 
erfannt, bafs ber Snljalt ber nid)tperiobifdjen 
Drucffcljrift tBofdjure) mit bem Ditel: „D ie 
3anSf^2tffaire unb ttraS ftdj barauf t)dngt.“ 
SDRanufcript. BertrauenSau&gabe ju auSfćĘiliefienb 
perfonlicfjem Befif) unb ©ebraucf) non ©. » — e. 
SLJiitte SRouetnber 1886. Drucfmtb Berlag non 
SRubolf BrjejotoSft unb ©ótjne in SBien, 
unb jroar: 1. tu ben beiben ©telten auf ©eite 
8 unb 9 non „2Bo ift alfo bte Biirgfd)aft“ bis 
„UJłan entfcfjulbigt ftdjl", unb anf ©eite 40 
bis 45 bon „©5 tourbe toiber^olt 3eneS“ bis 
„unb nie getoefen ift“ baSBergeljeunacl)§302 
©t. ©., unb 2. in ben beiben ©telten ©fite 
30 bi4 31 bon „DaS ift feit ber 2leta“ bpi 
„SRation ©eniige gefd)et)’tt unb Seite 32 
bis 35 bon „9Run aber baS gentetu*
fame ginanj*mtniftenum? “ bis „Ijat er 
fin fur alle 2Jłat nid)t“ baS Bergefjen
nad) § 300 S t. ® . begriinbe, unb eS toirb
nadj § 493 ©t. ifJ. O. baS Berbot ber SBci*
terberbreitung biefer Dtućffdjnft auSgefprodjen, 

SBien, am 16 9iobember 1886.

3m SRarnen Seiner SDRajeftat beS $aiferS! 
DaS !- f. SanbeSgeridjt SBien alS iprejjgeridjt 
Ijat iiber Slntrag ber f. f. ©taatSanttraltfdjaft 
erfannt, bafj ber 3nf)ult ber 9Rr. 46 ber perio* 
bifdjen Drucffd). „ Oefterrcic^if(Ąer BolfSfretmb. 
Drgań ber bóerretdjifcfjen &łeformpartei. “ 
SBien, am 14 9Rot>ember 1886, unb jtoar: 
1. beS in berfelben auf ©eite 1 unb 2 ent* 
fjaltenen SluffafceS mit ber Sluffcfjrift „©ignal* 
blinb“ in ber ©tcEe bon „SBenn grofjartige 
SBanblungen“ bis „fie finb eben ©ignalblinb!" 
unb 2. beS auf ©eite 5 eniljaltcnen SlufjafceS 
mit ber Stuffdjrift „Sifentnenger iiber bie 
Suben. ^iftonfdjer SRudbticf, bom SRec^anifer 
©. ©d)neiber“ (gortfe^ung) in ber ©telle 
bon „bafj bie 3ubett it)re 9Rad)fDtnmenu 
bis „gegen bie jiibifdje SDRoral“ baS Bergeljen 
nadj § 302 ©t. ©  begriinbe unb eS tnirb nad) 
§ 493 ©t. ip. O. baS SSecbot ber SBetterder* 
breitung biefer Drucffdjrift auSgefprodjen 

SBien, am 16 3looember 1886.

DaS f. r. SanbeSgeridjt in SfSrag t)at auf 
Slntrag ber f. f. ©taatSanroaltfcfjaft mit bem 
(Srfenntniffe bom 2 SRodember 1886 3* 32963 
bie SBeiterberbreitung ber auSlanbifĄen geit> 
fd)rift „§m t)eit“ 9Rt. 39 bom 27 ©eptember 
1886 nad) § 305 ©t. © . berboten.

DaS f .  !. £anbeSgerid)t in S^rag f)at auf 
Slntrag ber f. f.  ©taatSantaaltfdjaft mit ben 
©rfenntniffen bom 3 SRodember 1886, ga^len 
33112 unb 33113, bie SBeiterderbreitnng beS 
„SjSrager Xagblatt“ SRr. 301 bom 30 Dctober 
1886 tnegen be« SlrtifelS „SetfĄen, 28 Dcto* 
ber“ nacp § 300 ©t. ®., bann ber 3 filfi)rift 
„Ceske zajm y“ 9Rr. 21 bom 1 SRobember 1886 
megen ber Slrtifel „Z  Napajetlel . . “ unb
„Zide ve sloyaaskych . nad) § 302 
©t. ® . berboten.

?)a8 f. f. ffreiSgertĄt in 2eitmeri§ ^at auf 
Slntrag ber f. f. ©taatSanroaltfĄaft mit ben 
fficfenntniffm bom 1 unb 4 SRobember 1886, 
3 3 - 8952, 8973 unb 9206 bie SBetterberbrei* 
tung ber „Seipaer beutf(Ąen 3 fitun9“ 86 
bom 27 Dctober 1886 toegen be* SlrtifelS 
„3)aS Sjpofó bes ginanjminifterS“ , bann ber 
3eitfdjrift „Sluffiger attjeiger“ 9Rr. 84 bom 
27 Dctober 1886 toegen beś SlrtilelS „®rgen 
ben tprażaffrfjen ©ptac^euerla§l‘ naĄ § 300 
©t. ® ., enblicb ber 3 ê f(̂ rift „Podripau- Sir 
44 bom 29 Dctober 1886 toegett ber Slrtitel 
„Tohle saad prece . . unb „Kdoby se 
neamal?“ uaĄ § 300, bc^ieljungStb. § 303 
©t. @ . berboten

5)aS f. f. 2anbeSgeri<f)t in fflriinn ^at auf 
Slntrag ber f. f. ©taatSanmaltf^aft mit bem 
Srfenntneffe bom 12 SRobember 1886 3 a^  
17032, bie SBeiteroerbreitung ber 3 eiłf 
nZivuosteaske listy “ Sir. 21 bom 10 SRooem* 
ber 1886 toegen beS SlrtifelS „Cast zabavae- 
poucna“ nacg § 516 ©t. ® . berboten.

2)aS f. f. ®rei?gerid)t in Dlmii^ Ijat auf 
Slntrag ber f. f ©taatSanroattfdjaft mit bem 
©rfenntniffe bom 9 Siobember 1886, 3  11656 
bie SBeiterberbreitung ber 3eitfc^rift „Hlas 
lida“ SRr. 4 bom 7 SRobember 1886 toegeu 
beS SlrtifelS „Zasiano. Ceskym “ naĄ 
§ 3 beS ®ef. bom 7 Slpril 1870 berboten.

S5as f. f. ®reisgertd)t tn U ng.^rabifĄ  ^at 
auf Slntrag ber f. f . ©taatSantoaltfdjaft mit 

®tfenntniffe bom 6 SRobember 1886, 8al)I 
8970, bte SSeiterberbreitung ber 3eitfcf)rift

„Kromertżske noyiDy“ Sir. 88 bom 3 Siooem = 
ber 1886 toegen beS SlrtifelS „Vzhnru pod 
prapor “ naĄ § 65 a ©t ®. berboten.

DaS f. f. SanbeSgeriĄt in Jroppait fjat 
auf Slntrag ber f. f ©taatSanwattfdjaft mit 
ben ©rfenntniffen bom 5 SRobember 1886 3 3 - 
6125 unb 6126, bie SSeiterberbreitung ber 
nadjfteljenben anSldnbifebeu 8ettfĄriften: „grei= 
£)eit“ SRr. 41 bont 9 Dctober 1886 nadj ben 
§§ 305, 58 c, ! 22 a unb b unb 65 ©t. ©. 
unb „SSorbote“ Sir. 31 bom lb  Sluguft 1886 
nad) § 302 ©t. ®.; bann ,.gcei^ett“ SRr. 40 
bom 2 Dctober 1886 itadj ben §§ 302, 305 
unb 58 c unb „Slorbote-1 Sir. 4 bom 16 guni 
1886 nad) bett §§ 58 b unb c u. 302 ©t. 
©. berboten.

DaS f. f .  f .  CanbeSgeridjt in ttroppau l)at auf 
Slntrag ber f. f. ©taatSantpaltfdjuft mit bem 
©rfentttniffe bom 9 SRobember 1886, 8- 
bie SSeiterberbreitung ber nadjftefjenben Drucf* 
fdjrifttn nad) § 516 @t. ®. be; boleń:
1. „DecoUettrten SJ?ard)ena megeu ber Stbóit* 
bnngen beS IŁitelblatteS); 2. Der fidjere Sftat̂ * 
gebtr in allen SiebeS unb ©;fdjled)t?*
berljaltniffen fur beibe @efĄleĄter.“ Drud unb 
SSerlag bon ®, 93artleS in Berlin: 3. „SSienfĄen« 
fpftem. DaS £itbeS- unb ©efc^lec^tsleben in 
jeinem ganjen Umfange bargefteUt.11 SSerlag 
bon $  SBotmamt tn tpoffingen. Drud bon 
®. BartleS in Berlin; 4. „Der ®Renfd) unb 
fein ©efĄleĄt ©ntljulltf ©c^etmniffe iiber 
£iebe, ®t)e unb gortpflau^ungSSon §eCmut^ 
unb granfe. Beriag bon ©. SSortmann in 
Berlin; 5. Dr. £>erjog „DaS BarabieS ber 
Siebe unb ®l)e.“ 16 Sluflage. Drucf unb
Berfag bon DitetJ SRaĄfolger in DreSben; 
6. „©etjeimniffe ber fiiebe unb ffi^e“ . Bon 
^ellmutb & g rai,ta Berlag bon ®. SSortmann 
in Berlin; 7. Die SRdttifel ber Siebe*. Bon 
guliuS Jpeinridj granfe. SSerlag bon (£. SS3ort= 
mann in Berlin; 8. Slnna'fl gcrfaljrten ober 
bie £afterl)b^ten ber B r3f*itution.“ Sion gu* 
liuS ^etnrtĄ granfe. Berlag bon ©. SBorb 
mann in Berlin.

DaS f. f. SanbeSgeridjt tn Droppau l)at auf 
Slmrag ber f f. ©taatgantoaltfdjaft mit bem 
©rfenntniffe bom 9 Slooember 1886, 3- 6250 
bie SBeiterberbreiiung ber DrucffĄriften „Der 
SDRenfd) unb bie S^e. Bon guliuS §cittriĄ 
granfe. Berlag bon ^teinrid) SBorttnann in 
iieip^ig^nnb Giovanm Boeeaoio’a D^kameroa. 
Deutfd) bon ® . SB. ©oltau. Berlag bon ©. 
B^.rtelS in Berlin“ nad) § 516 @t. ©  ber* 
boten

DaS f f. SanbeSgeric^t in gnnSbrucf £>at 
auf Slntrag ber f. f. ©taatSautbaltfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 3 SRobember 1886, 8abl 
5199, bie SBciteroerbrciiung ber 3 cttfd)nft 
„Sleue Diroler ©timmen* SRr. 249 bom BOtcn 
Dctober 1886 toegeu beS SlttifelS „Sletue 
©^ronif DaS^fann nidjt ma^r fein . .
nad) § 491 ©t. ® . unb SIrt. V beS ®ef. bom 
17 Degember 1862 berboten

DaS f. f. SanbeSgeridjt in 3 ara QUf 
Slntrag ber f. f. ©taatSantoaltfdjaft mit bem 
Srfenntniffe bom 7 SRobember 1886, 8* 5972 
bic SSeiterberbreitung ber Seitfdjrift „II Dal- 
ntata1* SRr. 88 bom 3 Stooembcr 1886 toegtn 
ber Slrtitel „Com's voyageurs, „La proposca 
Schm erling" nnb „Gazettino della citta. 
A !fonseide“ naĄ § 300 ©t @. berboten.

DaS f- f. BanbeSgcridjt in Drieft Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ©  aatsantoaltfc^aft mit bem 
©rfenntniffe bom 11 Dftober 1886, 3. 6707, 
bie SSeiterberbreitung ber nadjftetgtiben auS* 
Idnbifdjen Drudfdtirift berboten: „L ’Italia
sotto 1 ’ aspetto fisico ,*torico artistico. Fas. 
348, dispsnsa 696 parte secouda i trattati 
scintiflści sull’ Italia storia politica d’Italia 
fase. 6 dispensa 11, di F. Bertolini editore 
di Francesco V#ilardi. Milano 1886“ nac  ̂ben 
§§ 65 a unb 64 ®t. ©.; „Agli Eiettori del 
Collegio di Pisa 19. Maggio 1886 di Giosue 
C-irducci tip. Yaunucbi" nad  ̂ ben §§ 58c u. 
65 a <st. © .; eublid) „La Grecia e lad ip lo- 
mazia. Aucona 1886, tip. Sociale naA 
§ 65 a e t .  © . ___________

DaS f. f. SattbeSgertc^t in Drieft ^at auf 
Slntrag ber f. f . ©taatlantoaltfdjaft mit bem 
©rfenutniffe bom 11 Dctober 1886„ 3- 6707, 
bie SBeiterberbreituug brr naĄfte^enben auS* 
Idnbifdjen Drucffdjtiften berboten: „Pro Slavia. 
G. B. Cumini. Ciyidale 1886“ naĄ § 65 a 
©t. ©  ; „Treyiso dal 19Marzo al 13 Giugno 
1848“ nad) ben §§ 65 a, 302 unb 305 ©t. ®. 
„Sonetti a Garibaldi 20 Luglio alla Societa 
operaja di Milazzo del professoreDeM edici 
Dilotfci Messina 1886“ ttac§ § 64 @t. ®. 
enbliĄ „PiccolaBibliothecadel popoloitaliaao. 
II terapio d. risorgimento italiano. —  Riyista 
patriotica G. Barbera editore Florenz" na(Ą 
ben §§ 65 a unb 305 ©t. ©.

Da? f, f. Banbesaerfdjt in Drteft Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ©tadtSantbaltfdjaft mit bem 
©ifenntmffe oom 9 Dctober 1886, 3  6676, 
bie SBeiterberbrettung ber auSldubii^en 8 stt 
fdyrift i/A dria tico . Gazetta d^l Yenet;)“ , 
unb ^mar: SRr. 156 bom 7 guni 1882 naiĄ 
§ 305 et. © ;  SRr. 158 bom 9 guni 1882, 
Sir. 159 bom 10 gani 1882, Sir. 145 oom 
27 SJRat 1885, Sir. 208 bom 30 guli ! 885 
unb Sir. 211 bom 2 Sluguft 1885 nad) § 65 
©t © .; Sir. 206 bom 30 guli 1885 nad) 
§ 305 ®t. ©., eublid) Sit. 2 i 3 bom 4 Sluguft 
1885 nad) § 58 c ® t .  ©. becboten.

DaS f. f. SanbeSgeridjt in Drieft Ijat auf 
Slntrag ber f. f ©taatSantoaltfdjaft mit bem 
©rfentniffe bom 11 Dctober 1886, 3* 0707 
bie SBeiterberbrettung ber nad)ftfl)enbm auS= 
lanbifdjen Drudf^riften „Per la morte di 
Giuseppe Garibaldi diseorso di Giosue Cur- 
ducci. Bologna. Nieolo Zanichelli 1882“ nad) 
§ 58 e @t. ©., uttb „Gommemorazione del 
Conte Cainillo di Caycur letta a Torino l - 
21 Giugno 1886 di Marco Minghetti. Bologna 
Nicolo Zanichelli 1886“ nad) § 65 a ©t. 
®. berboten.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 24885. (8358 2— 3)

C. k. sąd powiatowy delegowany m iej
ski w Tarnowie, w sprawie tabularnej w y
kazu hipotecznego 1. 154 ks. gin. gr. Lisia 
góra, dla niewiadomego z pobytu Jana Cię- 
żadly, celem doręczenia temuż t. s. rezo- 
lucyi z dnia 28 iipca 1884 1. 15309, kura
torem Jana Malka z Lisiej góry i tdmuż 
doręczając dekret kuratorski poleca, aby 
praw kuranda według przepisów ustawy 
sumiennie bronił.

Tarnów, 20 października 1886.

L. 21522. (8200 8 - 3 )
O k. Sąd powiatowy miejsko - delego

wany w Tarnowie wzywa niewiadomych 
z miejsca pobytu Józefa, Jana i Stanisława 
Kusprzyckich, ażeby celem przyjęcia spadku 
ich wuja Antoniego Kapustki w d. 20 mar
ca 1875 w Pogórskiej woli zmarłego, zgło
sili się w przeciągu roku, w przeciwnym 
bowiem razie postępowanie spadkowe z za- 
miauowanym dla nich kuratorem, Stanisła
wem Łuką z Pogórskiej woli i ze zgłasza
jącymi się spadkobiercami przeprowadzone,m 
zostanie.

Tarnów, 22 października 1886.

L. 10319. (8440 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaśle zawia

damia z życia i miejsca pobytu niewiadomą 
Ewę Fryc, że w sporze małoletnich Błażeja 
i Michała Szerlągów przeciw niej i innym 
spadkobiercom Franciszka Szerląga w zglę
dem kwoty 9 złr. 44 ct. zpn. termin do 
rozprawy drobiazgowej na dzień 12 sty
cznia 1887, godzinę 9 zrana wyznaczony 
i kuratorem jej Piotr Betlej z Niepli aż do 
zamianowania własnego pełnomocnika zo
stał ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
Jasło, 22 października 1886.

L. 19745 (8194 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy oznajmia, iż W ik

tor Linner zagubił kwit Banku hipoteczne
go w Krakowie nr. 5873 na zlombardowa-
ną tamże anstryaeką rentę srebrną nr. 847641 
na 100 złr. z kuponami od 1 lipoa 1886.

Wzywa się wszystkich, w których rę 
ku pomieniony kwit znajdować się może 
ażeby go w przeciągu roku 6 tygodni i 3 
dni okazali, inaczej takowy za pozbawiony 
wszelkiej mocy uważanym będzie.

Kraków, 17 września 1886.

L 5010. _ (8471 1 - 8 )
Oleski c. k. Sąd powiatowy zawiada

mia nieznanego z miejsca pobyiu Mikołaja 
Sawickiego, że wytoczył mu spór pozwem 
z 14 marca 1886 1. 1577 o zapłacenie 6 złr 
i 2 złr. 63 et. i że do rozprawy drobiazgo
wej wyznaczono termin na 6 grudnia 1886 
o godzinie 8 rano, w sądzie tutejszym.

Kuratorem pozwanego ustanowiono Ra
fała Pokutyekiego z Oleska, któremu pozew 
doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 17 lipca 1886.

L 15783. (8463 1— 3)
Stanisławowski c. k sąd obwodowy 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Natana Haftera, że na prośbę Izraela Moj
żesza Schreiera wydano przeciw niemu 
uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz zapła

cenia sumy wekslowej 200 złr. 1 doręczono 
takowy ustanowionemu dla niego kuratoro
wi tutejszemu adwokatowi dr. Wurzlowi.

Wzywa się zatem tego z miejsca po
bytu niewiadomego pozwanego, aby ustano
wionemu kuratorowi udzielił informacye 
do zarzutów lub innego zastępcę sobie 
obrał i sądowi wymienił, inaczej bowiem 
skutki prawne z zaniedbania tej ostrożności 
wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Stanisławów, 17 listopapa 1883.

L. 6187. (8477 1— 3)
Nmiejszem zawiadamia się z życia i 

miejsca pobytu niewiadomego Jana Kułacz- 
kowskiego, a w razie tegoż śmierci jego z 
imienia, nazwiska i miejsca pobytu n iezna
nych spadkobierców, że celem doręczenia Ja
nowi .Kułaczkowskiemu tus. nakazu zapłaty 
4 rat po 18 złr. a. w. zpn. 7. dnia 31 sty
cznia 1886 1 682 na prośbę c. k. uprzyw. 
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi we Lwów e ustanowiono ku
ratorem ad w. dra Sehrenzla w Zaleszczy
kach i temuż pomieniony nakaz doręczono.

Wzywa się przeto Jana Kułaezkow- 
skiego, względnie jego spadkobierców, by 
temuż kuratorowi potrzebnej iuformaeyi u- 
dzielili lub innego pełnomocnika Sądowi 
przedstawili, gdyż inaczej złe skutki sa-»i 
sobie przypisać będą musieli.

C, k. Sąd powiatowy. 
Zaleszczyki, 12 sierpnia 1886.

L. 15780 (8464 1 - 8 )
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Natana Haftera, że na skutek prośby Fi- 
sila  Bestermanna, wydano przeciw niemu 
daia dzisiejszego nakaz zapłacenia resztu- 
jąeej sumy wekslowej 91 zi. i doręczono 
takowy ustanowionemu dla niego kurato
rowi tutejszemu adwokatowi dr. Wurzlowi.

Wzywa się przeto Natana Haftera, 
aby udzielił temu kuratorowi informaeye do 
zarzutów lub innego zastępcę sobie obrał i 
sądowi go  wymienił, inaczej bowiem 
skutki prawne z zaniedbania tej ostrożności 
wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Stanisławów, 17 listopada 1886.

L. 9886. (8468 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy Glinisński ogła

sza, iż ustanowił celem doręczenia uchwały 
z dnia 20 pnździernika 1885 1. 6251, dla 
niewiadomego z miejsca pobytu i życia 
Wasyla Hałajdy z Jaktorowa, kuratorem p. 
Michała Szczerbę.

Wzywa się tedy Wasyla Hałajdę, aby 
mianowanemu kuratorowi mformacyę udzie
lił, albo innego zastępcę prawnego ustano
wił, gdyż w przeciwnym razie złe skutki 
sobie przypisać będzie musiał.

Gliniany, 31 października 1886.

L. 8552. (8226)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach 

ustanawia, dla nieznanego z miejsca pobytu 
Leizora Goldberga imieniem własnym, tu
dzież jako ojca swego małoletniego syna 
Abrahama Goldberga —  Edgara Miano
wskiego kandydata notaryalnego w Mości
ska ch kuratorem w celu ich zastępywania 
w sprawie egzekucyjnej małoletniego An
drzeja hr. Ceinera, przeciw nim pto 30 zł , 
10 rat po 65 zł. i 4 raty po 75 zł, a. w. 
zpn, i wzywa ich , ażeby co do swej 
obrony z rzeczonym kuratorem się poro
zumiał lub innego pełnomocnika sądowi 
przedstawił, inaczej będzie musiał sam so
bie przypisać skutki zaniedbania.

Mościska, 13 października 1886.

L. 16232. (8338 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia Oskara Parnassa, że pod dniem 
21 października 1886 r. 1. 14904 wniosła 
przeciw niemu tarnopolska kasa oszczęduo- 
ści prośbę o wydanie nakazu zapłaty na 
sumę wekslową 900 zł. zpn. i że z powodu 
niewiadomego miejsca pobytu, ustanowiono 
dlań na jogo koszt i niebezpieczeństwo ku
ratora w osobie p. adw. dr. Weissteina, a 
p. adw. Leiblingera zastępcą jego — i pier
wszemu doręczono nakaz zapłaty.

Wzywa się przeto Oskara Parnasa, by 
ustanowionego kuratora należycie poinfor
mował, lub innego zastępcę mianował, gdyż 
inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam 
sobie przypisze.

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, 17 listopaaa 1886.



L. 10658. (8387 8 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy Gliniański ogła

sza, że ustanowił pana Emila Borowskiego 
kuratorem dla niewiadomych z miejsca p o 
bytu W ojciecha Podkówki i Maryi Podków- 
ka, celem doręczenia uchwały z 20 grudnia 
1885 1. 9707, w sprawie egzekucyjnej Gli- 
niańskiego Towarzystwa zaliczkowego prze
ciw nim o 120 złr. w. a.

Wzywa się zatem Wojciecha i Maryę 
Podkówka, aby mianowanemu kuratorowi 
informaeyę udzielili, albo innego zastęucę 
prawnego usianowili, gdyż w przeciwnym 
razie, złe skutki sobie przypisać będą mu
sieli.

Gliniany, 14 listopada 1886.

L 18096. (8407 8 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Tarnowie wskutek prośby Chiela Frankla 
de praes, 6 listopada 1886 1. 18096 wzywa 
niniejszym edyktem każdego, ktoby znaj
dował się w posiadaniu prima wekiu z daty 
Kraków 1 lipca 1868 na 1650 złr. opiewa
jącego w cztery miesiące od daty na wła
sne zlecenie wystawcy w Tarnowie płatne
go przez Chiela Frankla wystawionego przez 
A. Goldsteina i Idesę Rebekę Goldstein 
akceptowanego, aby z takowym w terminie 
45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu 
licząc, w tutejszym Sądzie się zgłosił, gdyż 
w przeciwnym razie na ponowne żądanie 
wystawcy weksel ten za umorzony uznany 
będzie.

Tarnów, 11 listopada 1886.

L. 51528. ' (8422 3 - 3 )
0. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 2 listopada 1886 do 
1. 51528 wnieśli Stanisław Goliński i R o 
zalia z Golińskich Machnicka przeciw Ja
nowi i Ludwice Dabuszyńskim, Krystynie 
Truch i Józefowi Zuckerberg, pozew o znie 
sienie wspólnej własności realności pod 1 
83Y* we Lwowie i gruntów do tej realności 
przynależnych, na który to pozew wyzna
czono termin dziewięćdziesięeiodniowy do 
wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Jana 
i Ludwiki Doboszyńskich nie jest wiadome, 
został dla nich adwokat dr. Pozdziera ku 
ratorem a tegoż zastępcą sdwokat dr. Li 
tyński mianowany.

Wzywa się zatem Jana i Ludwikę 
Deboszyńskich, aby do swojej obrony słu 
żące środki ustanowionemu kuratorowi do
starczyli, lub też innego zastępcę sobie 
obrali i tegoż sądowi wymieniii, gdyz ina
czej z zaniedbania wyniknąć mogące na
stępstwa szkodliwe sami sobie przypiszą,

Lwów, 13 listopada 1886.

L. 51230. (8424 3— 3)
Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia 

niewiadomego z miejsca pobytu p. W łady
sława Ciepielowskiego, że uchwałą z dnia 
14 sierpnia 18K6 1. 38974 polecone mu zo
stało, aby sumę wekslową 400 zł. do rąk 
skarżącej p. Stanisławy Zyczyńskiej w ciągu 
dni 3 zapłacił, lub w tym samym czasie 
wniósł swe zarzuty; równocześnie ustana
wia dla niewiadomego z miejsca pobytu p. 
Władysława Ciepielowskiego celem dorę
czenia temuż tut. sąd nakazu zapłaty z d. 
14 sierpnia 1886 1. 38974 na prośbę Sta
nisławy Zyczyńskiej na sumę 400 zł. aw. 
z pn. wydanego i dalszego zastępstwa jego 
w tej sprawie kuratora ad aetum p. adw. 
dr. Szwedzickie ,o z substytucyą p. adw. 
dr. Pazdziery a doręczając rzeczoną uch wałę 
ustanowionemu kuratorowi, zawiadamia o 
tern nieobecnego przez niniejszy edykt ce 
lem właściwego zastosowania się.

Lwów, 6 listopada 1886.

L. 27810. (8427 3 - 3 )
C. k. wyż. sąd kraj. we Lwowie podaje 

do pow. wiad. że p. Stanisław Matkowski 
reskryptem e. k. Ministerstwa sprawiedli
wości z 13 października 1886 1. 18163 no- 
taryuszem w Szczercu zamianowany, zło
żywszy dnia 9 listopada 1886 przysięgę 
służbową, urzędowanie swe może rozpocząć 

Lwów, 10 listopada 1886.

L. 10775. (8377 3 - 3 )
Na prośbę Jakóba Schorra wzywa się 

posiadacza przy pożarze Stryja zaginionej 
książeczki wkładkowej Banku dla handlu i 
przemysłu w Stryju Nr. 189 na kwotę 100 
złr. w. a. i imię Chaima Rediera wystawio- 
n e j, by do sześeiu miesięcy od dnia trze- 
ciorazowego ogłoszenia edyktu Gazetą, wyż- 
wymienioną książeczkę wkładkową tern pe
wniej okazał, gdyż w przeciwnym razie ta
kowa za nieważną uznaną będzie.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 12 października 1886.

Lwowak*. Nr. 170 z

L. 10774. (8376 3— 3)
Na prośbę Jakóba Schorra wzywa się 

posiadacza przy pożarze Stryja zaginionej 
książeczki wkładkowej stowarzyszenia dla 
oszczędności i kredytu w Stryju Nr. 809 
na kwotę 201 złr- 67 ct. w. a. i imię M oj
żesza Sterna wystawionej, by do sześciu 
miesięcy od dnia trzeciorazowego ogłosze
nia edyktu Gazetą, wyżwymienioną książeczkę 
tern pewniej okazał, gdyż w przeciwnym 
razie takowa za nieważną uznaną będzie.

C k. Sąd obwodowy.
Sambor, 12 października 1886.

L. 14641. (8380 3— 3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu 
Antoninę Dzwonkowską, iż w sprawie egze
kucyjnej dra Ludwika Vrabetza przeciw 
niej pto 400 złr. zpn. ustanowił dla niej 
kuratorem ad hoc adwokata dra Eminowi- 
cza z substytucyą adwokata dra Wurzla i 
doręcza temuż tusąd. uchwałę 1. 13982|885 
zarządzającą intabulację prawa zastawu 
w stanie biernym realności tejże wykazem 
hipot. 1 146 gminy katastr. Stanisławów 
objętej.

Wzywa się ją tedy do udzielenia ku
ratorowi obronnych środków lub ustanowie
nia innego zastępcy, inaczej skutki zanie
dbania sama sobie przypisze.

Stanisławów, 30 października 1886.

L 7523. (8379 3— 3)
Na prośbę Karoliny Kądzielskiej wzy

wa się posiadacza zaginionej książeczki 
oszczędności towarzystwa zaliczkowego w 
Stryju z dnia 20 listopada 1883 1. 306 na 
imię Marcina Kądzielskiego i kwotę 40 złr. 
97 ct. opiewającej, by takową do sześciu mie
sięcy temuż sądowi przedłożył, gdyż inaczej 
amortyzowaną zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 17 sierpnia 1886

L. 49555. (8425 3 - 3 )
C. k. sąd kraj. we Lwowie podaje ni- 

niejszem do publ. wiadomości, źe na prośbę 
Jenty Schneck de praes. 11 sierpnia 1866 
1. 38463, wprowadza co do zaginionych na 
imię Jenty Schneck opiewających następu
jących książeczek wkładkowych galie. kasy 
oszczędności we Lwowie:

8671 z r. 1874 na 162 zł. 50 cl
5153 „ 1875 n 162 ii 50 r>
9077 ,, 1876 » 162 n 50 ii

38384 „ 1877 n 162 » 50 »
24599 „ 1831 n 646 n 75 71

postępowanie amortyzacyjne wzywając po
siadaczy tychże książeczek wkładkowych, 
aby w terminie 6 miesięcznym, licząc od 
dnia trzeciej insercyi tego ogłoszenia w u- 
rzędowej części Gazety lwowskiej, takowe 
sądowi przedłożyli, gdyż w piyeciwiiym 
razie wymienione książeczki na żądanie 
prosząeej prawnie za umorzone uznane 
zostaną

Lwów, 6 listopada 1886.

L 88369. (8403 3— 3)
Zakupno liści tytoniowych w r. 1886 

w Galieyi i na Bukowinie zebranych, roz
pocznie się w grudniu 1886 i odbywać się 
będzie przy zarządzie wykupna tytoniu 
w Jagielnicy, począwszy od 1 grudnia 1S86 
aż do 21 stycznia 1887 r , przy zarządzie 
wykupna tytóuiu w Monasterzyskach od 1 
do 28 grudnia 1886, przy zarządzie wyku
pna tytoniu w Zabłotowie od 1 grudnia
1886 do 28 stycznia 1887.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na
rok 1887 należy najdalej do końca lutego
1887 wnieść, a oraz grunta do uprawy ty
toniu przeznaczone według obwieszczenia 
z dnia 3 października 1865 do liczby -31912 
wymienić.

Te oświadczenia mogą być wniesione 
podczas wykupna przy magazynach dla w y
kupna tytoniu i w ogóle u komisarzów 
straży skarbowej.

Oświadczenia wniesione po upływie 
terminu, lub w których grunt do uprawy 
tytoniu przeznaczony według obwieszczenia 
należycie oznaczony nie jest, będą odrzucone.

Na przestrzeniach gruntu 719*/, kwa 
dratowycb metrów (t. j. 200 kwadratowych 
sążni j nie będzie się udzielać pozwolenia 
do uprawy. Gminy, które nie uprawiają 
aajmniej 2-877 hektarów (5 morgów), nie 
zostają przypuszczone do uprawy tytoniu.

Oi, którzy bez utrzymanego pozwole
nia uprawiają tytoń, albo którzy większe 
płaszczyzny tytoniem zasadzają jak wyra
żono w pozwoleniu, lub inny gatunek sa
dzą jak ten, na który pozwolenie opiewa, 
albo nakoniec, którzy całego pozwoleniem 
objętego gruntu bez usprawiedliwiającej 
przyczyny nie zasadzają, będą ukarani w e
dług istniejących praw, a według okoli
czności pozbawieni upoważnieni do dalszego 
sadzenia tytoniu.

Co do cen wykupna ca  rok 1886/1887, 
wynagrodzenia za odstawienie, tudzież co 
do postępowania mającego się zachować 
przy wykupnie, odsyła się do obwieszczenia 
z dnia 15 maja 3 884 1. 32053.

Lwów, 18 listopada 1886.

a 25 listopada 1886.

L, 51346 (8455)
C, k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze 
handlowym dla firm spółko wy ch przy firmie 
c. k. uprz. galicyjski akcyjny Bank hipo
teczny we Lwowie dnia 1 listopada 1886 
uwidoczniono że w miejsce zmarłego dnia 
6 września 1886 członka Rady nadzorczej 
Banku śp. dra Marcelego Madeyskiego wy
brany został członkiem tejże Rady Samuel 
Horowitz właściciel dóbr.

Lwów, dnia 13 listopada 1886.

L. 50635 (8456)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „M i
kołaj Ludwig“ handel towarów drobiazgo
wych we Lwowie w rejestrze handlowym 
dla firm pojedynczych dnia 27 październi
ka 1886 wpisano i przy takowej uwidocz
niono że firmę tę Mikołaj Ludwig swern 
imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie.

Lwów, dnia 30 października 1886.

L. 13853  ̂ (8356)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wykre
ślenie z rejestru firm spółek handlowych 
firm y: Brenner, Blumenfeld et Oomp. 

Stanisławów, 20 października 1886.

Ł. 5166. . (8410 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie 

ogłasza, że uchwalą c. k. sądu krajowego 
we Lwowie z i3 czerwca 1885 1/27973, 
Jan Żółkiewski, jako w kampanii pruskiej 
w roku 1886 zaginiony, z dniem. 26 czer
wca 1886 za zmarłego został uznany.

Ponieważ tenże majątkiem swym 
nie rozporządził, a sądowi tegoż spad
kobiercy z imienia i z nazwiska, tu 
dzież z miejsca pobytu nie są wiadomi, 
przeto wzywa się wszystkich, którzyby do 
spadku jego  pretensyę sobie rościli, by 
w przeciągu jednego roku od datty 
poniżej wyrażonej owe prawa, spadkowe 
do spuścizny pozostałej dokumentami, na 
zupełną wiarę zasiugującemi, w szczegól
ności stosunek swój familijny metrykami 
dotyczącemi do tego zmo.rłego wykazali i 
względem przyjęcia przypadającej na nich 
części spadkowej, względnie spadku całego 
tem pewniej w tym czasie się oświadczyli, 
gdyż w przeciwnym razie pertrakeya spad
ku, którego kuratorem c. k. notaryusz Jó 
zef Mikułowski równocześnie został usta
nowiony, tylko z tymi, którzy swe prawa 
spadkowe należycie wykażą, zostanie prze- 
orowadzoną, resztuiąca zaś część, do której 
roszczenia pry wat- e albo nie zostaną wy 
kazane, lub względem której oświadczenie 
względem je j przyjęcia nie zostanie wnie
sione, funduszowi przepadłości wydaną zo
stanie.

Cieszanów, 13 sierpnia 1886.

L. 15888. (8409 3— 3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 

zawiadamia Szewę Jekeles ze Seletyna na 
Bukowinie, że na prośbę Izydora Muntza 
wydano przeciw niej tusąiowy nakaz za
płaty sumy wekslowej 480 zł. w. a. z pu-, 
z dnia 15 września 1886 do 1. 12648, który 
z powodu niedcręczenia jej dotąd w Sele- 
tynie takowego i dlatego niewiadomego do
tąd jej terazniejszogo miejsca pobytu, d o 
ręczono ustanowionemu na prośbę powoda 
dla niej kuratorowi tutejszemu adw. dr. 
Rosenbergowi z substytucyą tutejszego adw. 
dr. Bardacha.

Wzywa zatem tę Srewę Jekeles, aby 
ustanowiont-mu kuratorowi udzieliła w nale
żytym czasie informaeyę do zarzutów lub 
innego zastępcę sobie obrała, i tego temu 
sądowi wymieniła, inaczej bowiem skutki 
prawne z jej zaniedbania wynikłe, sama 
sobie przypisze.

Stanisławów, 19 listopada 1886.

L. 30796. (8384 3— 3)
C. k. Sąd miejski delegowany podaje 

do publicznej wiadamości, że mianował w 
sprawie Adolfa Betta przeciw W olfowi 
W einsbergowi o 700 złtp. dla wierzyciela 
hipotecznego Chaima Miinzera, kuratora 
w osobie adw. dra Czernego z zastępstwem 
p. adw. dra Leszko i doręcza pierwszemu 
rezołucye licytacyjne z 3 grudnia 1884
1. 41860 i 1 października 1885 1. 23995 
dozwalające sprzedaży przez egzekucyjną 
licytacyę sumy 2800 złtp, zpn. w stanie 
biernym realności 1. 122 gm. X  na Kazi
mierzu lk. 189 Dat. VIII Izaaka Horawitza 
i masy spadkowej Abrahama Tislowitza 
własnej, na rzecz Wolfa Weinaberga za inta
bulowanej, tudzież rezolucyę % 14 grudnia 
1885 1. 4398-3, załatwiającą protonół licy
tacyjny.

Kraków, -31 lipca 1886.

L. 14796. (8305 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

uwiadamia niewiadomą z miejsca pobytu 
Natalię z Świętopełków z*Zawadzkich Szcze
pańską, że przeciw niej wniosły Celestyna 
z Morawskich Szumlańska, tudzież Stanisła

wa z Morawskich Korotkiewicz pozew na
kazowy o zapłacenie sum 2000 i 2000 du
katów austryackich obrączkowych i że dla 
niej ustanowionym został kuratorem z urzę
du adw. dr. Katzeneilenbogen w Stanisła
wowie z substytucyą adw. dra Bardacha, 
któremu nakaz zapłaty z 28 sierpnia 1886
1. 11584 doręczono.

W*ywa się przeto Natalię z Święto
pełków Zawadzkich Szczepańską, by potrze
bne inform acje i dewody kuratorowi udzie
liła lub też sądowi innego zastępcę podała.

Stanisławów, 13 listopada 1886.

L. 18095. ~  (8408 3 - S )
C. k. sąd obwodowy, jako handlowy 

w Tarnowie, wskutek prośby Chiela Fran
kla de praes. 5 listopada 1886, 1. 18095 
wzywa niniejszym edyktem każdego, ktoby 
znajdował się w posiadaniu prima wekslu 
z daty Kraków dnia 1 lipca 1868 na 505 
zł. 14 ct. opiewającego, w cztery miesiące 
od daty na własne zlecenie wystawcy pła
tnego, przez Chiela Frankla wystawionego 
przez a . Goldsteina i Idesę Rebekę Gold
stein akceptowanego, aby z takowym w ter
minie 45 dni od ostatniego ogłoszenia 
edyktu licząc w tutejszym sądzie się zgło
sił, gdyż w przeciwnym razie na ponowne 
żądanie wystawcy weksel ten za umorzony 
uznany będzie.

Tarnów, 11 listopada 1886.

L. 5599. " (8206 1— 3)
Zawiadamia się z życia i miejsca po

bytu niewiadomych Ksawerego Greisa i 
WinceDtego Greisa, iż są powołani do dzie
dziczenia po Teresie z Greisów Pioro w 
Przemyślanach dnia 27 czerwca 1879 reku 
zmarłej. Wzywa się ich przeto, aby w prze
ciągu roku swoje oświadczenia spadkowe 
do tut. sądu tem pewniej wnieśli, inaczej 
pertraktacya spadkowa z kuratorem dla nich 
w osobie Jana Rudnickiego ustanowionym 
i ze spadkobiercami deklarowanymi prze
prowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy. 
Przemyślany, 28 września 1886.

L. 53120 (8457 2— 3)
Lwoski c. k. sąd krajowy jako han

dlowy ustanawia dla niewiadomego z obec
nego miejsca pobytu Arona Koffiera celem 
doręczenia mu nakazu zapłaty z dnia 25 
września 1886, 1. 44373 pto 150 aw, zpn. 
na rzecz Karola Krisa wydanego, jakoteż 
celem dalszego zastępywania go w tej 
sprawie, kuratora ad actum w osobie p 
adw. dr. J. Kohna z substytucyą p. adw. 
dr. O Standu, a doręczając temuż p kara- 
torowi pow jższy nakaz zapłaty, uwiadamia
0 tem niewiadomego z obecnego miejsca 
pobytu p. Arona Kofflera przez edykt ni- 
niniejszy.

Lwów, dnia 13 listopada 1886.

L. 3633 (8365 2— 3)
Wzywa się każdego, ktoby posiadał 

zgubioną książeczkę tarnowskiej kasy osz
czędności nr. 237-31 na 35 złr. 4 cnt. a 
opiewającą na imię gminy Gołęczyna wy
stawioną, ażeby takową w ciągu sześciu 
miesięcy tutejszemu sądowi przedłożył ina
czej takowa za umorzoną uznaną zostanie 
a wysiawieiel nie będzie obowiązanym do 
wypłaty.

C k. sąd powiatowy 
Pilzno, dnia 25 maja 1886.

L' i 5 n9' ,  ̂ T  ~  (8357 2 - 3 )
G. k. sąd obwodowy w Wadowicach 

zawiadamia niniejszem  z życia i miejsca 
pobjdu niewiadomego Józefa Kalasantego
1 Katarzyny Gorczyńskich tudzież Pawła 
Urbańskiego i niewiadomych ich spadko
bierców, że przeciw nim Aleksander Gost
kowski, Mary a Żielińska i Karolina Homola- 
czowa o wykreślenie superintabulowanych 
praw ewikcyi poz. 4 i 5 superon. ze stsnu 
biernego poz. a 1 on. dóbr Łękawicy II. 
dom 324 pag, 498 w kwocie 30000 zł. —  
pozew wnieśli wskutek czego dla tych po
zwanych kuratora ad actum w osobie p.  
adw. dr. Andrzeja Marka w Wadowicach z 
substytucyą p. adw. dr. Izydora Daniel u- 
sianowiono i temuż kuratorowi pozew do 
wniesienia obrony w 90 dniach doręczono.

Wzywa się zatem pozwanych, by u- 
stauowionemu kuratorowi środków do obro
ny dostarczyli, lub innego pełnomocnika 
sądowi oznajmili gdyż w razie przeciwnym 
skutki zaniedbania sami sobie przypisać 
będą musieli.

W adowice, 16 października 1886.

L. 7401. ~  (8436 2 - 3 )
Sąd obwodowy ustanowił dla Józefa 

Hoiika, Zofii Krzemieńskiej i Agnieszki Skór- 
czyńskiej z życia i miejsca pobytu niewiado
mych adw. dra Wąsikiewicza w Nowym Są
czu celem doręczenia uchwały dozwalającej 
intabulacyę wykreślenia na ich rzecz i Ja- 

1 na Holika intabulowanej sumy 162 złr. 30 
‘ ct na karcie C. poz. 3 wykazu hip. 1. 133 

obejmującego realność pod Nkon. 121. 
Nowy Sacz, 9 października 1886.
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Konkursa.
L. 2011. (8382 8— 8)

C k. okręgowa Rada szkolna w Stry
ju ogłasza niniejszem konkurs celem sta
łego obsadzenia następujących posad nau
czycielskich.

A) Przy szkołach et&towyeh z roczną 
płacą 300 złr. w. a. i wolnern pomieszka
niem : 1) w Felizienthalu, 2) Karlsdorfle, 
3) Ma hhw cu, 4) Nowym siole z językiem 
wykładowym niemieckim Następnie z języ
kiem wykładowym ruskim w 5) Hutarze,
6) Jelenkowatem, 7) Kainem, 8) Korczynie, 
9) L ibochorze, 10) Oporcu, 11) Orawie, 
12) w Pławiu, 13) w Podhorodeach, 14) 
Sławsku, 15) Smorzu, 16) Tarnawce, 17) 
Tuchli, 18) Tucholce, 19) Uryczu, 20) Wy 
złowię, 21) Zupaniu, 22) Zyrawie.

B) Przy szkołach filialnych z roczną 
płacą 250 złr. i wolnem pomieszkaniem: 
w 1) Baliczach podróżnych, 2) Bereznicy 
królewskiej, 3) Łowczycach, 4) ODksicach, 
5) P iasecznej, 6) Pczanach, 7) R u dzie , 8) 
Truchanowie.

Prawo prezentowania przysłużą Radom 
szkolnym miejscowym.

Podania zaopatrzone w dokumenta 
służbowe wnieść należy do c. k okręgowej 
Rady szkolnej za pośrednictwem władz prze
łożonych najdalej do dnia ostatniego gru
dnia 1886.

Stryj, 14 listopada 1886.

tutaj swe podania o te tymczasowe po
sady najdalej do końca listopada 1886.

Ć. k. okręgowa rada szkolna. 
Myślenice, 15 listopada 1886.

Upadłości.
L. 52806 (8423 3— 3)

G. k. sąd krajowy we Lwowie w spra
wie konkursowej Rebeki Silberstein zatwie
rdza dokonany na dniu 4 listopada 1886, 
przez wykazujących swe pretensye wierzycie
li jednomyślny wybór adwokata dr. Adolfa 
Weissa na zarządcę masy, zaś dr. Józefa 
Blausteina na tegoż zastępcę i ten wybór 
do publicznej wiadomrśoi podaje.

Lwów, dnia 13 ltstopada 1886.

Kuratele.

którym niestawająey wierzyciele hipotecz
ni za przystępujących do wniosków przez 
stawająeych poczynionych, uważani będą 
że nareszcie dla z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych wierzycieli hipotecznych Ed
warda i Julii z Kieszkowskish małżonków 
Bilińskich a względnie ich z imienia, ży
cia i miejsca pobytu niewiadomych spad 
kobierców lub prawonabywców tudzież dla 
wszystkich tych, którzyby po wydaniu wy
ciągu tabularnego tj. po dniu 10 paździer
nika 1886 rzeczowe prawa na wspomianej 
realności nabyli, 1 b którymby uchwały są 
dowe niniejszej sprawy dotyczące, z jakie 
gobądź powodu doręczone być nie mogły, 
adw. dr. Dzidowski kuratorem, a jego za
stępcą adw. dr. Dziubiński mianowany zo
stał.

Lwów, dnia 6 listopada 1886.

L. 4605 (8415 3— 3)
Dmytro Horodyjski z Czajkowic i An 

na Horodyska z Czajkowic uznani za mar
notrawców, kuratorem dla tychże ustano
wiony Gabryel Kulezycki lo łod czak  z Czaj
kowic.

C k. sąd powiatuwy 
Rudki, dnia 25 września 1886.

L. 7443 (8406 3 -3 )
Celem obsadzenia posady zastępcy c. 

k. Prokuratoryi państwa przy c. k- sądzie 
powiatowym w Żabnie z roczoą remunera- 
cyi 200 złr. wa rozpisuje c. k. Prokurato- 
rya państwa w Tarnowie niniejszem kon
kurs, i wzywa kandydatów na tę posadę, 
aby swoje podania, do których świadectwa 
uzdolnienia i dotychczasowego zajęcia dołą
czyć należy, najdalej do 10 grudnia 1 ̂ 86, 
do tejże c. k. Prokuratoryi państwa wnieśli.

Tarnów, dnia 21 listopada 1886.

L. 18090 (8474 1 - 3 )
Soialski c. k. sąd powiatowy uznał 

I Annę Fedaszko z W ojsławie marnotrawczy- 
nią ustanawiając kuratorem jej Pejta Szto- 
koskę

Sokal, 31 grudnia 1885

L. 2620. (8430 2— 3)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem 

stałego obsadzenia następujących posad 
nauczycielskich:

A) W powiecie myślenickim:
I. Na posadę nauczyciela starszego 

przy 3klasowej szkole ludowej w Jordano
wie z płacą 300 zł. wa., tudzież na posady 
nauczycieli w jednoklasowych szkołach 
etatowych z płacą 300 zł. i w-lnem po
mieszkaniem: 1) w Sicawio, 2) w Trzemeśui.

II. Na posady nauczycieli w szkołach 
filialnych z płacą 250 z ł. a. w. i w oln em  
pomieszkaniem- 1) w Bystrej, 2) w Juszczy
nie, 3) w Tenczynie.

III. Na posadę nauczyciela młodszego 
przy Bklasowej szkole ludowej w Jorda
nowie z płacą 200 zł i 40 zł. na pomie
szkanie.

B) W  powiecie nowotarskim:
I. Na posady nauczycieli w jednokla

sowych szkołach etatowych z płacą 
300 zł. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Ja
workach (wykładowy język ruski), 2) w O- 
drowąża, 3) w Starembystrem.

II. Na posady nauczycieli w szkołach 
filialnych z płacą 250 zł. i wolnem pomie
szkaniem: 1) w Klikuszowej, 2) w Szlach- 
towej (wykładowy język ruski)

III. Na posadę nauczyciela młodszego 
przy 2klasowej szkole ludowej w Krościenku 
nad Dunajcem z płacą 250 zł wa.

Prawo udzielenia prezenty na wszy 
stkie powyższe posady przysługuje doty
czącym miejscowym Radom szkulnym.

Ubiegający się o jedną z powyżej wy 
mienionych posad nauczyciele (nauczycielki), 
mają wnieść należycie udokumentowane i 
wykazem poprzedniej służby, tudzież prze
biegiem całego życia (curriculum vitae) za
opatrzone prośby za pośrednictwem swych 
przełożonych W ładz szkolnych do podpisa
nej c. k. okręgowej Rady szkolnej najdalej 
do dnia 27 grudnia 1886. Podania po 
upływie terminu wniesione lub też należy
cie nieudokumentowane zwróci się bez 
skutku.

W  brasu kompetentów, posiadających 
patent nauczycielski, może otrzymać tym
czasową posadę nauczyciela młodszego w 
Jordanowie i nauczyciela szkoły filialnej 
w Tenezynie kandydat (kandydatka) po 
wykazaniu się świadectwem dojrzałości.

UWAGA. Zarazem ogłasza się, że 
w tutejszym okręgu szkolnym są bezwło 
cznie do obsadzenia posady także tymcza
sowych nauczycieli (nauczycielek) nadeta- 
towyeh dla klas równorzędnych z płacą 200 
zł.: 1) w Rabce, 2) w W oli RadziszowsKiej i
3) w Szczawnicy wyżniej, tudzież z płacą 
240 zł.: 1) w Sidzinie, ~Z) Zawoi, na koniec 
przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. i 
wolnem pomieszkaniem: 1) w Kryszkowi-
cach i 2) w Szaflarach, a ewentualnie dwie 
inne przy szkołach opróżnić się mogące 
posady nauczycieli młodszych.

Posiadający świadectwo dojrzałości lub 
patent kandydaci (kandydatki) mogą wnieść

Księgi gruntowe.
L. 839 (8461)

C. k. komisya hipoLczna dla okręgu
c. k. sądu obwodowego w Brzeźanach za
wiadamia że złożone zostały w c. k. m iej
sko delegowanym sądzie powiatowym w 
Brzeźanach arkusze posiadania we formie 
wykazów hipotecznych i iune akta dotyczą
ce zał żenią nowych ksiąg gruntowych dla 
gminy katastralnej Szybalin.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wniesioue być m>gą pise
mnie lub ustnie w rzeczonym sądzie powia
towym do dnia 28 grudnia 1886, w celu 
przeprowadzenia docUodzeń nad zarzutami 
wyznaczonego.

Brzeżany, dnia 19 listopada 1886.

L 835 (8460)
C k. komisya hipoteczna dla okręgu

c. k. sądu obwodowego w Brzeźanach za
wiadamia że złożone zostały w c. k. m iej
sko delogowanym sądzie powiatowym w 
Brzeźanach arkusze posiadania we formie 
wykazów hipotecznych i inne akta dotyczą
ce za ło że n ia  nowych ksiąg gruntowych dla 
gminy katastralnej Narajowa wsi i mia 
steczka.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wniesione być mogą pise
mnie lub ustnie w rzeczonym sądzie p o 
wiatowym do dnia 20 grudnia 1886, w ceiu 
przeprowadzenia dochodzeń nad zarzutami 
wyznaczonego.

Brzeżany, dnia 18 listopada 1886.

Licytacye.
L. 484-38 (8426 3 - 3 )

O. k. sąd krajowy we Lwowie ogła
sza, że w swli rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi c. k. gal. Prokura
toryi skarbu imieniem Instytutu Sióstr Mi
łosierdzia przeciw Wiktoryi Grzeżułka, Sa
lomei z Grzeżułków Piotrowskiej, Anieli 
Kozłowskiej, Maryi z Ostrowskich lo  Grze
żułka 2o Zielińskiej, Stanisławowi Siero- 
cińskierru i Franciszce z Grzeżułków Sie- 
rocińskiej w kwocie 1.785 złr. wa. z pn. 
odbędzie się dnia 24 stycznia 1887 i 28 
lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 
przed południem przymusowa, licytacya do 
Wiktoryi z Liskowackieh 1 61. Lesick iej, 
2 śl. Grzeżułkowej, Salomei Grzeżułka, A 
nieli Kozłowskiej, Maryi z Ostrowskich 
Grzeżułkowej, Stanisława Sierocińskiego i 
Franciszki z Grzeżułków Sierocińskiej we
dle dom. 124, pag. 250, 251, 252, 2-53, 254 
255, i 256 n. 17, 19, 20, 22, 23, 24 i 26 
haer. należącej realności pod 1. 580*/, we 
Lwowie położonej, na których terminach 
realność ta tylko wyżej ceny wywołania 
62»0 złr. 11 ct. wa. lub przynajmniej za 
tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wady- 
um kwota 628 złr. wa. złożoną być ma, 
że akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub od
pisać wolno, że na wypadek, gdyby na 
tych terminach realność ta sprzedaną nie 
została, termin do ułożenia warunków uła
twiających na dniu 1 marca 1887 o godzi
nie 10 przed południem się odbędzie, na

L. 4103 (8420 3 - 3 )
W  tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 
1886 i 21 lutego 1887 powyżej ceny sza
cunkowej, zaś dnia 28 marca 1887 nawet 
poniżej takowej, licyiac-ya realności 1. 45 
według wykazu hipotecznego 45 księgi gr 
dla gminy Zdcnta W ojciecha Giemzy wła
snej, na rzecz galicyjskiego zakłaau kre
dytowego ziemskiego w Krakowie pco 8 rat 
po 7 złr. 50 ct. i reszty kapitału pożycz
kowego 50 złr. 83 ct.

Cena wywołania 300 złr. wadyum 
30 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej
szo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
W ojnicz, dnia 19 sierpnia 1886,

L. 7464 (8412 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Krakowcu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Krakowcu pod 1. 284 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej 
dłóżników Alojzego i Karoliny Hollendiów 
własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidaeyi 
w kwocie 189 złr. 97 ct. wa.'dnia 16grudnia
1886, dnia 20 stycznia, dnia 17 lutego
1887, każdą razą o 10 rano, a to na p ier
wszych terminach tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej 500 złr. na trzecim zaś i po
niżej takowej.

Wadyum wynosi 50 złr.
Reszta warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można w tutejszej registratu
rze przeirzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzy
cieli którymby rezolucya licytacyjna przed 
terminem z jakiegckolwiekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
zastawniczem opisaniu realności to jest po 
dniu 12 sierpnia 1872 prawo zastawu uzy
skali, kuratorem Jana Derdelewieża i tych
że wierzycieli i rozpisaniu niniejszej licy
ta cji ustanowieniu dla nich kuratora n i
niejszem się zawiadamia.

Krakowiec, 10 listopada 1886.

L. 2965 (8102 1— 3)
C. k. sąd powiatowy z Zabłotowie 

ogłasza w sprawie c. k. uprzyw. zakładu 
kred włość, we Lwowie przeciw Onufremu 
Fedarukowi pto 24 rat pu 6 złr. zpa. przy
musową licytacyę realności dłużnika w Za- 
błotowie powiatu Śniatyn pod 1. 1 ciała 
tabularnego nie stanowiącej na 200 złr. 
oszacowanej, na dniach 31 stycznia 28 lu
tego i 30 marca 1887, w sądzie o godz. 
10 przedpoł. odbyć się mającą, a to na 
pierwszych dwóch terminach za cenę sza
cunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i bliższe 
warunki w registraturze tus. do przejrzenia. 

Wadyum 20 złr.
Zabłotów, 4 maja 1886.

L 9098. (8439 1— 8)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano, w dniach 2 grudnia 1886 i 20 sty
cznia 1887, powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dnia 17 lutego 1887 nawet poniżej takowej, 
jednak nie niżej sumy równej pretensjom , 
którym przysługuje pierwszeństwo i pre- 
tensyom na realności ubezpieczonym, licy
tacya realności 1. k. 45/subr. 28 w Czerla- 
nacb, według wyk. 1. 139 księgi gruntowej 
dla Gminy Czerlany, Szymona Ślipko vel. 
Kolanko własnej, na rzecz c. k. uprzyw. 
Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji 
pto 24 rat po 9 zł. i 1 raty 9 zł. 9 ct. aw.

Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych usta
nawia się kuratorem dra Józefa Byliny 
adw. w Gródku.

Wrazie nieudałej sprzedaży Da pier
wszych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 17 lutego 1887 o godzinie 3 po 
południu.

Gródek, 30 września 1886.

L. 5783. (8447 1— 8)
W c. k. sądzie powiatowym Tyczyń

skim, celem zaspokojenia wierzytelności 
Salamona Ametera w kwocie 21 zł. 96 ct. 
z p n , odbędzie się przymusów? publiczna 
sprzedaż realności, wykazem hipotecznym
1. 850 i połowy realności wykazem hipote
cznym 851 księgi głównej gminy katastral
nej Błażowa objętej, na imię Wojciecha 
Szali zaiatabulowanej, w dniu 12 stycznia 
1887 o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania 1315 zł.
W adjuin 131 zł. 60 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, 29 września 1886.

L. 2826. 8411 (1— 3)
Dnia 21 stycznia, 11 lutego i 11 

marca 1887. każdym razem o godzinie 10 
z rana, w sądzie tutejszym odbędzie się 
egzekucyjna publiczna licytacya realności 
w gminie Stryszowa pod nr. 14 położonej, 
lwh. 14 objętej, Jakóba Kasprzyka własnej, 
na pokrycie pretensyi mał. Jana, Józefa, W oj
ciecha, Jakóba. Andrzeja, Franciszka i Ma- 
ryanny Budynów, w sumie 641 zł. aw. zpn.

Cena wywołania wynosi 6578 zł. aw., 
zaś wadyum 657 zł. 80 ct. aw.

Resztę warunków przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Józef Kasprzyk, wójt Stryszowy, usta
nowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, 14 października 1886.

L. 5476. (8396 1— 3)
W sprawie egzekucyjnej Eliasza Stiel 

przeciw masie spadkowej śp. Tomasza Ka- 
deli i Katarzynie Kadeli, pto 100 rubli i 
23 zł wa. zpn , w sądzie tutejszym odbę
dzie się w dniach 10 stycznia, 14 lutego i 
14 marca 1887, każdym razem o godzinie 
10 rano, egzekucyjna publiczna sprzedaż 
realności pod 1. kons. 333 rep 86, w K rze
szowie położonej, masy spadkowej śp. T o
masza Kadeli i Katarzyny Kadeli własnej, 
ciała tabularnego niestanowiącej.

Na tych terminach realność ta tylko 
za cenę równającą się sumie wszystkich 
długów, realność tę obciążających, najwię
cej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cenę szacunkową stanowi kwota 343 
zł., wadyum 34 zł. 30 ct.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w tutejszo sądowej registraturze.

Siemień, 2 października 1886.

L. 7967. (7857 1— 3)
W  sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

Zakładu kred. gal. włość, w likwidacji we 
Lwowie, przeciw Zofii Łypka i Iwanowi 
Steciuk pto 89 zł. 19 ct. aw. zpn., sprze
daną zostanie realność z wyk. h:p. 1. 93 
w Kopaczyńcach, w dniach 27 stycznia, 28 
lutego, 28 marca i 28 kwietnia 1887 o go 
dzinie 9 rano.

Cena szacunkowa 150 zł.
Zakład 10 prc.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w tusądowej registraturze, kurator niewia
domych wierzycieli dr. Franciszek Raueh 
z Horodenki.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka 15 września 1886.

5371. (7856 1— 3)
W spiawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

Zakładu Kred. gal. włość, w likwidaeyi we 
Lwowie, przeciw Pańkowi Pnszkedza Ha- 
wryły pto 73 zł. 9 ct. aw. zpn., sprzedana 
zostanie realność z wyk. hip. 1. 113 w K o -  
pyezyńcach, w dniach 17 stycznia, 17 lu
tego, 17 marca i 18 kwietnia 1887 o go
dzinie 9 rano.

Cena szacunkowa 500 zł.
Zakład 50 zł..
Resztę warunków przeglądnąć można 

w tusądowej registraturze, kurator niewia
domych wierzycieli dr. Franeiszek Rauch 
z Horodenki.

C k. sąd powiatowy.
Horodenka, 15 września 1887.

L 16468 (8478 1— 3)
C. k. 3ąd powiatowy miej. del. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia 
Ltryez c. k. uprz. Bank hipoteczny we Lwo
wie wywalczonej sumy 3643 złr. wa. z pn. 
publiczną relicytacyę realności nr. 92 i 208 
Markusa i Czipe Neufeld własnych w wyk. 
hip, 1. 141 i 192 gminy Zniesienie zapisa
nych na dzień 20 stycznia 1887 o godz. 10 
rano w biurze 8im.

Poręczne 1225 złr.
Na tym terminie można tę realność 

nabyć za jakąbądź cenę.
Resztę warunków i wyciąg hip. przej

rzeć można w ts. registraturze kurator nie
wiadomych wierzycieli jest adwokat doktor 
Pająk.

Lwów, 12 października 1886.



L. 32860 (8402 8 - 3 )
Obwieszczenie licytacyi 

publicznej odbyć się mającej w c. k.‘ powiatowej Dyrekcyi skarbu w Stanisławowie w 
celu wydzierżawienia prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okrę
gach dzierżawnych poniżej oznaczonych na lata 1887, 1888 i 1889 bezwarunkowo, lub 

z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok 1888 i 1889.
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Licjtacya odbędzie 
się w c. k, powiato
wej Dyrekcyi skarbu 

w Stanisławowie
1 Tłumacz 17 m ięso 111. 2.827 yy dnia 7 grudnia 1886 

o godzinie 9 rano 
do godziny 2 po po

południu

2 Tłumacz 17 wino — 103 —
3 Niżniów 5 mięso III. 1.007 —
4 Monasterzyska 28 wino — 245 —

Pisemne oferty zaopatrzone w 10 prc. wadyum można wnieść do włącznie 6 gru 
dnia 1886 2 godziny do południu po rąk naczelnika e. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Stanisławowie.

Bliższe warunki mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w 
Stanisławowie jakoteż w c. k. Nadzorach straży skarbowej obwodu Stanisławowskiego w 
godzinach urzędowych.

C. k. powiatewa Dyrekcya skarbu 
Stanisławów, dnia 18 listopada 1886.

L. 5147. (8393 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach 

ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej 
reszty pretensyi galicyjskiego zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 
450 zł., odbędzie się w sądzie tutejszym 
egzekucyjna sprzedaż realności, Andrucha 
i Maryi Szanajdów, podlk . 6 i 12, w Szcze
panowie położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, w drodze publicznej licytacyi 
w dniach 15 grudnia 1886, 21 stycznia 
1887 i 24 lutego 1887, każdym razem o 
godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym 
i drugim terminie realność ta tylko za cenę 
wywołania 1500 zł. lub wyżej, na trzecim 
zaś także niżej takowej, jednak nie niżej 
jak za 980 zł. najwięcej ofiarującemu sprze
daną zostanie.

Wadyum wynosi 150 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

Podhajce, 15 maja 1886.

dniu 20 grudnia 1886, 24 stycznia i 7 
marca 1887, każdym razem o godzinie 10 
rano, pod warunkami t. s. edyktem z dnia 
26 lipca 1885 do 1. 5314 ogłoszonemi.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, 14 listopada 1886.

L. 2988|pr. (8433 2— 3)
Celem zabezpieczenia dostawy różnych 

potrzeb dła domu więziennego w Tarno
wie na rok 1887 odbędzie się w dniu 10 
grudnia 1886 o godzinie 9 z rana w c. k. 
sądzie obwodowym publiczna licytacya in 
minus.

Potrzeby i lOprc. wadya są następujące:

Bliższe warunki są do przejrzenia w 
tutejszosądowej registraturze.

Sądowa Wisznia, 30 sierpnia 1886.

L. 7161. (8445 2— 3)
Dnia 30 grudnia 1886 o godzinie 9 

rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przy
musowa publiczna spizedaż realności lk. 36 
w Suchejwoli położonej, ciało tabularne 
stanowiącej, dłużnika Jędrzeja Kuźmaka 
własnej, na rzecz gal. zakładu kred. ziem
skiego w Krakowie w sprawie pto 200 złr. 
w. a. zpn.

Cena szacunkowa i wywołania 540 zł.
Wadyum 10 prc.
Resztę warunków i wykaz hipoteczny 

można przejrzeć w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Lubaczów, 22 października 1886.

337. 4 metrów kub. drzewa opa
łowego bukowego . . . .  

664.768 k logramów nafty 
29-403 kilogram, świec łojowych 
123 36 metrów knota. . . .

! 205-040 kilogramów mydła . . 
7965 kilogramów słomy żytniej

d ł u g i e j ........................................
65’520 kilogramów smarowidła m

o b u w i e .......................................
Sprzęty domowe i więzienne 
Narzędzia r o b o c z e .......................
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L. 4104. (8448 2— 3)'
W  tutejszym Sądzie odbędzie się o go 

dzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 
i 21 lutego 1887 powyżej ceny szacunko
wej, zaś dnia 28 marca 1887 nawet poniżej 
takowej, licytacya realności 1. 35 według 
wyk. hip. 35 księgi gruntowej dla gminy 
Wola stróżka, Franciszka Noska własnej, 
ua rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowe
go ziemskiego w Krakowie pto 7 rat po 
15 złr. i resty kapitału pożyczkowego 54 
złr. 80 ct.

Cena wywołania 900 złr. w. a.
Wadyum 90 złr. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tut. 
sąd registi aturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Wojnicz, 19 sierpnia 1886.

Przedsiębiorcy mogą ustnie licytować 
lub wnieść pisemne oferty zastósowaae do 
warunków licytacyjnych, które w Prezy* 
dyum c. k. sądu obwodowego przejrzane 
być mogą.

L prezydyum c. k. sądu obwodowego 
W Tarnowie, dnia 18 listopada 1886.

L. 7764 (8462 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ni- 

niejszem podaje do wiadomości, źe otelem 
zaspokojenia wierzytelności gal. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego we Lwowie 
w kwocie 34366 złr. 21 ct. z 5prc. odset
kami od 1 lipca 1877 i imieni przynależy- 
tościami, dozwoloną została przymusowa 
publiczna licytacya dóbr Szklary z przyle- 
głościami Kolanówka i Heleuow wykazem 
hip. 1. 224 objętych, a Kajetana Junoszy 
Załuskiego własnych.

Licytacya oobędzie się w tutejszym 
sądzie w biurze nr. 30 w dniu £6 stycznia 
1887 o godz. 10 rano.

Cenę wywołania stanowi suma 40000 
złr. wa. niżej której na tym terminie do
bra te sprzedane być nie mogą.

Wadyum wynosi 4000 złr. wa. w go 
tówce lub papierach wartościowych.

Resztę warunków wolno przejrzeć w 
tutejszej registraturze jak niemniej wyciąg 
tabularny

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia 
się obydwie strony i wierzycieli hipotecz
nych z miejsca pobytu znanych, do wła
snych rąk zaś niewiadomego z miejsca po
bytu wierzyciela hipotecznego Józefa Zału
skiego, tudzież tych wierzycieli, którymby 
mniejsza lub którakolwiek późniejsza uchwa
ła na czas albo wcale doręczoną być nie 
mogła, albo którzyby po dniu 15 sierpnia 
1886 jako dzień wydania wyciągu hipote
cznego prawo zastawu na sprzedać się ma
jących dobrach nabyli, niniejszym adyktem 
i do rąk ustanowionego już kuratora, adw. 
dra Alojzego Rybickiego z substytucyą adw. 
dra Fectitdegena w Rzeszowie

Rzeszów, 4 listopada 1886.

L. 1519. (8414 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku prze

prowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 
200 złr. a. w. egzekucyjną sprzedaż real
ności lwh. 387 i połowy lwh. 388 g. kat. 
Łętownia objętej, Majleeha Zuckra i Schein- 
dli Zuckrowej własnej, na rzecz gal. zakła
du kredytowego ziemskiego w Krakowie 
w trzech terminach licytacyjnych dnia 9 
grudnia 1886, 13 stycznia i 17 lutego 1887 
każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Cena wywołania realności tej wynosi 
60 złr.

Wadyum 6 złr. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny można przejrzeć w regi
straturze tutejszosądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Nisko, 15 października 1886.

L. 13079 (8381 1 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości że wcelu ściągnięcia 
sumy 552 złr. zpn. odbędzie się na rzecz 
ck. uprz. gal. akcyjnego banku hipoteczne
go dnia 19 stycznia 1887, o 10 godzinie 
przed południem w zabudowaniu sądowem 
w biurze nr. 14 przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. 122a spis 1922 w Tarnopolu 
położonej do Samuela Beigla i Estery 
Beigel należącej.

Cena wywołania wynosi 24363 złr. 
15 cnt. a realność ta sprzedaną zostanie 
także poniżej ceny szacunkowej w ogóle za 
jakąkolwiekbądź cenę.

Wadyum 1218 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze tutejszego sądu.
Dla wierzycieli którzyby po wydaniu 

wyciągu tabularnego tj. po dniu 15 marca 
1885 prawa zastawu uzyskali, lub którym
by uchwała względem rozpisania licytacyi 
z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną być 
nie mogła ustanowiono uchwałą z dnia 17 
kwietnia 1886, 1. 3407 na ich koszt i nie- 
bezpieezgństwo kuratora ad actum w oso
bie adw. dr. Horowitza, a adw. dr. Blaustei- 
na tegoż zastępcą.

Tarnopol 6 listopada 1886.

L. 15279 (8465 1— 3)
W doiach 10 stycznia, 10 lutego i 10 

marca 1887, każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod 1 kons. 115 w Kaiażu położo
nej, wyk. hip. 151, 335, 3 ł0 , 341, 356, i 
403, tejże gminy objętej, dłużników Iwana 
Fedyszyua wyk. hip. 151, Eliasza Turtiaka 
335, Jakima Batiukiewieza 340, Sumka 
Szuwera 341, Oiyszki Macega 356, i An
toniego Gołębiowskiego i Piotra M^rusina 
403 własnej, z wszystkiemi do tej realno 
ści należącymi gruntami i innymi przyna- 
leżuościami, na zaspokojenie zaległych za
kładowi kredytowemu włościańskiemu w 
likwidacyi we Lwowie 18 rat pożyczkowych 
po 3 złr. i jednej raty 3 złr. 27 ct. wa. z 
przynależy tościami.

Cena wywołania wynosi 450 złr. wa.
Wadyum 45 złr. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr, Mijakowski w Złoczowie.
Reszta warunków licytacyjnych jest 

do przejrzenia w tusądowej registraturze.
Z c. k. sądu pow. miej. deleg.

Złoczów, dnia 25 października 1886.

L. 7717. (8442 1— 3)
Celem ściągnienia wierzytelności To

warzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach 
w kwocie 69 zł. 80 ct., odbędzie się w są
dzie tutejszym dozwolona t. s. rezolucyą 
z dnia 26 lipca 1885 1. 5314 egzekucyjna 
sprzedaż 6/s części realności lwh. 156 i re
alności lwh. 241, w Krzeszowicach położo
nych, Franciszka Walochy własnych, na

L 5284 (8459 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Sądowej W i

s z n i ogłasza, że na rzeez Zakładu kredyto
wego włościańskiego w likwidacyi we Lw o
wie celem wydobycia sumy 250 złr. wa. z 
pa. odbędzie się publiczna sprzedaż rea l
ności pod lk. 37 i 48 w Wojkowicach p o 
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej 
dłużnika Antoniego Czajki własnej w dwóch 
terminach a to dnia 15 grudnia 1886 i 19 
stycznia 1887 każdym razem o godz. 10 ra
no z tem, że na tych dwóch terminach re
alności te tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej sprzedane będą.

Gdyby i na drugim terminie sprze 
daż do skutku nie przyszła celem ułożenia 
lżejszych warunków termin na dzień 19 
stycznia 1887 wyznaczony zostaje.

Cena wywołania jest 1030 złr. 
Wadyum wynosi 103 złr.

L. 6508 (8466 1— 3(
W  tut. sądzie odbędzie się w dniu 10 

stycznia 1887 o godzinie 10 rano nawet 
niżej ceny szacunkowej relicytacya cia 
ła hip. lwh. 420 i *|6 część ciała hip. Iw. 
428 gminy katastr. Andrychów Jana i 
Franciszki Kołodziejczyków własnych na 
rzecz Israrla Laufera pto złr. z pn.

Cena wywołania 201 złr. 50 ct. 
Wadyum 21 złr.
Resztę warunków, akt oszaeowańia i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Andrychów, 27 września 1886.

L. 13476 (8467 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Czortkowie 

rozpisuje ku zaspokojeniu pretensyi W yso
kiego skarbu w kwocie 100 złr. wa. z pn. 
publiczną przymusową sprzedaż realności 
pod lk. 83 w Jagielnicy położonej, ciała ta
bularnego nie stanowiącej, dłużnika Jośla 
Dolinera własnej i wyznacza w tym celu 
trzy termina na dzień 10 lutego, 15 marca 
i 14 kwietnia 1887 zawsze o godzinie 10 
przed południem z tem, że realność rze
czona dopiero przy trzecim terminie niżej 
ceny szacunkowej 1000 złr. jednakże nie 
niżej sumy, wszelkie prawem zastawu u- 
bezpieczone wierzytelności pokrywającej 
sprzedaną zostanie, gdyby i taka sprzedaż 
do skutku nie przyszła, wyznacza się do u- 
łożenia ułatwiających warunków termin na 
dzień 17 maja 1887 o godzinie 9 rano po- 
czem rzeczona realność za jakąbądź cenę 
sprzedaną zostunie.

Wadyum wynosi 100 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adwokat dr. Czaczkowski.
Protokóły zastawnego opisania i osza

cowania tudzież bliższe warunki licytacyi 
przejrzeć można w registraturze.

Czortków, 2 listopada 1886.

L. 3980. (8417 1— 3)
W  tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 
i 31 stycznia 1887 powyżej ceny szacunko
wej, zaś dnia 7 marca 1887 nawet poniżej 
takowej, licytacya realności ]. 24 według 
wyk. hip. 24 księgi gruntowej dla gminy 
W ola stróżka, Jana Zychowskiego własnej, 
na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowe
go ziemskiego w Krakowie pto 5 rat po 
18 złr. i jednej raty 15 złr.

Cena wywołania 1100 złr.
Wadyum 110 złr. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tut. 
sąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
W ojnicz, 9 sierpnia 1886.

L. 3979. (8418 1 - 3 )
W  tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 30 grudnia 1886 
i 31 stycznia 1887 r. powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 7 marca 1887 r. nawet po
niżej takowej, licytacya realności 1. 8 we
dług wykazu hipotecznego 8 księgi grunto
wej dla gminy W ola stróżka Jana Ma
ślanki własnej, na rzecz Galicyjskiego za
kładu kredytowego ziemskiego w Krukowie 
pto 6 rat po 17 złr. 50 ct.

Cena wywołania 900 złr.
Wadyum 90 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej
szosądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
W ojnicz, 9 sierpnia 1886.

L 4069. (8419 1— 8)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 
i 21 lutego 1887 powyżej ceny szacunko
wej, 'aś dnia 28 marca 1887 nawet poni
żej takowej, licytacya realności 1. 56 we
dług wyk. bip. 56 księgi gruntowej dla 
gm:uy Wesołów, Zofii z Sikorów M igdało
wej własnej, na rzecz galicyjskiego Zakła 
du kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 
6 rat po 20 złr. i jednej raty 40 ctn.

Cena wywołania 1100 złr.
Wadyum 110 złr w, a.
R-sztę warunków, akt oszacowania i 

’ wycia-; tabularny, wolno przejrzeć w tut. 
sąd r-gistraturze.

W ojnicz, 19 sierpnia 1886.

L. 3981. (8449 1— 3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 20 grudnia 1886 
i 7 lutego 1887 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś duia 28 marca 1887 nawet poniżej ta
kowej, licytacya realności 1. 53, według 
wyk. hip. 53 księgi gruntowej dla gminy 
Paleśnica, Kunegundy z Czekajów Salowej 
własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu 
kredytowego Ziemskiego w Krakowie pto 
7 rat po 7 złr. 50 cnt. i kwoty 1 złr. 21 
cnt. w. a.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tut. 
sąd registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Wojnicz, 9 sierpnia 1886.

L- 6542. (8469 l _ 8 )
C. k. sąd powiatowy Kęcki odbędzie 

egzekucyjną sprzedaż Tomasza Olszowskiego 
połowy realności pod ak. 142 i »/4 don nale
żącej części realności wyk. hip. 281 w Bu
lowicach objętej, oraz Maryi Naglikowej 
połowy realności wyk: hip. 1, w Nowejwsi 
objętej, na pokrycie pretensyi Jana Kopciń
skiego 163 zł. 50 ct. zpn., w sądzie na 
trzecim terminie w dniu 23 grudnia 1886 
o godzinie 10 rano, na którym realności 
te także poniżej ceny sprzedane zostaną.

Cena wywołania 689 zł. 3 ct. i 139 
zł. 1 ct.

Wadyum 69 zł. i 30 zł.
Kuratorem dla niewiadomych ustano- 

nowiono adw. dra Chrzanowskiego w Kętach.
Kęty, 30 października 1886.

L. 8630. (8470 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż 

celem zaspokojenia pretensyi Bartłomieja 
Rypla w kwocie 28 zł. zpa., odbędzie się 
w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę połowy realności 
pod 1. 637, w Nowymtargu położonej, Ja- 
kóba Domina własnej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, w dniach j.0 stycznia i 7 
lutego 1887 r., każdym razem o godzinie 
10 rauo.

Gdyby połowa tej realności na powyż
szych terminach za cenę szacunkową sprze
daną nie została, wyznacza się do ułożenia 
lżejszych warunków licytacyjnych termin 
na dzień 8 lutego 1887 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Akt zajęcia i oszacowania, tudzież re

sztę warunków licytacyjnych przeglądnąć 
można w ts. registraturze.

Nowy targ, 25 października 1883.
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L. 5145.
145. (8392 2— 3) Na powyższych dwu terminach sprze- tego 1887, licytacyjna sprzedaż połowy re- j

C. k. sąd powiatowy w Podhajeach , daż nastąpi tylko za cenę wywołania lub alności, dłużnika Herscha Eilberga własnej,! 
ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej : wyższą. pod 1. 173 na Głębockiem przedmieściu i
pretensyi galic. zakładu kredytowego ziem- Na wypadek, gdyby sprzedaż której połowy ija części ogrodu 1. 458 leżajskie
skiego w Krakowie w kwocie 200 zł. zpn., | z licytowanych realności na powyższych przedmieście w Jarosławiu położonej, 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzeku dwu terminach nie nastąpiła, wyznacza się Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywo-
eyjna sprzedaż realności Michała i Stefana j do ułożenia warunków ułatwiających termin łania 546 zł. 66 ct. aw.
Cegielnickich, pod 1. k. 8/131, w Starem- w sądzie tutejszym na dzień 7 lutego 1887, Bliższe warunki, aict detaksacyi i w y
mieście położonej, ciała tabularnego niesta- i godzinę 9 zrana. ciąg tabularny dostarczy registratura.
nowiąeej, w drodze publicznej licytacyi j Bliższe warunki licytacyi, wyciągi hi- Dla nieznanej z miejsca pobytu i ży-
w dniach 15 grudnia 1886, 21 stycznia poteczne i protokół oszacowania przejrzane cia Ryfki Reiter, względnie tejże możli-
1887 i 24 lutego 1887, każdym razem o ' być mogą w ts. registraturze. * wych prawonabywców, oraz dla wierzycieli
godzinie 10 rano z tem, że na pierw szym . Dla wierzycieli hipotecznych mewia- jz  miejsca pobytu nieznanych, ustanowiono 
i drugim terminie realność ta tylko za cenę j dornych, lub tych, którymby uchwała licy- 1 adw. dra W ładysława Jahla kuratorem, 
wywołania 750 zł., lub wyżej, na trzecim j tacyjna z jakiegokolwiek powodu doręczoną _ G. k. sąd powiatowy,
zaś także niżej takowej, jednak nie niżej j nie została, ustanawia się kuratorem Sala- j ' ~~ 1 :
jak za 500 zł., najwięcej ofiarującemu i mona Kleina z Mikuiimec.

! Mikulińce, 18 lipca 1886.

Jarosław, 30 września 1886.

10 przed południem, w których realność 
ta tylko za cenę wywołania 406 zł. 25 ct. 
lub wyżej ceny tej sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołani a.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania można 
w tusądowej registraturze przejrzeć.

G. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 23 października 1886.

9 -----
sprzedaną zostanie

Wadyum wynosi 75 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania przejrzeć moż
na w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie Michała Boro
wskiego c. k. notaryusza z Podhajec. 

Podhajce, 15 maja 1886.

j L. 3280 “ (8103 3— 3)
___________  O. k. sąd obwodowy w Zabłotowie o

L. 9844. (8390 2— 3) ■ głasza w sprawie c. k. uprz. zakładu kre-
Na zaspokojenie wierzytelności Jana ; dyt. włość, w likwid. we Lwowie przeciw  

Krakowskiego w kwocie 69 zł. 48 ct., od- ; Nikieforowi Goruk Stefana pto 16 rat po 
będzie się w tutejszym sądzie dnia 24 gru- i 6 złr. z pn. przemusową lieytacyę realno 
dnia 1886, 28 stycznia i 25 lutego 1887 j ści dłużnika w Kiliehowie powiatu Sniatyn 

•licytacyjna sprzedaż realności, dłużnika ( pod 1. 19, wykazem hipotecznym 42 obję 
Michała W ołoszyna własnej, pod liczbą 27 j t j  ciała tabularnego nie stanowiącej na 150

i . i r  r,o7.aonw«ri«i w dniach 31 stycznia.

L. 4270. , (8041 3 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej Borucha Icka 

Spierera, przeciw Johanowi i Maryi Ry- 
pczukom, pto 60 zł. 90 ct. aw. zpn., sprze
daną zostanie realność pod lk. 1224 w Ho- 
rodence, w dniach 17 stycznia, 17 lutego i 
17 marca 1887 o godz. 9 rano.

Cena szacunkowa 250 z ł ,  zakład 25 
prc., resztę warunków przeglądnąć można 
w tusądowej registraturze, kurator niewia
domych wierzycieli dr. Franciszek Raach 
z Horodenki.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka, 15 września 1886.

(8413 2 - 3 )  I
w Pełkiniach położonej.

Wadyum wynosi 10 prc.

wy-
L. 5618. v___

C. k. Sąd powiatowy w Lisku uwia- łania 310 zł.
damia, że celem zaspokojenia należnych j Bliższe warunki, akt detaksacyi i 
gal. Zakładowi kredytowemu włościańskiemu i ciąg tabularny dostarczy registratura. i
22 rat po 6 złr. a. w. zpn. odbędzie się [ Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 1 
w  zabudowaniu sądowem w dniu 15 gru- ustanowiony adw. dr. Gaberle. j
dnia 1886 o godzinie 11 rano publiczna C. k. sąd powiatowy,
przymusowa sprzedaż ciał hip. Nr. 15 i po- Jarosław, 30 września 1886.
łowy ciała hipotecznego Nr. 13 wykazu 
ks. gr. om. Beźmikowa górna Maryi z Ky- L. 4224. ~ " (8385 2— 3)
tyłów Sech własnych za jakąbądź cenę. i C k. sad Dowiatowy w Borszczowie

~  '■--I- 7.łr

——   — O-------  O a
. złr. oszacowanej, w dniach 31 stycznia, 

ceny wywo- j 28 lutego i 30 marca 1887 w sądzie o godz.
] 10 przed polud. odbyć się mającą a to na 
j pierwszych dwóch terminach za cenę sza

cunkową na trzecim także niżej ceny.
Akt opisania, oszacowania i bliższe 

! warunki w tusądowej registraturze do 
i przejrzenia, 
i Wadyum 15 złr.

Zabłotów, 4 maja 1886.

Cena wywołania 250 złr 
Wadyum 10 złr.
Inne warunki w Sądzie

można.
Lisko, 22 września 1886.

L. 8088

C k. sąd powiatowy 
1 podaje do wiadomości, że na zabezpiecze- 
I nie pretensyi c. k. uprzyw. gal. Banku hi- 

przejrzeć i potecznego, przeciw nieobjętej masie spad- 
■ kowej Mojżnsza Leiby Fenersteina, w kwo 
I Cie 54 zł. 40 C t .  "*•" ''UK^/lriA s i c  n
! dniu 15 grudnia 

(8443 2— 3) ! 1867 i na dniu— — . i t r ;

L. 5917.

L. 6793 (8174 3— 3)
Sąd obwodowy odbędzie w spra

wie gal. Towarzystwa kredytowego ziem 
skiego we Lwowie przeciwko Helenie Osie- 1  
<-kiei nlo 6696 złr. 32 et. 8800 złr. 76 ct.

(8366 3 - 3 )
W dniach 15 grudnia 1886, 14 sty

cznia i 16 lutego 1887, zawsze o godzinie 
10 zrana, odbędzie się w sądzie tutejszym 
przymusowa sprzedaż realności, Ołeksy 
Ciupy własnej, pod nr. k. 3, w Dubszarze 
położonej, nieintabulowanej, na rzecz Isaka 
Triedlera pto 50 zł. zpn.

Cena wywołania 55 zł. aw., wadyum 
5 zł 50 et.

Reszta warunków w registraturze do 
przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Różniatów, i6  października 1886.

'U O . „ ~  i j -w w .  ______________

W  dniach 20 grudnia 1886, 24 sty- j razem o godzinie 10 przed południem w za- 
cznia i 7 marca 18S7 zawsze o 10 rano • budowaniu tutejszego sadu przymusowa Li- 
odbędzie się eelem ściągnięcia wierzytelno- j cytacya realności pod lk. 63, w Skale poło- 
śei Teresy Baranowej w kwocie 800 złr. i żonej, wedle wykazu hipotecznego 1 .174  
publiczna licytacya realności Franciszka i ] księgi gruntowej gminy katastralnej Skała- - -  • •. T -r,:----------------- „ łoonQJ tP' CJ-------  O

Mojżesza Leiby Fenersteina własnej.
Na pierwszych dwóch termńiach zo

stanie ta realność tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej w kwocie 5874 zł. a na trze- 

» auyuxu ofj-j *».. cim także i niżej ceny, jednakże nie niżej
Zaś realności lwh. 143 wynosi 3200 1 sumy zahipotekowanych wierzytelności

* sprzedaną.

putmczna huj m ej n „_
Anny małż. Kawałów pod iwh. 142 i 143
w Krzeszowicach położonej.

Cena wywołania realności lwh. 142
wynosi 3230 złr.

Wadyum 323 złr
» * i

Wadyum 320 złr.
Resztę warunków w Sądzie przejrzeć 

można.
C. k. Sąd powiatowy. 

Krzeszowice, 14 listopada 1886.

L. 4581. (8446 2 - 3 )
Dnia 15 grudnia 1886, 17 stycznia i 

17 lutego 1887, każdym razem o 10 godzi
nie rano odbędzie się w tut. Sądzie licyta
cya nietabularnej pareeii gruntowej „Batóg“ 
w Borszwowie położonej Michała Zalip- 
skiego własnej na rzecz Bronisława Strze
leckiego pto 11 złr. 43 ct.

Cena wywołania 30 złr.
Zakład 3 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

opisania i oszacowania można przejrzeć
w tut. Sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Przemyślany, 29 września 1886.

Gdyby na trzecim terminie sprzedaż 
nie nastąpiła, wyznacza termin się do ułożenia 
warunków ułatwiających na 21 lutego 1887 
na 9 godzinę rano, poczerń czwarty termin 
licytacyjny wyznaczonym zostanie.

Dla wierzycieli, którzyby po wdrożę 
niu licytacyi do księgi gruntownej weszli 
łub którymby uehwała licytacyjna z jakich
kolwiek powodów nie mogła być doręezoną. 
ustanowiono kuratorom Maryana Zalewskiego 
z Borszczowa.

Borszczów, 25 sierpnia 1886.

lonemi 26 stycznia i 2 marca 1887 o godz. 
9 rano przynajmniej za 49 081 złr wa. a 2 
marca 1887 o 4 po południu wyznacza się 
termin do ułożenia ułatwiających warunków 
licytacyjnych.

O tem zawiadamia wierzycieli, którzy 
po dniu 3 lipca 1884 na hipotekę dóbr 
Zboro^ice weszli, lub K t ó r y m  teraźniejsza 
lub przyszłe uchwały w niniejszej sprawie 
egzekucyjnej doręczone nie zostaną do rąk 
adw. Bers na w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 25 września 1886.

L. 7867. (8444 2
W  dniach 20 grudnia 1886, 24 sty

cznia i 7 marca 1887 zawsze o 10 rano 
odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelno
ści W incentego Muchy w kwocie 13 złr. 
2 ct. zpn. publiczna licytacya realności 
Maryanny Seremakowej pod lwh. 62 w Nie-
lepicach położonej.

Cena wywołania 18 złr.
Wadyum 2 złr.
Resztę warunków w Sądzie przejrzeć 

można.
C. k. Sąd powiatowy. 

Krzeszowice, 14 listopada 1886.

L. 5567. (8895 2 3)
C. k. sąd powiatowy w Siemieniu po 

daje do publicznej wiadomości, że w spra 
wie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie, 
przeciw Janowi Michałkowi pto 15 rat po 

, 6 zł. i resztę kapitału 16 zł. 92 ct., w d.
; 20 grudnia 1886 o godzinie 10 przed po 
łudniem, odbędzie się w tymże sądzie egze- 

3) \ kucyjna publiczna sprzedaż realności pod 
[). kons. 112 rep. 89, w Tarnawie dolnej 

położonej, przedmiotem ksiąg gruntowych 
nie będącej

Cenę wywołania stańowi kwota 150 
zł wadyum 15 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież protokół zastawniczego opisania tej 
realności można przejrzeć w tutejszo sądo
wej registraturze.

Siemień, 26 września 1886.

L.

L . 2132. (8391 2— 3)
C. k. sąd pow. w Mikulińcach ogłasza, że 

celem zaspokojenia wierzytelności firmy A n 
ton Bondon i Syn 1200 zł,; 1200 zł. i 1275 zł. 
64 ct. wa. zpn., odbędzie się w sądzie t u - . 
tejszym w dniach 20 grudnia 1886 i 24 j 
stycznia 1887 ogodzinie 9 zrana przymu- j 
sowa licytacya następujących realności w 
Mikulińcach, do masy Spadkowej Antschla 
Sehafla należących:

a) połowy realności wykazem hipote
cznym 1. 625 objętej,

b) realności wykazem hipotecznym 1.
626 objętej,

c) realności wykazem hipotecznym 1.
800 objętej.

Cena wywołania wynosi dla połowy
realności pod a) 4434 zł. 72 c t , dla re
alności u .d  b) 2518 zł., dla realności pod
c) 479 zł. 221/,  ct.

Wadyum dla połowy realności pod a) 
444 zł., dla realności pod b) 252 zł,, dla 
realności pod c) 48 zł. wa.

L. 14814.

8906. _ (8388 2— 3,
W  wykonaniu tut. sąd. prawomocnych 

uchwał z dnia 5 listopada 1884 1 9695 i 
z 23 grudnia 1884 1. 12188, rozpisuje się 
eelem ściągnięcia reszty wierzytelności 
w sumie 170 zł. 47 ct. a 7 prc. odsetkami 
od 7 styezma 1886 i kosztami, przymusową 
sprzedaż przez publiczną licytację realności 
pod lk. 136, w Muzyłowicach położonej, 
wykazem hipotecznym gminy Muzyłowice, 
1. 269 objętej, Jana Brannbergera (syna) 
własnej, pod warunkami w tutejszo sądowej 
uchwale z dnia 5 listopada 1884 1. 9695, 
zamieszczonymi, w jednym terminie licyta 
cyjnym a to dnia 20 grudnia 1886 o go
dzinie 9 rano w sądzie tutejszym..

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest Ferdynand Kriszkie w Jaworowie.

C k. sv.d powiatowy.
Jaworów, 26 października 1886.

5602 (8138 3— 3)
C k. sąd obwodowy w Brzeźanaeh w 

sprawie egzekucyjnej Władysława Lewackie
go przeciw Leibie Baum pto 400 złr. wa. 
z pn. oznajmia, że przymusowa publiczna 
ńcytacya realności pod lk. 373 w Brzeża- 
nach w mieście położonej, dłużnika Lejby 
Bauma własnej ciała tabularnego nie sta
nowiącej, wedle protokołu uchwałą byłego 
c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach z 
dnia 4 września 1877 1. 8244 i protokółu 
uchwałą tegoż sądu z dnia 29 kwietnia 
1882 1. 3656 zatwierdzonego, zastawniczo 
opisanej, a wedle protokółu uchwałą tegoż 
sądu z dnia 13 kwietnia 1883 r. 1. 2959 
egzekucyjnie oszacowanej odbędzie się w 
dwóch terminach a to : dnia .17 grudnia 
1886 i dnia 31 stycznia 1887, każdym ra
zem o godz. 10 przed południem w budyu 
ku sądowym w sali nr. 12 na których ter
minach realność ta tylko za cenę szacun
kową, lub wyżej takowej sprzedaną zo
stanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 1259 
złr. 15 ct.

Wadyum 125 złr. 90 ct.
Gdyby na powyższych dwóch termi

nach realność ta za cenę wywołania sprze
daną nie została, wyznacza się w tym ra
zie do ułożenia ułatwiających warunków 
termin na dzień 31 stycznia 1887 o godz. 
4 po południu.

Akta zastawniczego opisania i osza
cowania niemniej warunki licytacyjne przej
rzeć można w tus. registratraturze.

O treści tej uchwały zawiadamia się 
obie strony i wszystkich wierzycieli wia
domych do rąk własnych, zaś wszystkich 
tych wierzycieli którzyby w między czasie

  (8039 3 - 3 )
Ces. król. sąd powiatowy w Brodach, 

w sprawie egzekucyjnej gal. zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie, przeciw 
Eliaszowi i Eidli Brodom o zaległe raty 
i resztę kapitału 1079 zł. 43 ct. aw. z przy- 
należytościami, odnośnie do ogłoszonego 
w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej 
nr. 108, 109, 110, z roku 1886 obwieszcze
nia z dnia 19 lutego 1886 1. 19884, zawia
damia, iż celem przeprowadzenia przymu
sowej publicznej licytacyi realności pod 1. 
kons. 757/760 1. tab. 1153 w Brodach, obe
cnie wyk hip. 1004 księgi gruntowej, gm. 
Brody objętej, dłużników Eliasza i Eidli 
Brodów własnej, rozpisany został czwarty 
termin na dzień 22 grudnia 1886 o iO go
dzinie rano w B III., na którym realność 
ta za jakąkolwiek cenę, nawet niżej ceny 
wywołania, najwięcej ofiarującemu pod wa
runkami uchwałą z dnia 19 lutego 1886 1. 
19884 ustanowionemi, sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyczki w sumie 3900 zł. aw. 
przyjęta, zakład zaś wynosi 10 prc. tej sumy.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote
cznych został ustanowiony kurator w osobie 
adwokata dr. Orustcina w Brodach.

W yciąg hipoteczny i warunki licyta
cyjne mogą być przejrzane w registraturze.

Brody, 15 września 1886.

L, 5279. (8441 1— 3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną sprzedaż, do Marcina Koziołka nale
żącej połowy realności w Bujakowie pod 
n. k. 41 położonej, na pokrycie pretensyi 
Wojciecha Byrdy, jako prawonabywcy Se- 
beatyana Koniora, w sumie 113 zł. zł. 34 
ct. zpn., w sądzie w 2 terminach, 21 gru
dnia 1886 i 31 stycznia 1887, każdym ra
zem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1202 zł.
Wadyum 121 zł.
Kuratorem dla niewiadomych ustano

wiono adw. dr. Xawerego Chrzanowskiego 
a termin do ułożenia warunków ulżywają- 
cych na dzień 31 stycznia 1887 godzinę 3 
po południu.

Kęty, 30 września 1886.

». 10606. (8389 2 - 3 )
j Na zaspokojenie wierzytelności Izaka 
| Rothmana w resztującej kwocie 206 zł. 92 

ct. aw., odbędzie się w tutejszym sądzie , 
dnia 24 grudnia 1886, 28 stycznia i 25 lu- : i 21 styezma 1887, każdym razem o godz.

L. 5148. (8394 1— 3)
O. k. sąd powiatowy w Podhajeach 

ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej
pretensyi g*lic. Zakładu kredytowego ziem-

tycn wierzycieli kiuizjuj w mięuzy cbubiu i skiego w Krakowie w kwocie 200 zł. zpn ,
na sprzedać się mającej realności prawo j odbędzie się w sądzie tutejszym egzeku-
Lv : ̂  i... U i ««fłcilru li InK i/i-Ar «r m K xr linii Ż-A i eyjna sprzedaż realności Piotra Repeckiego

pod lk. 54, w Kotużowie położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, w drodze pu
blicznej licytacyi, w dniach 15 grudnia
1886, 21 stycznia 1887 i 24 lutego 1887,
każdym razem o godz 10 rano z tem, że na 
pierwszym i drugim terminie realność ta 
tylko za cenę wywołania 400 zł. lub wyżej, 
na trzecim zaś także niżej takowej, jednak 
nie niżej jak za 380 zł. najwięcej ofiarują
cemu sprzedaną zostanie

Wadyum wynosi 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania przejrzeć m o
żna w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie Michała Boro
wskiego c. k. notaryusza z Podhajec. 

Podhajce, 15 maja 1886.

hipoteki uzyskali lub którymby uchwała 
licytacyjna, lub późniejsza w tej sprawie 
zapaść mająca z jakiegokolwiekbądź powo
du doręczoną nie została na ręce kuratora 
adw. dra. Schatzla ze zastępswtem adw. 
dra. Holzera w Brzeżanach i przez e- 
dykt niniejszy.

Brzeżany, dnia 9 października 1886.

L 23034. (8386 3— 3)
C. k, sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 33 zł. z pn., odbędzie się 
w sądzie tutejszym na rzecz Jana Jakób- 
czaka przymusowa sprzedaż 13/96 części re 
alności pod lk. 99, w Stebniku położonej, 
wedle liczb. fund. Stebnik T. II. p. 122 
n. 64 własnej, w dniach 15 grudnia. 1886



Doniesienia prywatne.

C. I  uurzyw. galic. akcyjny

BANK HIPOTECZNY
H p v x e d » j e

po kursie dziennym
5°|0 Listy  Hipoteczne,

jako też

5°|0 Premiowane Listy 
Hipoteczne.

Zlecenia z prowineyi wykonuje się 
odwrotna poczta, bez prowizyi. [7045 1 1  -?]

II. Zmiana §§. 4, U , 13, 14, 16, 17, 
18, 23, 24, 25, 26, 35, 43 i §. 48 lit. a. i 
nr. 2.

Olesko, dnia 24 listopada 1886. 
Dyrekcya Towarzystwa kredytowego 

w Olesko, stowarzyszenia zarejestrowanego 
| z nieograniczoną poręką.

Ch. Gelbtuch A. Karmelin A. Knoll.
kasyer mp. kontrolor mp. sekretarz mp.

Niedawne lub zadawnione, skrofuły, choroby skórne (lisz- 
wyrzuty, strupy, trąd) i inno cierpienia naskórne,

bytego lub dziedzicznego. 
Leczenie niezawodno i radykalne chorób najbardziej 

a-s tarza łych i najnporezy wszych, n i eu stepujących przed 
■idną metodą lekarska, b-cza siu przez u życie /

NAGŁA

Jedyne potwierdzone przez Akadei/iję Medyczna, w Paryżu 
Jedyne upoważnione przez rząd francuski.

Jedyne, jakich niyioają w szpitalach Paryskich.
2 . 4 , 0 0 0  F R A N K Ó W  H AO R O D Y N A R O D O W E J  

Lekarstwo to, barflzo prz.jejnne w smoku, zalecane od 
lat przoizlo 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskn- 
Irczinojszy znany dotąd środek przeczys czajacy krew , jest 
jodynom  w całym świecte, jakie otrzymało wyżej w ym ie- 
ninoc titoiy i oznaki honorowe, co dowodzi jogo znakomitej
Ml'. O t c / t l o s c i .

!'od doi.m ozynnym  wpływem tych liinzkoptów apetyt 
IM.wraea, fimkcye żywotne przychodzą do normalnego stanu, 
a po kill ii tygodnią ■ h leczenia chorzy spostrzegają, że 
w-s/y stkie przy podłości chorobliwe jiikną i zdrowie, choćby 
mijn.o. niej pndkopauo przez zepsucie i zanieczyszczenie 
krwi, jłrzyohodzi ilo normalnego stanu.

SJUad ęiówrą.- 62, r ue de RjVOL|. w Paryiu.

Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mi- 
kolaseha, Krzyżanowskiego, Nahlika ; w Krakowie w 
apt. pp. Trauezyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Zaproszenie.
Nadzwyczajne walne zgromadzenie człon
ków Towarzystwa kredytowego w Olesku, 
stowarz. zarejestrowane z nieogran. poręką, 
odbędzie się dnia 11 grudnia 1886, o go- 
dzininie 6 p.. południu w lokalności Towa
rzystwa, na które wszystkich członków za

prasza się.
PORZĄDEK D ZIE N N Y :

I. W ybór uzupełniający i zmieniający 
członków Dyrekcyi i członków rady zawia- 
dowczej.

powietrza
W Y W O Ł U J E

kaszel, katary krtani, afe 
ktacye płuc, słabości 

piersiowe
Uporczywe

Galicyjski Bank kredytowy
ul. J a gielloń sk a  1. 3 .

Objąwszy zastępstwo Spółki finansowej przeprowadzającej konwersję 
5°/o Listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego 

ziemskiego na ^ /^ /o  i 4 %

sprzedaje  i kupuje
4 72%  i 4°/0 Listy zastawne galicyskiego Towarzystwa kredytowego

ziemskiego 7829 5—o

p o  k u r s i e  d z i e n n y  m,
oraz uskutecznia przemianę 5°/„ listów zastaw, galie. Towarzystwa kredyt, ziemskiego niewy- 

losowauyeh i wylosowanych na 41/s°/„ za odpowiednią dopłatą.

CIERPIENIA krtani
zupełnie wyleczone 
zostały przez Jana 
Hoffa wyroby zdro
wia z ekstraktu sło

dowego-
Do Pana Jana Hoffa 

dostawcy nadwornego wie
lu udaielnych książąt Eu
ropy, Wiedeń, I, Brauner- 
strasse Kr. 8 . 
Saldenhofen, 22 lipca 1888 

Wielmożny Panie! 
Moje najserdeczniejszej 
najczulsze podziękowanie 
za wyborny skutek Jana 
Hoffa piwa zdrowia z e- 
kstraktu słodowego ł sło
dowej czekolady sdrowia 
które na me zdrowie naj
lepiej wpłynęły i mnie 
zupełnie uwolniły, od u- 
porezywego eierpienia ki ta 
ni. Antoni Hofbauer 

nauczyciel.

Z CIERPIEŃ
P Ł U C O W Y C H

zupełnie wyleczony 
przez Jana Hoffa sło
dową czekoladę zdro

wia.
Ceremosna, poczta Sta- 

benbad, d. 2 1  lipca 1886.
Wielmożny Panie!
Upraszam o przesła

nie mi odwrotną pocztą 
za pobraniem należyto ści 
kilo Jana Hoffa słodowej 
czekolady zdrowia nr. I. 
która już w roku 1880 
tak znakomity mi spra
wiła skutek w m<jem 
cierpieniu płue i osłabie
niu i utrzymała mię przy 
zdrowiu.

Michał JARJAPKA 
Czeremosna, poezta Stu. 

benbad.

przy
Należy się wystrzegać przed w y
robem niew łaściw ym  i naślado
wanym i zważać zawsze na ory
ginalną markę ochronną, w izeru
nek i  podpis wynalazcy JAN A 

HOFFA.
Niżej 2  złr, nie przesyła 
się towaru

Nabyć można we wszystkich aptekach, dro- 
gueryach i wielkich magazynach.

L. 21182. (8354)

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych w Krakowie.
O C t Ł « S 2 E l ! I £

dotyczące roboty ubiorów dla służby kolejowej i dostawy wyro
bów kuśnierskich.

Dla okręgu e. k. Dyrekcyi ruchu w Krakowie zostanie rozdaną robota 
ubiorów dla służby kolejowej i. dostawa wyrobów kuśnierskich na przeciąg 
trzechleeia 1887, 1888, i 1889, w drodze ofert takim przedsiębiorcom, któ
rzy się wykażą, iż podobne większe dostawy już wykonywali.

Robota ubiorów służbowych (uniformów) ogranicza się li tylko na w y
nagrodzenie za robotę włącznie z krojem, jakoteż na dodanie nici i jedwabiu.

Potrzebne sukna, materye na podszewki, jakoteż wszelkie inne dodatki 
otrzyma przedsiębiorca od zarządu kolejowego.

Dostawa wyrobów kuśnierskich obejmuje wykonanie niepokrytych futer 
(Pelzpaletots), krótkich kożuszków (Pelz Jacken), jakoteż kożuchów budnic- 
kich (Pelzrócke), które to futra i kożuszki krótki dostawca dostarczonem mu 
od zarządu kolei suknem pokryć się obowiązuje.

Do futrzanych i sukiennych czapek, które się ma dostawić gotowe, do
starcza zarząd kolei tylko oznaki i guziki metalowe, jakoteż srebrne paski.

Wykaz na przeciąg trzech lat potrzebnych ubiorów, ogólne i szczególne 
warunki dostawy, formularz cennika, wreszcie normę na wymiar materyi, 
podszewek i dodatków, można przejrzeć jakoteż bez płatnie otrzymać u pod
pisanej Dyrekcyi ruchu, tamże można również oglądnąć wzory ubiorów, ja 
kie się ma dostarczać a względnie wykonywać.

Ofertę, ogólne i szczególne warunki dostawy, jakoteż odpowiednio wy
pełniony cennik, ma oferent własnoręcznie podpisać, każdy arkusz znaczkiem 
na 50 centów ostemplować i zapieczętowany wnieść do c. k. Dyrekcyi ruchu 
w Krakowie najpóźniej do 10 Grudnia 1886, 12 godziny w południe.

Oferty mają być zaopatrzone napisem:
„Oferta na wykonanie ubiorów służbowych11 względnie „Oferta na wyroby 

„kuśnierskie".
Reflektującym zostawia się do woli albo na całą dostawę, lub też na po

szczególne gatunki ubiorów oferować natomiast zastrzega sobie podpisana 
Dyrekcya ruchu całą dostawę jej okręgu służbowego tylko jednemu lub też 
kilku oferentom powierzyć.

C.  k.  D yrekcya ruchu.
Kraków, dnia 17 Listopada 1886.

a

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c . k: urzędników państw ow ych 
na

U n i f o r m y  i  s k ł a d o w e  c z ę ś c i  t y c h ż e
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franeo

U n i f o r m s a n s t a l t  ISJ0|S| nzur K r i e g s m e d a i l l e "
M a u r y c e g o  T i l l e r ’ a  ć t  C o .  c . k: d osta w cy  nadw ornego

w  W iedniu, T l i  M ariahilferstrasse 2 2 . 8351

i

DESINFEKTOR
Flaszeczki zawierające mieszaninę, z której po odetkaniu wywiązuje sic gaz silnie odraża
jący i niszczący zarodki chorób zakaźnych, osobliwie takich, które się dostają przez organa

oddechowe do ustroju ludzkiego.
Jest to więe śr o d e k  p ro fila k ty c z n y  zapobiegający zakażeniu się d y fte r y ą , 

sz k a r la ty n ą , o s p ą , ty fu se m  i t. p . przez pojedyncze częste wdyebiwanie, ezyii 
w-iągania przez usta i nos powyż wymienionego gazu, osobliwie dla dzieci do łat 14tu; 
ch ro n i ta k że  p rze d  k a ta r e m , a przy nabytym już katarze znaczne ulgi przynosi 
i przebieg skraca.

Środek ten całkiem nieszkodliwy i nader tani znajduje się na składzie

w  Aptece pod gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA
we Lwowie

i we wszystkich znaczniejszych aptekach Państwa Austriackiego, ce n a  3 0  cen t O W , 
dwie flaszeczki (mniej się nie wysyła) z opakowaniem 7 5  cen tów  w. a .

Tamże O cet d o  d e s in fe k c y i powietrza w pomieszkaniu i O le jk i lo tn e  
w ró żn y c h  g a tu n k a ch  so se n  do nadania atmosferze zapachu la su  s z p ilk o 
w ego , korzystnie i łagodząco n a  p łu c a  działającego, także p o je d y n c z e  p rz y 
rz ą d y  d o  r o z p y la n ia  tych olejków. 7734

I

Uznaną powszechnie za najlepszą
M a s ę  do zapuszczania p o d łó g

p o l e c a :

J ó s e f  R a a b e
skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem”.

we Lwowie, liynelz l. 38 we własnym, domu,
L. Telefonu 173.

W

w  I l  i  « l  « » « •  * * *
i we wszystkich znaczniejszych handlach, na prowineyi:

BOCHNI 11 p. J. Michnika.
BORSZCZOW IE u pni 01. Armatys. 
BRODACH u pp. W itkow ski & Sp.

„ u p. W . Adamowicza. 
BRZEŻANAOH u pni B. W rońskiej, 
BUCZACZU u p. J Neumanna.
BUSKU u p. M. Goldbabera. 
CHODOROW IE n p. F . Marxa. 
CZERNIOW CACH u p. A. Bayera.

„ u p. W . Augustynowicza.
„ u p. St. Kurmańskiego.
„ u p. Ign. Sehnircha.

CZORTKOW IE u p. S. Kosteckiego. 
DEM BICY u p. S. Serednickiego.
DOLIN IE u p. M. Kirschena. 
DROHOBYCZU u p. Teofila Jabłońskiego. 
GORLICACH u p. S. Muszyńskiego. 
GRODKU u p. A. Lipusa.
H USIATYN IE u p. A. Danielewieza. 
JA R O SŁA W IU  u p. O Strassberga.

„ u p. A. Turnidajskiego.
u p. K. Zabłotnego.

JAŚLE u pp. J. Pollaka i Syna. 
KAŁUSZU w  Towarzzystwie spożywczem. 
KAM IONCE ST. u p. J- Sklenki. 
KIM POLUN GU u p. K. Neumayeia. 
KOŁOM YI u pp. J- Różańskiego i Sp.

u p. J- Romanowicza. 
KOPECZYNCACH u p. N. Pozamenta. 
ROSSOWIE u p- M. Kamila.
K R A K O W IE  u p. J. Barberowskiego.

„ u p S. F . Fischera, 
u p: H. Fritscha.

KROŚNIE u p. J. Lazarowicza.
ŁAŃCUCIE u p. J. Cętnarskiego.

„ u p. G. Danielewieza. 
LEŻAJSKU u p. S. Pomeranza.
LISKTJ u p. R . Barańskiego.
MIELCU u pp. J. Dembickiego i syna. 
MIKULINCACH u pni E. G Grosmann.

W M ONASTERZYSKACH u p. M. J. Suhla 
„ MOŚCISKACH u p. Frz. Lebdy.
„ M YŚLENICACH  u pp. J. Guttmanna i syna. 
„ N A D W O R N IE  u p. J. Kisielewskiego.
„ N O W YM  SĄCZU u p. K. Millera.
» » u p. J. Kostkiewicza.
„ PODHAJCACH u pp. J. Zimmta spadko

bierców.
„ PRZEM YSŁU  u. p. M. Kozłowskiego, 
ii » u p. M. Kruga.
n n u p. A. Faliszewskiego,
o n u. p. M. 0 . Gansa.
» RA D O W CA CH  u  pni L. Sonnenreich.
„ RO H ATYN IE u. p. F. Marxa. 
n „ w Narodnej Torbowli.
„ RZESZO W IE u p. E. G. Neugebauera. 
v „ u F. Jaśkiewicza.
„ SAMBORZE u p. A . Kromera.
„ SANOKU u p. R . Bartba.
„ „ u p. J. Rynczarskiogo.
„ SERECIE u p. J. Dempniaka wdowa.
„ SIE N IA W IE  w  Towarz. spożywczym. 
n SK ALE u p. J. H. Kohna.
„ SN1ATYNIE u p. E. Bóbma.
„ ST A N ISŁ A W O W IE  u p. K. Jonasa.
„ STARYM  SĄCZU u p. A. Essena.
„ STRYJU u pp. Lechickiego i Kosterkiewicza. 
„ SU CZAW IE u p. M. Unickiego.
„ „ u p. J. Szymonowicza.
„ TA R N O W IE  u pp. W . Muldnera i Spł.
„ „ u p. Tad. Scharfa.
„ Tłum aczu u p. J. Hubschmanna.
„ Tłusten u p. W . Budziszewskiego.
„ TURCE u p, W . Kuczyńskiego.
„ TYSM IENIOY u p. J. Zamichowskiego.
„ W AD O W IC A C H  u p . i  Pohla.
„ ZALESZC ZY K ACH  u p. H. Sanockiego.
„ ZŁOCZOW IE u p. F  Kordeckiego.
„ Ż Ó Ł K W ' u p. F . Olearczyka.
,, Ż Y W C U  u p. A. Pawlukiewicza.

3373 3 0 -4
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KAZIMIERZ LEWICKI
O Ł O W I I T  K K Ł A D  » U  S A M C T 1

porałam, s t t ł i  i towardw i p r i l
we LwCaSiaĝ ul. Trybunalska 1.

| Poleca panom gorzelnikom i browarnikom 
H C b i b * S * . I  szklanne do wodosbasów.

Baraszówki szklanne i Liwarki szklanne

im

Kokosowe, szczotkowe i plecione, z łyka aloesowego i Manilla, dalej 
rogóżki żelazne, słomianki i szczotki do przedpokojów

p o l e c a  p o  n a j n m i a f k o w a d s z y c h  c e n a c h

Jozef Hanke
I we Lwowie

Skład farb i handel materyałów pod „ C z a r n y m  P s e m ”  Rynek 1. 38 we własnym domu, 1. Telefonu 173.

A w r w r w n  na prowincji na jakąkolwiek 
j  U l  bądź chorobę organ ów

p łc io w y c h  choćby najniewinniej zapadłym a 
chcącym od nieobliczonyeh moralnych i materyalnych 
strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgorę- 
ciej kuracyę w drodze korespodencyi, jako jedyną, 
która niezbędną dyskrecję wszechstronnie zabezpie
cza (knracya w zupełnej tajemnicy w inny sposóo 
jest absolutnie niepodobną na prowincji), możliwość 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa- 
ehowea nastręcza, a tern samem chorego od wielu 
bardzo orzykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcą 
cych być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grun
townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bolu 
środkami nieszkodliwemi i szybko wyleczonymi przyj
muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuraeyę 
za pomoeą korespodencyi, mieszkający we Lwowie,

_ _  _ i * J  

jjjj L. 487.

F[H] C. Ł m a r .  e lic . M c m  M
(8106 3— 6) [łt

iiticm .
—  —  * *

specyallsta chorób płciowych
w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę le
karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilisty- 
czne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośia zwę
żenia zakaźne i kataralne upławy patologiczne wy
padki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności u pań i panien tudzibż wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasię- 
niotoki, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyi 
płciowej (impoteneyę), drżenie muskułów, padacz
kę, początki suebot i wyschnięcie szpiku wszelkie 
wycieńczenia organizmn w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem: M . B ie la k  
ulica Sobieskiego 1. 4 Lwów, nadsyłaó należy udziela 
odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskre
cjonalnie.

Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 z rana 
od 1U6 do 1/J7 wieczór, przy ul. Krakowskiej 1. 15 
I piętro. [8112 4 -8 2 ]

W ysokie e. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 9 października 1886 1. 54406 
zawiadomiło c. k, uprzyw. galie. akcyjny Bank hipoteczny, że W ysokie c. k. Mini
sterstwo spraw wewnętrznych, w porozumieniu z innemi Ministerstwami udzieliło 
Bankowi przyzwolenia do ściągnięcia znajdujących się jeszcze w obiegu 6°|0 listów 
hipotecznych i wydania natomiast 5°|0 listów hipotecznych.

U5J W  moc tego przyzwolenia, Bank hipoteczny rozpocznie z dniem I. grudnia 1886
losować będące jeszcze w w obiegu 6 '%  listy hipętec^ne.

M Wszystkie w tem ciągnieniu wylosowane 6 j0 listy hipoteczne wypłacone będą
A  dnia ł  czerwca 1887 „al pariu, znajdujący się zaś przy nich bieżący kupon wy- 

płacony będzie za czas ubiegły od 1 marca 887 do 1 czerwca 1887 w kwocie 
^  i  złr. 50 cnt. od każdych 100 złr.

Przed rozpoczęciem jednakże tegoż losowania mogą P. T. posiadacze 6°|0 listów inj 
M hipotecznych takowe —  najpóźniej do dnia 28 listopada 1886 —  skonwertować na r j  
^  5 |0 listy hipoteczne, a to pod następującemi warunkami: 1

m

skórzanne do maszyn,
Pasy gumowe do maszyn,
Lniane napuszczane pasy do maszyn,
Gurty konopne do maszyn,
Węże gumowe z zakładkami konopnemi i bez 
Węże do sikawek,
Węże konopne,
Sikawki ogrodowe Hydronettes,
Wiaderka do ognia.

DALEJ:
Płaszcze gumowe dla pań i panów,
Poduszki gumowe do nadmuchania, 
i wszelkie inne artykuły gumowe jak również 
korki do butelek, korkociągi, maszynki do koi 
kowania, kapsle do butelek, lak do lakowania 
butelek, maszynki do mycia flaszek, pipy do 
beczek, kiszki gumowe do ściągania i różne inne 

artykuły piwniczne.
p o le c a  5270

J ó z e f  M a n k e
skład farb i handel materyałów pod 

„Czarnym  psem“  
we Lwowie, rynek 1.38 we własny m domu

L. Telefonu 173.

J S T a j t a n i e j
chustki włóczkowe, staniki, pończochy, kamasze

poleca MAGAZYN 8322 1 - 3

I . Knauera i Syna
pod Złotym Lwem we Lwowie.

Za każde 100 złr. kapitała w 6°|0 listach hipotecznych z bieżącemi kuponemi, A  
których pierwszy płatny dnia 1 marca 1887 otrzyma posiadacz tychże 10 -> złr. fHotrzyma posiadacz
w 5°|0 listach hipotecznych z bieżącemi kuponami, których pierwszy płatny dnia 
1 maja 1887 z dopłatą w kwocie ?łr. 2.25 w gotówce.

P. T. posiadacze 6°|0 listów hipotecznych, chcący zrobió użytek z korzyści 
ofiarowanej w tej propozycyi, zechcą znajdujące się w ich posiadaniu 6°|0 listy 
hipoteczne — niewylosowane —  wraz z bieżącemi kuponami, których pierw
szy płatny dnia 1 marca 1887 przedłożyd Bankowi w tym celu nabożniej do

jjj dnia 28 listopada 1886.
Lwów, dnia 6 listopada 1886.

W obec niebezpieczeństwa cholery konie- 
cznem jest zaopatrzenie się w Ocet
desinfekcyjny 6996 i 0— 0

flakon 25 lub 50 ct. 
i T r o c i c z k i  d e s e n f i k c y j n e  

pudełko 10 ct.
środki te radykalnie oczyszczają powietrze od 
mikrobów zaraźliwych i szkodliwych zdrowiu

p o l e c a

Jan Ihnatowicz
we Lwowie ul. Kopernika 1. 3, w Krakowie 

Sukiennice 1. 20, w Czeinioweacb Rynek 1. 2.

Grunt porf realność
Pod liczbą. 37.“-' 4/* ulica, Piekarska ko

ło ochronek św. Józefąjest 1013 sągóvrQ gruntu 
pod realnośó do sprzedauia Front wynosi 12 
sągów Q

Bliższa wiadomość u właściciela pod 
1. 378 */4.

L 8701 (8378 3— 3)

Ogłoszenie konkursu!
W myśl uchwały Rady gminnej 

z dnia 26 października b. r. rozpisuje 
się niniejszem konkurs na posadę 
miejskiego lekarza weterynaryi z pła
ca roczną 200 złr. a. w.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul- Czarnookiego 1. 12 dom W a rn era . (Z a rża n ą  W ła d y s ła w  J W eber).

Od ubiegających się o tę posadę 
wymaga się ukończonych nauk zawo
dowych na jednej z wszechnic państ
wa austryackiego oraz wykazania sie 
odbytą praktyką w tym zawodzie.

Do podań które do Zwierzchności 
gminnej najdalej do dnia 20 grudnia 
br. wnosić należy, mają być dołączo
ne dowody pełnoletności, moralności, 
zdrowia, kwalifikacyi teoretycznej i 
praktycznej, oraz znajomości języka 
polskiego i ruskiego niemniej jeżyka 
niemieckiego, Ł

Posada ta na rok pierwszy jesft^ j- 
prowizoryczną. ę

Kołomyja, d. 18 listopada 1886\o',i
Papier % <*- k- uprzyw. fabryki papieru Schlóglroiibb
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